

CUPRINS
proiectul Legii bugetului
asigurărilor sociale de stat pe anul 2020

Denumire	Pag.
● Expunere de motive	1
● Proiectul Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020	12
● ANEXA nr. 1/03 – Sinteza veniturilor și cheltuielilor alocate pe surse și pe titluri pe anii 2018-2023	22
● ANEXA nr. 2/03 - Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli articole și alineate pe anii 2018-2023 (sume alocate din Bugetul asigurărilor sociale de stat)	28
● ANEXA nr. 3/03 – Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole și alineate pe anii 2018-2023 (sume alocate din fonduri externe nerambursabile)	45
● ANEXA nr. 4/03 – Sinteza proiectelor finanțate/propuse la finanțare în cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a UE, politicilor Comune Agricole și de Pescuit, precum și altor facilități și instrumente postaderare	46
● ANEXA nr. 4/03/01 – Fișa proiectului finanțat/propus la finanțare în cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a UE, politicilor Comune Agricole și de Pescuit, precum și altor facilități și instrumente postaderare	48
● ANEXA nr. 5/03 – Sinteza finanțării programelor	50
● ANEXA nr. 5/03/01 – Fișa programului	52
● ANEXA nr. 6/03 – Programul de Investiții Publice pe grupe de investiții și surse de finanțare	63
● ANEXA nr. 6/03/01 - Fișa Obiectivului /Proiectului/ Categoriei de Investiții	71
● ANEXA nr. 1/04 – Sinteza veniturilor și cheltuielilor alocate pe surse și pe titluri pe anii 2018-2023	74
● ANEXA nr. 2/04 - Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli articole și alineate pe anii 2018-2023 (sume alocate din Bugetul asigurărilor pentru șomaj)	81
● ANEXA nr. 3/04 - Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole și alineate pe anii 2018-2023 (sume alocate din fonduri externe nerambursabile)	100
● ANEXA nr. 4/04 – Sinteza proiectelor finanțate/propuse la finanțare în cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a UE, politicilor Comune Agricole și de Pescuit, precum și altor facilități și instrumente postaderare	101

Denumire	Pag.
● ANEXA nr. 4/04/01 – Fișa proiectului finanțat/propus la finanțare în cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a UE, politicilor Comune Agricole și de Pescuit, precum și altor facilități și instrumente postaderare	112
● ANEXA nr. 5/04 – Sinteza finanțării programelor	153
● ANEXA nr. 5/04/01 – Fișa programului	157
● ANEXA nr. 6/04 - Programul de Investiții Publice pe grupe de investiții și surse de finanțare	176
● ANEXA nr. 6/04/01 - Fișa Obiectivului /Proiectului/ Categoriei de Investiții	187
● ANEXA nr. 7/04 - SINTEZA sumelor alocate pentru instituții publice finanțate parțial din venituri proprii pe anii 2018-2023	192

EXPUNERE DE MOTIVE

Secțiunea 1

Titlul proiectului de act normativ

Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020

Secțiunea a 2-a

Motivul emiterii actului normativ

1. Descrierea situației actuale :

Bugetul asigurărilor sociale de stat ca parte componentă a sistemului bugetar se aprobă anual prin lege.

În conformitate cu prevederile Legii nr.500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare, prin legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 se prevăd și autorizează, pentru anul bugetar, veniturile și cheltuielile bugetare, precum și reglementările specifice exercițiului bugetar.

Prin sistemul asigurărilor sociale se asigură finanțarea măsurilor de ocrotire, de protecție și de ajutorare a cetățenilor activi, a pensionarilor și a membrilor de familie. Măsurile constau în acordarea de către stat de pensii, indemnizații, ajutoare, trimiteri la tratament balnear și alte drepturi, în perioada în care se găsesc, temporar sau definitiv, în incapacitate de muncă din cauză de accident de muncă sau boală profesională sau în alte cazuri când ajutorarea este necesară.

2. Schimbări preconizate :

Propunerile care au stat la baza construcției bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 au în vedere prognoza indicatorilor macroeconomici pentru anii 2020-2023 precum și încadrarea cheltuielilor bugetare în cadrul fiscal-bugetar din strategia fiscal-bugetară a Guvernului pentru perioada 2020-2022.

Totodată, obiectivele importante ale construcției bugetare pe anul 2020 sunt aplicarea prevederilor legislației din domeniul pensiilor și asigurărilor sociale, respectiv:

- Legea nr.127/2019 privind sistemul public de pensii;
- Legea nr.263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr.76/2002 privind sistemul asigurărilor pentru șomaj și stimularea ocupării forței de muncă, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr.346/2002, republicată, privind asigurarea pentru accidente de muncă și boli profesionale, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr.200/2006 privind constituirea și utilizarea Fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale, cu modificările ulterioare;

Astfel, la construcția bugetară în domeniul asigurărilor sociale de stat și al asigurărilor pentru șomaj pe anul 2020 s-au avut în vedere următoarele:

- Plata drepturilor de pensie conform dispozițiilor legale în vigoare din Legea nr.127/2019 privind sistemul public de pensii.
- acordarea în anul 2020 a unui indice de corecție de 1,41 în conformitate cu prevederile art.170 din Legea nr.263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice, cu modificările și completările ulterioare; potrivit legislației în vigoare pentru persoanele noi înscrise la pensie în anul 2020, la punctajul mediu anual realizat se aplică un indice de corecție calculat ca raport între 43,3% din câștigul salarial mediu brut realizat în anul 2018 și valoarea unui punct de pensie în vigoare la data înscrierii la pensie, actualizată cu rata medie anuală a inflației pe anul 2011.
- creșterea câștigului salarial mediu brut în anul 2020 la 5.429 lei, față de 4.945 lei estimat pentru anul 2019 și 4.357 lei realizat în anul 2018;
- scăderea numărului de șomeri înregistrați, ajungându-se astfel la finele anului 2020 la 275 mii persoane, de la 287 mii persoane la finele anului 2019;
- scăderea ratei șomajului înregistrat, ajungându-se astfel la finele anului 2020 la 3% față de 3,2% la finele anului 2019;

Prin proiectul Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 s-au propus, pe lângă prevederile și autorizările privind veniturile și cheltuielile pentru bugetele asigurărilor sociale de stat, asigurărilor pentru șomaj, sistemului de asigurare pentru accidente de muncă și boli profesionale, fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale, fondurilor externe nerambursabile, bugetele instituțiilor publice finanțate parțial din venituri proprii, și următoarele reglementări specifice exercițiului bugetar al acestui an:

- câștigul salarial mediu brut utilizat la fundamentarea bugetului asigurărilor sociale de stat;
- quantumul ajutorului de deces în cazul asiguratului sau pensionarului, precum și în cazul unui membru de familie al acestora;
- coeficientul aplicat asupra sumelor plătite din bugetul asigurărilor sociale de stat și respectiv din bugetul asigurărilor pentru șomaj în funcție de care se stabilesc cheltuielile pentru transmiterea și plata drepturilor de asigurări sociale la domiciliul beneficiarilor;
- tariful pentru un talon de plată la domiciliul beneficiarilor în situația în care aceștia optează pentru plata drepturilor de asigurări sociale în cont curent sau în cont de card;
- cota contribuției pentru persoanele care se asigură facultativ în sistemul asigurărilor pentru șomaj. În conformitate cu prevederile art.29 din Legea nr.76/2002, cu modificările și completările ulterioare, cota care se alocă bugetului asigurărilor pentru șomaj conform art.220⁶ din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare, din contribuția asiguratorie pentru muncă, se poate modifica prin legea bugetului asigurărilor sociale de stat pentru persoanele asigurate facultativ în sistemul asigurărilor pentru șomaj.

Totodată prin proiectul de act normativ sunt cuprinse dispoziții referitoare la proiectele cu finanțare din fonduri externe nerambursabile, respectiv:

- se autorizează ordonatorul principal de credite să introducă, în anexele la bugetul asigurărilor sociale de stat, bugetul asigurărilor pentru șomaj și în bugetele instituțiilor finanțate parțial din bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz, proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020, în condițiile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 40/2015;
- se autorizează ordonatorul principal de credite să efectueze virări de credite bugetare și credite de angajament în cadrul proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare aflate în derulare;
- asigurarea fondurilor necesare la titlul 58 "Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020", pentru finanțarea proiectelor noi și a celor aflate în implementare cu încadrarea în nivelul total al cheltuielilor aprobate prin bugetul asigurărilor sociale de stat sau bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz.

3. Alte informații :

Proiectul Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 a fost

elaborat în conformitate cu prevederile Legii nr.500/2002, cu modificările și completările ulterioare, pe baza:

- prognozelor indicatorilor macroeconomici și sociali pentru anul 2020, precum și pentru următorii 3 ani;
- strategiei fiscal-bugetare;
- politicilor și strategiilor sectoriale, a priorităților stabilite în formularea propunerilor de buget, prezentate de ordonatorul principal de credite;
- propunerilor de cheltuieli detaliate ale ordonatorului principal de credite.

Secțiunea a 3-a

Impactul socioeconomic al proiectului de act normativ

1. Impactul macroeconomic :

Prin proiectul Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 se asigură repartiția produsului intern brut pentru domeniul social ce privește sistemul public de pensii și sistemul asigurărilor pentru șomaj. În anul 2020 pentru susținerea acestor două sectoare se alocă 7,9% din produsul intern brut.

1^1. Impactul asupra mediului concurenței și domeniului ajutoarelor de stat
Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect

2. Impactul asupra mediului de afaceri

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

2^1. Impactul asupra sarcinilor administrative:

- a) se va cuantifica impactul net al sarcinilor administrative, evidențiindu-se atât costurile administrative generate de noul act normativ sau de modificarea legislativă, cât și costurile administrative eliminate;

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

- b) simplificarea procedurilor administrative.

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

2^2. Impactul asupra întreprinderilor mici și mijlocii:

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

3. Impactul social

Asigurarea veniturilor din pensii și a altor drepturi de asigurări sociale (ajutoare, trimiteri la tratament balnear și alte drepturi pentru perioada în care se găsesc, temporar sau definitiv, în incapacitate de muncă), a indemnizațiilor de șomaj, conduc la reducerea marginalizării sociale a acestor categorii de populație.

4. Impactul asupra mediului

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

5. Alte informații

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

Secțiunea a 4-a **Impactul financiar asupra bugetului general consolidat, atât pe termen scurt, pentru anul curent cât și pe termen lung (pe 5 ani)**

1. Pentru bugetul asigurărilor sociale de stat :

Venituri:

Pentru anul 2020, din totalul veniturilor bugetare estimate la 87.489.458 mii lei, 86,9% urmează să se încaseze din contribuții de asigurări, 0,2% din venituri nefiscale și 12,9% din subvenții de la bugetul de stat, respectiv suma de 11.309.694 mii lei.

Din totalul veniturilor bugetare, 87.327.121 mii lei sunt aferente sistemului public de pensii (99,8%) și 162.337 mii lei aferente sistemului asigurărilor de accidente de muncă și boli profesionale (0,2%).

Veniturile totale ale bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020, sunt diminuate cu suma de 9.378.382 mii lei aferentă Pilonului II de pensii.

Veniturile bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 au fost stabilite avându-se în vedere, următoarele:

- cotele de contribuții sociale, reglementate de Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare, astfel:
 - 25% cota de contribuții de asigurări sociale datorată de persoanele fizice care au calitatea de angajați;
 - cotele de contribuție de asigurări sociale datorate de angajatori de 4% pentru condițiile deosebite de muncă și 8% pentru condiții speciale de muncă;
 - cota de 2% din contribuția asiguratorie pentru muncă datorată de angajatori, distribuită pentru sistemul asigurărilor de accidente de muncă și boli profesionale stabilită conform alin.(6) al art.220⁶ din Legea nr.227/2015.
- baza anuală de calcul al contribuției de asigurări sociale, în cazul persoanelor care realizează veniturile din activități independente o

reprezintă venitul ales, care nu poate fi mai mic decât nivelul a 12 salarii minime brute pe țară, în vigoare la termenul de depunere a declarației. Termenul de plată a contribuției de asigurări sociale este până la data de 15 martie, inclusiv a anului următor celui pentru care se datorează contribuția;

- 3,75% cota de contribuție la fondul de pensii administrat privat (Pilonul II), reglementat prin Legea nr. 411/2004 privind fondurile de pensii administrate privat, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Ordonanța de urgență a Guvernului nr.114/2018 prin care se crează premisele pentru majorări salariale diferențiate pe domenii de activitate, iar în cazul salariaților din sectorul construcții contribuția de asigurări sociale se reduce de la 25% la 21,25%, corespunzător cu scutirea de la plata contribuției datorată la fondul de pensii administrat privat (Pilonul II) în limita a 3,75%, în perioada 1 ianuarie 2019 - 31 decembrie 2028 inclusiv.

Cheltuieli:

În anul 2020, cheltuielile totale ale bugetului asigurărilor sociale de stat au fost estimate la 87.464.981 mii lei, din care 87.327.121 mii lei pentru sistemul public de pensii (99,8%) și 137.860 mii lei pentru sistemul de asigurare pentru accidente de muncă și boli profesionale (0,2%).

Din totalul cheltuielilor aferente sistemului public de pensii, 98,9% vor fi alocate pentru asistență socială și 1,1% pentru administrarea sistemului public de pensii (cheltuieli de personal, bunuri și servicii, dobânzi datorate trezoreriei statului, alte transferuri, proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile, alte cheltuieli și active nefinanciare).

Din totalul cheltuielilor aferente sistemului de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale, 87,2% vor fi alocate pentru asistență socială (pensii de invaliditate din cauză de accidente de muncă sau boli profesionale, ajutoare sociale în caz de invaliditate), și 12,8% pentru funcționarea sistemului (cheltuieli de personal, bunuri și servicii, dobânzi, alte cheltuieli, transferuri între unități ale administrației publice și active nefinanciare).

Fondurile destinate plății pensiilor din sistemul public de pensii pentru anul 2020 sunt în sumă de 84.831.806 mii lei, respectiv 7,5% din PIB.

Bugetul asigurărilor sociale de stat este programat pentru anul 2020 cu un excedent în sumă de 24.477 mii lei aferent sistemului de asigurare pentru accidente de muncă și boli profesionale.

2.Pentru bugetul asigurărilor pentru șomaj:

Venituri:

Pentru anul 2020 veniturile totale ale bugetului asigurărilor pentru șomaj au fost estimate la 3.416.451 mii lei, din care 37,4% vor proveni din cota parte din contribuția asiguratorie pentru muncă destinată finanțării sistemului de asigurări pentru șomaj, 36,5% din cotă parte din contribuția asiguratorie pentru muncă destinată finanțării fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale și 26,1% din sume primite de la Uniunea Europeană (25,6%) și venituri nefiscale (0,5%).

Sistemul asigurărilor pentru șomaj este programat în anul 2020 cu un excedent de 256.930 mii lei.

Din totalul veniturilor bugetare, 2.157.794 mii lei sunt aferente sistemului asigurărilor pentru șomaj (63,2%) și 1.258.657 mii lei aferente fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale (36,8%).

Veniturile pe anul 2020 sunt stabilite avându-se în vedere cotele distribuite din contribuția asiguratorie pentru muncă datorată de angajatori, stabilite conform alin.(6) al art.220⁶ din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare, astfel:

- 12% fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale;
- 17% bugetului asigurărilor pentru șomaj.

Fondul de garantare pentru plata creanțelor salariale este programat pentru anul 2020 cu un excedent în sumă de 1.247.192 mii lei.

Cheltuieli:

Pentru anul 2020, prin bugetul asigurărilor pentru șomaj s-a prevăzut finanțarea unor cheltuieli în sumă totală de 1.912.329 mii lei, din care 1.900.864 mii lei sunt aferente sistemului asigurărilor pentru șomaj (99,4%) și 11.465 mii lei fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale (0,6%).

Sumele reprezentând cheltuieli aferente sistemului asigurărilor pentru șomaj au următoarele destinații:

- asistența socială (indemnizațiile de șomaj; indemnizațiile de șomaj pentru absolvenți; stimularea angajatorilor care încadrează absolvenți; stimularea angajatorilor care încadrează șomeri aparținând unor categorii defavorizate; stimularea mobilității forței de muncă, etc.), 29,6% din total;
- plata contribuțiilor de asigurări sociale aferente prestațiilor suportate din bugetul asigurărilor pentru șomaj, 4,3% din total;
- cheltuieli pentru administrarea fondului (cheltuieli de personal, bunuri și servicii, dobânzi datorate trezoreriei statului și active nefinanciare) precum și alte

cheltuieli (subvenții, alte transferuri), 10,7% din total;

- proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile, 54,1% din total;
- acordarea de subvenții necesare funcționării centrelor regionale de formare profesională a adulților, 1,3% din total.

Din totalul cheltuielilor aferente fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale, 87,2% reprezintă sumele aferente plății creanțelor salariale și 12,8% reprezintă cheltuieli de gestionare a acestui Fond.

Nivelul cheltuielilor ce se finanțează în anul 2020 din bugetul asigurărilor pentru șomaj a fost stabilit avându-se în vedere în principal următoarele categorii de beneficiari și cuanțumuri medii lunare:

- 39,5 mii beneficiari de indemnizație de șomaj;
- 10,7 mii beneficiari de indemnizație de șomaj pentru absolenți;
- 652 lei indemnizație de șomaj medie lunară;
- 250 lei indemnizație de șomaj lunară pentru absolenți.

Secțiunea a -5 a

Efectele proiectului de act normativ asupra legislației în vigoare

1. Măsuri normative necesare pentru aplicarea prevederilor proiectului de act normativ

a) acte normative în vigoare ce vor fi modificate sau abrogate, ca urmare a intrării în vigoare a proiectului de act normativ;

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

b) acte normative ce urmează a fi elaborate în vederea implementării noilor dispoziții.

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

1^1 Compatibilitatea proiectului de act normativ cu legislația în domeniul achizițiilor publice

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

2. Conformitatea proiectului de act normativ cu legislația comunitară în cazul proiectelor ce transpun prevederi comunitare

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

3. Măsuri normative necesare aplicării directe a actelor normative comunitare

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

4. Hotărâri ale Curții de Justiție a Uniunii Europene

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

5. Alte acte normative și/sau documente internaționale din care decurg angajamente

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

6. Alte informații

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

Secțiunea a 6- a

Consultările efectuate în vederea elaborării proiectului de act normativ

1. Informații privind procesul de consultare cu organizații neguvernamentale, institute de cercetare și alte organisme implicate

Proiectul de lege a fost dezbătut în cadrul Comisiei de Dialog Social constituită la nivelul Ministerului Finanțelor Publice la care au participat reprezentanți ai organismelor interesate, conform minutei ședinței nr.755577 din data de 17 decembrie 2019, din care rezultă că partenerii sociali au fost de acord cu promovarea proiectului.

Cu adresa nr.467417/2019 a fost solicitată opinia Consiliului Fiscal asupra proiectului de act normativ.

2. Fundamentarea alegerii organizațiilor cu care a avut loc consultarea, precum și a modului în care activitatea acestor organizații este legată de obiectul proiectului de act normativ.

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

3. Consultările organizate cu autoritățile administrației publice locale, în situația în care proiectul de act normativ are ca obiect activități ale acestor autorități, în condițiile Hotărârii Guvernului nr.521/2005 privind procedura de consultare a structurilor asociative ale autorităților administrației publice locale la elaborarea proiectelor de acte normative.

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

4. Consultările desfășurate în cadrul consiliilor interministeriale, în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr.750/2005 privind constituirea consiliilor interministeriale permanente

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

5. Informații privind avizarea de către:

a) Consiliul Legislativ

b) Consiliul Suprem de Apărare a Țării

c) Consiliul Economic și Social

Cu adresa nr.467360/482127/2019 a fost solicitat avizul Consiliului Economic și

Social

d) Consiliul Concurenței

e) Curtea de Conturi

6. Alte informații

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

Secțiunea a -7 a

Activități de informare publică privind elaborarea și implementarea proiectului de act normativ

1. Informarea societății civile cu privire la necesitatea elaborării proiectului de act normativ

Au fost întreprinse demersurile legale prevăzute de art.7 alin.(1) din Regulamentul privind procedurile, la nivelul Guvernului, pentru elaborarea, avizarea și prezentarea proiectelor de documente de politici publice, a proiectelor de acte normative, precum și a altor documente, în vederea adoptării/aprobării, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.561/2009.

La elaborarea proiectului de lege au fost respectate dispozițiile Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, republicată.

2. Informarea societății civile cu privire la eventualul impact asupra mediului în urma implementării proiectului de act normativ, precum și efectele asupra sănătății și securității cetățenilor sau diversității biologice.

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

3. Alte informații

Proiectul de act normativ nu se referă la acest aspect.

Secțiunea a -8 a

Măsuri de implementare

1. Măsurile de punere în aplicare a proiectului de act normativ de către autoritățile administrației publice centrale și/sau locale—înființarea unor noi organisme sau extinderea competențelor instituțiilor existente

Proiectul Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 va fi implementat de către Ministerul Muncii și Protecției Sociale, prin Casa Națională de Pensii Publice și Agenția Națională pentru Ocuparea Forței de Muncă.

2. Alte informații

Nu este cazul

Față de cele prezentate mai sus, s-a elaborat proiectul Legii bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020, pe care îl supunem spre adoptare Guvernului.

Ministrul Finanțelor Publice



Vasile Florin CITU

Ministrul Muncii și Protecției Sociale

Victoria Violeta ALEXANDRU



AVIZAT:

Ministrul Justiției

Marian Cătălin PREDOIU

05.10.2019

LEGEA

bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020

Parlamentul României adoptă prezenta lege.

CAPITOLUL I

Dispoziții generale

SECȚIUNEA 1

Dispoziții generale referitoare la bugetul asigurărilor sociale de stat și bugetul asigurărilor pentru șomaj pe anul 2020

Art.1. – Prezenta lege prevede și autorizează pentru anul bugetar 2020 veniturile pe capitole și subcapitole și cheltuielile pe destinații pentru bugetul asigurărilor sociale de stat, bugetul asigurărilor pentru șomaj, bugetele fondurilor externe nerambursabile, sinteza bugetelor instituțiilor publice finanțate parțial din venituri proprii precum și reglementări specifice exercițiului bugetar al anului 2020.

SECȚIUNEA a 2-a

Dispoziții referitoare la bugetul asigurărilor sociale de stat pe anul 2020

Art.2. – (1) Sinteza veniturilor și cheltuielilor bugetare alocate pe surse de finanțare, detaliată la venituri pe capitole și subcapitole, iar la cheltuieli, pe părți, capitole, și titluri este prevăzută în anexa nr.1/03.

(2) Cheltuielile bugetului asigurărilor sociale de stat, detaliate pe părți, capitole, subcapitole, paragrafe, respectiv titluri de cheltuieli, articole și alineate, după caz, sunt prevăzute în anexa nr.2/03.

(3) Sumele alocate din fonduri externe nerambursabile, detaliate la cheltuieli, pe capitole, subcapitole, paragrafe, respectiv titluri, articole și alineate, după caz, sunt prevăzute în anexa nr.3/03.

Art.3. – (1) Bugetul asigurărilor sociale de stat aferent sistemului public de pensii se stabilește la venituri în sumă de 87.327.121 mii lei, iar la cheltuieli în sumă de 87.327.121 mii lei atât la credite de angajament cât și la credite bugetare.

(2) Sistemul de asigurare pentru accidente de muncă și boli profesionale se stabilește la venituri în sumă de 162.337 mii lei, iar la cheltuieli în sumă de 137.860 mii lei, atât la credite de angajament cât și la credite bugetare, cu un excedent de 24.477 mii lei.

(3) Sinteza proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile și detalierea pe proiecte și programul de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare, detaliate, sunt prevăzute în anexele nr.4/03 și 6/03.

(4) Sinteza finanțării programelor bugetului asigurărilor sociale de stat cu detalierea pe fișele programelor este prevăzută în anexa nr. 5/03.

SECȚIUNEA a 3-a

Dispoziții referitoare la bugetul asigurărilor pentru șomaj pe anul 2020

Art.4. – (1) Sinteza veniturilor și cheltuielilor bugetare alocate pe surse de finanțare, detaliată la venituri pe capitole și subcapitole, iar la cheltuieli, pe părți, capitole, și titluri este prevăzută în anexa nr. 1/04.

(2) Cheltuielile bugetului asigurărilor pentru șomaj, detaliate pe părți, capitole, subcapitole, paragrafe, respectiv titluri de cheltuieli, articole și alineate, după caz, sunt prevăzute în anexa nr. 2/04.

(3) Sumele alocate din fonduri externe nerambursabile, detaliate la cheltuieli, pe capitole, subcapitole, paragrafe, respectiv titluri, articole și alineate, după caz, sunt prevăzute în anexa nr. 3/04.

Art.5. – (1) Bugetul asigurărilor pentru șomaj, aferent sistemului asigurărilor pentru șomaj, se stabilește la venituri în sumă de 2.157.794 mii lei, iar la cheltuieli

în sumă de 1.900.578 mii lei credite de angajament și în sumă de 1.900.864 mii lei credite bugetare, cu un excedent de 256.930 mii lei.

(2) Fondul de garantare pentru plata creanțelor salariale instituit prin Legea nr.200/2006 privind constituirea și utilizarea Fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale, cu modificările ulterioare, se stabilește la venituri în sumă de 1.258.657 mii lei, iar la cheltuieli în sumă de 11.465 mii lei, atât la credite de angajament cât și la credite bugetare, cu un excedent de 1.247.192 mii lei.

(3) Sinteza proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile și detalierea pe proiecte și programul de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare, detaliate, sunt prevăzute în anexele nr.4/04 și 6/04.

(4) Sinteza finanțării programelor bugetului asigurărilor pentru șomaj cu detalierea pe fișele programelor este prevăzută în anexa nr. 5/04.

(5) Sinteza sumelor alocate pentru instituții publice finanțate partial din venituri proprii este prevăzută în anexa nr.7/04.

CAPITOLUL II

Responsabilități în aplicarea prezentei legi și dispoziții
în gestionarea proiectelor cu finanțare din fonduri externe nerambursabile

SECȚIUNEA 1

Responsabilități în aplicarea prezentei legi

Art.6. – (1) În condițiile prevăzute de Legea nr.500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare, pe parcursul întregului an, ordonatorul principal de credite poate efectua virări de credite de angajament și de credite bugetare între titlurile și articolele de cheltuieli din cadrul aceluiași capitol sau de la alte capitole, după caz, în vederea asigurării plății la scadență a cotizațiilor și contribuțiilor la organisme internaționale, a derulării corespunzătoare a programelor finanțate din fonduri ale Uniunii Europene postaderare.

(2) Ordonatorul principal de credite comunică lunar Ministerului Finanțelor Publice modificările efectuate potrivit prevederilor alin.(1).

Art.7. – Sunt interzise virările de credite de angajament și credite bugetare între subdiviziunile de cheltuieli aprobate pentru sistemul public de pensii și cele pentru sistemul de asigurare pentru accidente de muncă și boli profesionale.

Art.8. – Sunt interzise virările de credite de angajament și credite bugetare între subdiviziunile de cheltuieli aprobate pentru sistemul asigurărilor pentru șomaj și cele pentru Fondul de garantare pentru plata creanțelor salariale.

Art.9. – Se interzice ordonatorului principal de credite să efectueze virări de credite de angajament și credite bugetare de la titlul 51 „Transferuri între unități ale administrației publice” al capitolului 69.03 „Asigurări și asistență socială pentru accidente de muncă și boli profesionale”, și al capitolului 68.04 „Asigurări și asistență socială” la celelalte titluri ale aceluiași capitol sau la alte capitole bugetare, precum și între alineatele acestui titlu de cheltuieli, după caz.

SECȚIUNEA a-2 a

Dispoziții referitoare la proiecte cu finanțare din fonduri externe
nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020

Art. 10. – (1) În anul 2020, se autorizează ordonatorul principal de credite să introducă, în anexele la bugetul asigurărilor sociale de stat, bugetul asigurărilor pentru șomaj și în bugetele instituțiilor finanțate parțial din bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz, în condițiile Ordonanței de urgență a Guvernului nr.40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr.105/2016, cu modificările și completările ulterioare, proiecte noi aferente perioadei de programare bugetară 2014-2020.

(2) În condițiile prevăzute de Legea nr.500/2002, cu modificările și completările ulterioare, pe parcursul întregului an, se autorizează ordonatorul principal de credite să efectueze virări de credite bugetare între titlurile, articolele și alineatele de cheltuieli din cadrul aceluiași capitol sau de la alte capitole pentru asigurarea creditelor bugetare necesare la titlul 58 “Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020”, pentru finanțarea proiectelor

noi cu încadrarea în nivelul total al creditelor bugetare aprobate prin bugetul asigurărilor sociale de stat sau bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz.

(3) Se autorizează ordonatorul principal de credite să introducă în bugetele prevăzute la alin.(1) creditele de angajament necesare implementării proiectelor noi la nivelul prevăzut în contractele/deciziile/ordinele de finanțare/avizele de principiu cu beneficiarii în cadrul programelor aferente perioadei de programare bugetară a Uniunii Europene 2014-2020.

(4) Se autorizează ordonatorul principal de credite să introducă în fișele proiectelor, creditele de angajament și creditele bugetare potrivit alin.(2) și (3) necesare implementării proiectelor noi să majoreze creditele bugetare și creditele de angajament aferente estimărilor pentru anii 2021-2023 și anii ulteriori și, după caz, să modifice Programul de investiții publice.

Art. 11. – (1) Ordonatorii de credite finanțați parțial din bugetul asigurărilor pentru șomaj care au calitatea de lider al unui parteneriat beneficiar al unui proiect finanțat din fonduri externe nerambursabile pot asigura prin bugetele proprii cofinanțarea publică pentru proiecte în condițiile stabilite prin acordul de parteneriat, anexă la memorandumul/ contractul/ decizia/ ordinul de finanțare.

(2) În cazul proiectelor eligibile pentru finanțare în cadrul programelor/instrumentelor/facilităților/mecanismelor care nu sunt gestionate de către autorități ale administrației publice din România și ale căror reguli de implementare permit beneficiarilor solicitarea și obținerea de prefinanțări/avansuri, finanțarea cheltuielilor se asigură din bugetul propriu în limita necesarului rămas neacoperit de prefinanțările/avansurile primite conform acordurilor de finanțare.

(3) În bugetul asigurărilor sociale de stat și bugetul asigurărilor pentru șomaj, la titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020”, respectiv la capitolele și subcapitolele corespunzătoare de cheltuieli potrivit destinației acestora, se cuprind și sumele aferente proiectelor care îndeplinesc criteriile de eligibilitate pentru finanțarea în cadrul programelor/instrumentelor/facilităților/mecanismelor care nu sunt gestionate de către autorități ale administrației publice din România.

(4) Se autorizează ordonatorul principal de credite să efectueze, în cursul întregului an, virări de credite de angajament și credite bugetare în cadrul proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare aflate în derulare, inclusiv prin diminuarea cheltuielilor de natura investițiilor și majorarea cheltuielilor curente,

astfel încât să asigure implementarea corespunzătoare a acestora și după caz, să modifice Programul de investiții publice.

(5) Proiectele de investiții finanțate în cadrul perioadei de programare bugetară a Uniunii Europene 2014-2020 se cuprind în buget cu respectarea prevederilor art.42 din Legea nr. 500/2002, cu modificările și completările ulterioare.

Art.12. – (1) Pentru cota-parte din plățile efectuate aferente cheltuielilor eligibile a fi rambursate din programe aferente Politicii de coeziune a Uniunii Europene, politicilor comune agricolă și de pescuit sau din alte programe/instrumente/facilități/mecanisme postaderare, ordonatorul de credite care are calitatea de beneficiar va transmite o solicitare de rambursare autorității de management/gestiune a programului/ instrumentului/ facilității/ mecanismului în maximum o lună de la efectuarea plății în conformitate cu regulile specifice de eligibilitate a cheltuielilor, precum și cu prevederile contractului/deciziei/ordinului de finanțare.

(2) Sumele aferente rambursărilor de fonduri externe nerambursabile postaderare primite de la Comisia Europeană și/sau a altor donatori externi, se fac venit la bugetele din care au fost finanțate proiectele respective și se virează la aceste bugete conform reglementărilor Uniunii Europene și prevederilor legale naționale ce reglementează fiecare domeniu care intră în sfera de cuprindere a fondurilor externe nerambursabile postaderare de către autoritățile de management/gestiune, ori de către alte autorități naționale abilitate în acest sens în cadrul unor programe/facilități/mecanisme sau instrumente postaderare, după caz.

(3) Beneficiarii finanțați integral din bugetul asigurărilor sociale de stat sau bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz, care implementează proiecte finanțate în cadrul programelor/ instrumentelor/ facilităților/ mecanismelor care nu sunt gestionate de către autorități ale administrației publice din România virează în contul de venituri ale acestor bugete sumele primite ca rambursare a cheltuielilor efectuate în cadrul proiectelor respective, în termen de 5 zile lucrătoare de la data încasării acestora.

Art.13. – (1) Se interzice ordonatorului principal de credite să efectueze virări de credite de angajament și credite bugetare de la titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020” la celelalte titluri de cheltuieli din cadrul aceluiași capitol sau la alte capitole bugetare, cu excepția

virărilor de credite de angajament și credite bugetare care pot fi efectuate pe tot parcursul anului, după caz, de la titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020” la titlul 51 „Transferuri între unități ale administrației publice”, în vederea asigurării sumelor reprezentând contribuția proprie și/sau cofinanțarea națională, aferentă proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile ale instituțiilor publice finanțate parțial din bugetul asigurărilor pentru șomaj.

(2) În condițiile prevăzute de Legea nr.500/2002, cu modificările și completările ulterioare, pe parcursul întregului an, se autorizează ordonatorul principal de credite să efectueze virări de credite de angajament și credite bugetare neutilizate între titlurile, articolele și alineatele de cheltuieli din cadrul aceluiași capitol sau de la alte capitole pentru asigurarea fondurilor necesare la titlul 58 “Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020”, pentru finanțarea proiectelor aflate în implementare, cu încadrarea în nivelul total al cheltuielilor aprobate prin bugetul asigurărilor sociale de stat sau bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz.

(3) Se interzice instituțiilor publice finanțate parțial din bugetul asigurărilor pentru șomaj să efectueze virări de credite de angajament și credite bugetare de la titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020”.

(4) Sumele prevăzute pe total la alineatul „Finanțare externă nerambursabilă” nu pot fi diminuate.

(5) Virările și redistribuirile de credite de angajament și credite bugetare între și în cadrul proiectelor/programelor finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare prevăzute la alin.(1) și (2) precum și modificările și virările prevăzute la art. 10 alin.(2) - (4) se efectuează de către ordonatorul principal de credite și se comunică Ministerului Finanțelor Publice, concomitent cu transmiterea anexelor la bugetul asigurărilor sociale de stat și/sau bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz, modificate în mod corespunzător.

(6) Din sumele prevăzute la titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020” se pot efectua cheltuieli curente și de capital pentru derularea corespunzătoare a proiectelor finanțate de la acest titlu.

Art.14. – (1) Se autorizează ordonatorul principal de credite al bugetului asigurărilor sociale de stat și bugetului asigurărilor pentru șomaj să includă în bugetul fondurilor externe nerambursabile creditele bugetare aferente sumelor primite în cursul anului sau disponibile din anul anterior și necuprinse în bugetul aprobat pe anul 2020 reprezentând fonduri externe nerambursabile, alți donatori și din alte facilități postaderare, precum și creditele de angajament necesare implementării proiectelor la nivelul prevăzut în contractele/deciziile/ordinele/acordurile de finanțare, atât în bugetul propriu cât și al instituțiilor publice finanțate parțial din bugetul asigurărilor pentru șomaj.

(2) Se autorizează ordonatorul principal de credite să introducă în anexele nr.4/03 și nr.4/04, după caz, creditele bugetare conform prevederilor alin.(1), să majoreze creditele de angajament necesare implementării proiectelor la nivelul prevăzut în contractele/deciziile/ordinele/acordurile de finanțare, repartizate pe ani, și să le comunice, în termen de 10 zile, Ministerului Finanțelor Publice.

(3) Se autorizează Ministerul Finanțelor Publice ca, pe baza comunicărilor transmise de ordonatorul principal de credite, să aprobe repartizarea pe trimestre a sumelor prevăzute la alin.(1).

CAPITOLUL III

Dispoziții finale

Art.15. – Câștigul salarial mediu brut utilizat la fundamentarea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2020 este de 5.429 lei.

Art.16. – Quantumul ajutorului de deces se stabilește, în condițiile legii, în cazul:

- a) asiguratului sau pensionarului, la 5.429 lei;
- b) unui membru de familie al asiguratului sau al pensionarului, la 2.715 lei.

Art.17. – În anul 2020 indicele de corecție prevăzut la art.170 din Legea nr. 263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice, cu modificările și completările ulterioare, este de 1,41.

Art.18. – În anul 2020, cota contribuției pentru persoanele prevăzute la art.20 alin.(1) din Legea nr.76/2002, cu modificările și completările ulterioare, este 17% din contribuția asiguratorie pentru muncă reglementată la art.220³ alin.(1) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare.

Art.19. – În anul 2020, pentru plata drepturilor la domiciliul beneficiarilor, cheltuielile pentru transmiterea și achitarea drepturilor finanțate din bugetul asigurărilor sociale de stat și a celor din bugetul asigurărilor pentru șomaj se stabilesc prin aplicarea coeficientului de 1% asupra sumelor plătite și se suportă din bugetul din care se finanțează dreptul respectiv.

Art.20 - Tariful pentru un talon de plată la domiciliul beneficiarilor, în situația în care aceștia au optat pentru plata în cont curent sau în cont de card, este de 2,15 lei și se suportă din bugetul din care se finanțează dreptul respectiv.

Art.21. – Ordonatorul principal de credite al bugetului asigurărilor sociale de stat, respectiv al bugetului asigurărilor pentru șomaj are obligația să transmită Ministerului Finanțelor Publice detalierea în structură, pe funcții, a numărului maxim de posturi finanțat în condițiile legii și salariul mediu de bază pe funcții din anul 2020, în termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei legi.

Art.22. – Se autorizează Ministerul Finanțelor Publice, la solicitarea ordonatorului principal de credite, să introducă pe parcursul întregului an, în bugetul asigurărilor sociale de stat, bugetul asigurărilor pentru șomaj, după caz, fișele de investiții aferente poziției „C - Alte cheltuieli de investiții” în programul de investiții publice anexă la buget, cu încadrarea în prevederile bugetare aprobate.

Art.23. – (1) Creditele de angajament prevăzute în anexele la bugetul asigurărilor sociale de stat și bugetul asigurărilor pentru șomaj reprezintă limită maximă în cadrul căreia pot fi încheiate angajamentele legale astfel cum sunt definite la art.2 alin.(1) pct.3 din Legea nr.500/2002, cu modificările și completările ulterioare.

(2) Se autorizează ordonatorul principal de credite să detalieze la nivel de subcapitol și paragraf, precum și la nivel de articol și alineat creditele de

angajament aprobate pe anul 2020 și să comunice Ministerului Finanțelor Publice, în termen de 15 zile de la intrarea în vigoare a prezentei legi.

Art.24. – Anexele nr.1/03-6/03 și nr.1/04-7/04 fac parte integrantă din prezenta lege.

Această lege a fost adoptată de Parlamentul României cu respectarea prevederilor art.65 alin.(2) și ale art.76 alin.(2) din Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE
CAMEREI DEPUTAȚILOR

Ion-Marcel CIOLACU

PREȘEDINTELE
SENATULUI

Teodor-Viorel MELEȘCANU

București,
Nr.

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

Sinteza veniturilor si cheltuielilor alocate pe surse si pe titluri
pe anii 2018-2023

Anexa nr. 1 / 03 Pag. 1 - mii lei -

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
0001	03					VENITURI - TOTAL	63.800.504	70.978.475	87.489.458	23,26	104.551.317	112.123.283	120.884.144
0002	03					I.VENITURI CURENTE	59.193.011	68.453.732	76.179.764	11,29	82.295.504	90.047.311	98.104.914
2000	03					B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI	59.081.008	68.288.701	76.006.333	11,30	82.117.042	89.863.850	97.916.684
2003						CONTRIBUTIILE ANGAJATORILOR	4.838.041	790.478	538.284	-31,90	592.343	641.352	693.207
	01					Contributii de asigurari sociale de stat datorate de angajatori	4.504.127	621.659	389.716	-37,31	425.869	457.840	491.074
	04					Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale datorate de angajatori	57.341	4.148					
	09					Venituri din contributia asiguratorie pentru munca pentru accidente de munca si boli profesionale	276.572	164.671	148.568	-9,78	166.474	183.512	202.133
2103						CONTRIBUTIILE ASIGURATILOR	54.242.967	67.498.223	75.468.049	11,81	81.524.699	89.222.498	97.223.477
	01					Contributii de asigurari sociale de stat datorate de asigurati	60.877.384	71.982.647	80.371.471	11,65	86.929.798	95.161.579	103.719.704
	04					Contributii de asigurari sociale datorate de persoane asigurate pe baza de contract de asigurare	272.667	256.835	267.365	4,10	278.595	290.296	301.907
	06					Contributii de asigurare pentru accidente de munca si boli profesionale datorate de alte persoane fizice care incheie asigurarea	19						
	07					Contributia la fondul de pensii, administrat privat (se scade)	-7.717.776	-8.554.469	-9.378.382	9,63	-10.293.880	-11.264.999	-12.274.473
	08					Restituiri de contributii de asigurari sociale de stat(se scad)	-23						
	09					Contributii de la persoane care realizeaza venituri de natura profesionala cu caracter ocazional	8						
	10					Contributii ale persoanelor care realizeaza venituri de natura profesionala, altele decat cele de natura salariala, platite de angajatori	219	86					
	11					Contributii de asigurari sociale ale persoanelor pentru perioadele in care acestea nu au avut calitatea de asigurat in sistemul de pensii	73.400	73					
	12					Contributii de asigurari sociale de stat datorate de persoane care realizeaza venituri din activitati independente, activitati agricole si asocieri fara personalitate juridica	617.600	38.619					
	13					Contributia individuala de asigurari sociale datorata de persoanele care realizeaza venituri din drepturi de proprietate intelectuala	18.214	15.974	17.331	8,50	19.023	20.817	22.683
	14					Contributia individuala de asigurari sociale datorata de persoanele care realizeaza venituri din activitati desfasurate in baza contractelor/conventiilor civile incheiate potrivit Codului civil, precum si a contractelor de agent	332	1.148					
	28					Contributia de asigurari sociale datorata de persoanele fizice care realizeaza venituri in baza contractelor de activitate sportiva	8.794	24.180	27.050	11,87	29.690	32.491	35.403
	47					Contributia de asigurari sociale datorata de persoanele care realizeaza venituri din salarii din domeniul constructiilor		3.348.242	3.745.636	11,87	4.111.278	4.499.133	4.902.308
	48					Contributii de asigurari aferente declaratiei unice	92.129	384.888	417.578	8,49	450.195	483.181	515.945
2900	03					C.VENITURI NEFISCALE	112.003	165.031	173.431	5,09	178.462	183.461	188.230
3000	03					C1.VENITURI DIN PROPRIETATE	12.793	13.396	13.811	3,10	14.211	14.807	15.399
3103						VENITURI DIN DOBANZI	12.793	13.396	13.811	3,10	14.211	14.807	15.399
	05					Venituri din dobanzi ale bugetului asigurarilor sociale de stat	36	41	42	2,44	43	44	45
	06					Venituri din dobanzi ale sistemului de asigurari de accidente de munca si boli profesionale	12.757	13.355	13.769	3,10	14.168	14.763	15.354
3300	03					C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	99.210	151.635	159.620	5,27	164.251	168.654	172.831
3303						VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE ACTIVITATI	83.988	85.172	87.812	3,10	90.359	93.905	95.304

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
	08					Venituri din prestari de servicii	144	141	145	2,84	150	154	158
	11					Contributia pentru bilete de tratament si odihna	83.844	85.031	87.667	3,10	90.209	93.751	95.146
3503						AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI	9						
	01					Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	9						
3603						DIVERSE VENITURI	15.213	66.463	71.808	8,04	73.892	74.749	77.527
	01					Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive	9.746	8.863	9.226	4,10	9.614	10.018	10.418
	03					Sume din recuperarea debitelor provenite din drepturile necuvenite	1.961	19.792	20.603	4,10	21.469	22.371	23.265
	24					Venituri din compensarea creantelor din despagubiri	9						
	50					Alte venituri	3.497	37.808	41.979	11,03	42.809	42.360	43.844
4100	03					IV.SUBVENTII	4.728.910	2.524.743	11.309.694	347,95	22.255.813	22.075.972	22.779.230
4200	03					SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	4.728.910	2.524.743	11.309.694	347,95	22.255.813	22.075.972	22.779.230
4203						SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	4.728.910	2.524.743	11.309.694	347,95	22.255.813	22.075.972	22.779.230
	24					Subventii primite de bugetul asigurarilor sociale de stat	4.728.910	2.524.743	11.309.694	347,95	22.255.813	22.075.972	22.779.230
4703						SUME IN CURS DE DISTRIBUIRE	-121.417						
	02					Venituri ale bugetului asigurarilor sociale de stat, incasate in contul unic, in curs de distribuire	-121.417						
4903	01					Venituri sistem public de pensii	63.453.814	70.796.301	87.327.121	23,35	104.370.675	111.925.008	120.666.657
4903	02					Venituri sistem accidente de munca si boli profesionale	346.689	182.174	162.337	-10,89	180.642	198.275	217.487
	08					FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE		1	1.020	101.900,00			
4808						TOTAL VENITURI		1	1.020	101.900,00			
						SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI PREFINANATARI AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020		1	1.020	101.900,00			
	15					Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020 (APC)		1	1.020	101.900,00			
5000						TOTAL GENERAL							
						I.Credite de angajament		70.930.033	87.466.001	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
						II.Credite bugetare	63.560.033	70.930.033	87.466.001	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
	01					CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		70.920.133	87.453.401	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
						II.Credite bugetare	63.585.340	70.920.133	87.453.401	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
	10					TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
						II.Credite bugetare	263.983	341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
	20					TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
						II.Credite bugetare	432.014	485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
	30					TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
						II.Credite bugetare	2.763	5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
	51					TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE							
						I.Credite de angajament		120	12	-90,00			
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
	55					TITLUL VII ALTE TRANSFERURI							
						I.Credite de angajament		187	187	0,00	187	187	187
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00	187	187	187
	57					TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
						II.Credite bugetare	62.884.767	70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
	58					TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
5003						I.Credite de angajament		3	3.180	105.900,00			
						II.Credite bugetare		3	3.180	105.900,00			
						TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						II.Credite bugetare	1.604	2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
						TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
						BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT							
						I.Credite de angajament		70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
						II.Credite bugetare	63.560.033	70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
						CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
						II.Credite bugetare	63.585.340	70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
						TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
						II.Credite bugetare	263.983	341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
						TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
						II.Credite bugetare	432.014	485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
						TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
						II.Credite bugetare	2.763	5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
						TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE							
						I.Credite de angajament		120	12	-90,00			
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
						TITLUL VII ALTE TRANSFERURI							
						I.Credite de angajament		187	187	0,00	187	187	187
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00	187	187	187
						TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
						II.Credite bugetare	62.884.767	70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
						TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		2	2.160	107.900,00			
						II.Credite bugetare		2	2.160	107.900,00			
						TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						II.Credite bugetare	1.604	2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6800	03					II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
				84		PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
				85		TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
						Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL- CULTURALE							
						I.Credite de angajament		70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
						II.Credite bugetare	63.560.033	70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
				01		CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
						II.Credite bugetare	63.585.340	70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
				10		TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
						II.Credite bugetare	263.983	341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
				20		TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
						II.Credite bugetare	432.014	485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
				30		TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
						II.Credite bugetare	2.763	5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
				51		TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE							
						I.Credite de angajament		120	12	-90,00			
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
				55		TITLUL VII ALTE TRANSFERURI							
						I.Credite de angajament		187	187	0,00	187	187	187
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00	187	187	187
				57		TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
						II.Credite bugetare	62.884.767	70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
				58		TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		2	2.160	107.900,00			
						II.Credite bugetare		2	2.160	107.900,00			
				59		TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						II.Credite bugetare	1.604	2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
				70		CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
				71		TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
				84		PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
				85		TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
6803						ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		70.796.301	87.327.121	23,35	104.370.675	111.925.008	120.666.657
						II.Credite bugetare	63.453.803	70.796.301	87.327.121	23,35	104.370.675	111.925.008	120.666.657

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6903	01					CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		70.786.491	87.314.621	23,35	104.365.775	111.920.108	120.661.757
						II.Credite bugetare	63.477.833	70.786.491	87.314.621	23,35	104.365.775	111.920.108	120.661.757
	10					TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		326.882	355.211	8,67	384.112	420.356	420.356
						II.Credite bugetare	254.903	326.882	355.211	8,67	384.112	420.356	420.356
	20					TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		483.487	570.375	17,97	646.795	696.761	746.761
						II.Credite bugetare	430.852	483.487	570.375	17,97	646.795	696.761	746.761
	30					TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5.000	5.000	0,00	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	2.763	5.000	5.000	0,00	5.000	5.000	5.000
	55					TITLUL VII ALTE TRANSFERURI							
						I.Credite de angajament		187	187	0,00	187	187	187
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00	187	187	187
	57					TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		69.968.913	86.379.820	23,45	103.327.748	110.795.820	119.487.416
						II.Credite bugetare	62.787.610	69.968.913	86.379.820	23,45	103.327.748	110.795.820	119.487.416
	58					TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		2	2.160	107.900,00			
						II.Credite bugetare		2	2.160	107.900,00			
	59					TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		2.020	1.868	-7,52	1.933	1.984	2.037
						II.Credite bugetare	1.552	2.020	1.868	-7,52	1.933	1.984	2.037
	70					CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
						II.Credite bugetare	1.076	9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
	71					TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
						II.Credite bugetare	1.076	9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
	84					PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-25.106						
	85					TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-25.106						
						ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE							
						I.Credite de angajament		133.731	137.860	3,09	168.702	184.888	190.782
						II.Credite bugetare	106.230	133.731	137.860	3,09	168.702	184.888	190.782
	01					CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		133.641	137.760	3,08	168.602	184.788	190.682
						II.Credite bugetare	107.507	133.641	137.760	3,08	168.602	184.788	190.682
	10					TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		14.123	14.789	4,72	22.888	27.344	27.344
						II.Credite bugetare	9.080	14.123	14.789	4,72	22.888	27.344	27.344
	20					TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		2.195	2.554	16,36	3.205	3.239	3.239
						II.Credite bugetare	1.162	2.195	2.554	16,36	3.205	3.239	3.239
	30					TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5	5	0,00	5	5	5
						II.Credite bugetare		5	5	0,00	5	5	5
	51					TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE							
						I.Credite de angajament		120	12	-90,00			
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
					57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		116.934	120.180	2,78	142.284	153.980	159.874
						II.Credite bugetare	97.157	116.934	120.180	2,78	142.284	153.980	159.874
					59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		264	220	-16,67	220	220	220
						II.Credite bugetare	52	264	220	-16,67	220	220	220
					70	CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		90	100	11,11	100	100	100
						II.Credite bugetare	4	90	100	11,11	100	100	100
					71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		90	100	11,11	100	100	100
						II.Credite bugetare	4	90	100	11,11	100	100	100
					84	PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-1.281						
					85	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-1.281						
9903						EXCEDENT/DEFICIT	240.471	48.443	24.477	-49,47	11.940	13.387	26.705
9903	10					Excedent/Deficit sistem public de pensii	11						
9903	11					Excedent/Deficit sistem accidente de munca si boli profesionale	240.459	48.443	24.477	-49,47	11.940	13.387	26.705
5008						FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
					01	CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
					58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
6808						ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
					01	CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
					58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE
**Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2018-2023**
(sume alocate din Bugetul asigurarilor sociale de stat)
Anexa nr. 2 / 03 Pag. 1 - mii lei -

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
5003						BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT							
						I.Credite de angajament		70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
						II.Credite bugetare	63.560.033	70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439
			01			CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
						II.Credite bugetare	63.585.340	70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439
			10			TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
						II.Credite bugetare	263.983	341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700
				01		Cheltuieli salariale in bani							
						I.Credite de angajament		326.491					
						II.Credite bugetare	249.324	326.491	356.078	9,06			
				01		Salarii de baza							
						I.Credite de angajament		263.278					
						II.Credite bugetare	230.913	263.278	292.961	11,27			
				05		Sporuri pentru conditii de munca							
						I.Credite de angajament		31.188					
						II.Credite bugetare	7.392	31.188	33.300	6,77			
				06		Alte sporuri							
						I.Credite de angajament		2.402					
						II.Credite bugetare	766	2.402	2.600	8,24			
				12		Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii							
						I.Credite de angajament		348					
						II.Credite bugetare	278	348	610	75,29			
				13		Drepturi de delegare							
						I.Credite de angajament		576					
						II.Credite bugetare	185	576	727	26,22			
				17		Indemnizatii de hrana							
						I.Credite de angajament		11.148					
						II.Credite bugetare		11.148	11.970	7,37			
				30		Alte drepturi salariale in bani							
						I.Credite de angajament		17.551					
						II.Credite bugetare	9.791	17.551	13.910	-20,75			
				02		Cheltuieli salariale in natura							
						I.Credite de angajament		5.346					
						II.Credite bugetare	4.803	5.346	5.080	-4,98			
				04		Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa							
						I.Credite de angajament		10					
						II.Credite bugetare		10	20	100,00			
				06		Vouchere de vacanta							
						I.Credite de angajament		5.336					
						II.Credite bugetare	4.803	5.336	5.060	-5,17			
				03		Contributii							
						I.Credite de angajament		9.168					
						II.Credite bugetare	9.856	9.168	8.842	-3,56			
				01		Contributii de asigurari sociale de stat							
						I.Credite de angajament		1.476					
						II.Credite bugetare	3.354	1.476	830	-43,77			
				02		Contributii de asigurari de somaj							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
20						I.Credite de angajament		50					
						II.Credite bugetare	104	50	74	48,00			
						03 Contributii de asigurari sociale de sanatate							
						I.Credite de angajament		468					
						II.Credite bugetare	1.087	468	310	-33,76			
						04 Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale							
						I.Credite de angajament		34					
						II.Credite bugetare	33	34	33	-2,94			
						06 Contributii pentru concedii si indemnizatii							
						I.Credite de angajament		89					
						II.Credite bugetare	176	89	135	51,69			
						07 Contributia asiguratorie pentru munca							
						I.Credite de angajament		7.051					
						II.Credite bugetare	5.102	7.051	7.450	5,66			
						08 Contributii platite de angajator in numele angajatului							
						II.Credite bugetare			10				
						TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
						II.Credite bugetare	432.014	485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
						01 Bunuri si servicii							
						I.Credite de angajament		39.816					
						II.Credite bugetare	33.041	39.816	44.751	12,39			
						01 Furnituri de birou							
						I.Credite de angajament		4.254					
						II.Credite bugetare	3.558	4.254	5.082	19,46			
						02 Materiale pentru curatenie							
						I.Credite de angajament		119					
						II.Credite bugetare	122	119	173	45,38			
						03 Incalzit, iluminat si forta motrica							
						I.Credite de angajament		5.956					
						II.Credite bugetare	4.992	5.956	7.230	21,39			
						04 Apa, canal si salubritate							
						I.Credite de angajament		749					
						II.Credite bugetare	626	749	827	10,41			
						05 Carburanti si lubrifianti							
						I.Credite de angajament		673					
						II.Credite bugetare	484	673	770	14,41			
						06 Piese de schimb							
						I.Credite de angajament		377					
						II.Credite bugetare	762	377	442	17,24			
						07 Transport							
						I.Credite de angajament		27					
						II.Credite bugetare		27	10	-62,96			
						08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet							
						I.Credite de angajament		7.367					
						II.Credite bugetare	6.864	7.367	8.390	13,89			
						09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional							
						I.Credite de angajament		270					
						II.Credite bugetare	204	270	407	50,74			
						30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare							
						I.Credite de angajament		20.024					
						II.Credite bugetare	15.430	20.024	21.420	6,97			
						02 Reparatii curente							
						I.Credite de angajament		462					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						II.Credite bugetare	529	462	981	112,34			
					03	Hrana		178					
						I.Credite de angajament		178					
						II.Credite bugetare	180	178	210	17,98			
					01	Hrana pentru oameni		178					
						I.Credite de angajament		178					
						II.Credite bugetare	180	178	210	17,98			
					04	Medicamente si materiale sanitare		466					
						I.Credite de angajament		466					
						II.Credite bugetare	300	466	610	30,90			
					01	Medicamente		50					
						I.Credite de angajament		50					
						II.Credite bugetare	43	50	100	100,00			
					02	Materiale sanitare		133					
						I.Credite de angajament		133					
						II.Credite bugetare	100	133	150	12,78			
					03	Reactivi		233					
						I.Credite de angajament		233					
						II.Credite bugetare	154	233	300	28,76			
					04	Dezinfectanti		50					
						I.Credite de angajament		50					
						II.Credite bugetare	3	50	60	20,00			
					05	Bunuri de natura obiectelor de inventar		583					
						I.Credite de angajament		583					
						II.Credite bugetare	138	583	882	51,29			
					03	Lenjerie si accesorii de pat							
						II.Credite bugetare			50				
					30	Alte obiecte de inventar		583					
						I.Credite de angajament		583					
						II.Credite bugetare	138	583	832	42,71			
					06	Deplasari, detasari, transferari		330					
						I.Credite de angajament		330					
						II.Credite bugetare	506	330	518	56,97			
					01	Deplasari interne, detasari, transferari		150					
						I.Credite de angajament		150					
						II.Credite bugetare	416	150	172	14,67			
					02	Deplasari in strainatate		180					
						I.Credite de angajament		180					
						II.Credite bugetare	89	180	346	92,22			
					11	Carti, publicatii si materiale documentare		66					
						I.Credite de angajament		66					
						II.Credite bugetare	21	66	84	27,27			
					12	Consultanta si expertiza							
						II.Credite bugetare			8				
					13	Pregatire profesionala		45					
						I.Credite de angajament		45					
						II.Credite bugetare	39	45	222	393,33			
					14	Protectia muncii		119					
						I.Credite de angajament		119					
						II.Credite bugetare	91	119	151	26,89			
					25	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale		10.777					
						I.Credite de angajament		10.777					
						II.Credite bugetare	8.280	10.777	11.337	5,20			
					30	Alte cheltuieli							
						I.Credite de angajament		432.840					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						II.Credite bugetare	388.888	432.840	513.175	18,56			
					01	Reclama si publicitate		50					
						I.Credite de angajament		50					
					02	II.Credite bugetare	27	50	39	-22,00			
						Protocol si reprezentare		85					
						I.Credite de angajament		85					
					03	II.Credite bugetare	4	85	116	36,47			
						Prime de asigurare non-viata		235					
						I.Credite de angajament		235					
					04	II.Credite bugetare	205	235	313	33,19			
						Chirii		2.185					
						I.Credite de angajament		2.185					
					06	II.Credite bugetare	1.937	2.185	2.480	13,50			
						Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor		430.138					
						I.Credite de angajament		430.138					
					09	II.Credite bugetare	386.556	430.138	509.951	18,56			
						Executarea silita a creantelor bugetare		2					
						I.Credite de angajament		2					
						II.Credite bugetare		2	10	400,00			
					30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii		145					
						I.Credite de angajament		145					
						II.Credite bugetare	157	145	266	83,45			
					30	TITLUL III DOBANZI		5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
						I.Credite de angajament		5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
					03	II.Credite bugetare	2.763	5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
						Alte dobanzi		5.005					
						I.Credite de angajament		5.005					
						II.Credite bugetare	2.763	5.005	5.005	0,00			
					02	Dobanda datorata trezoreriei statului		5.005					
						I.Credite de angajament		5.005					
						II.Credite bugetare	2.763	5.005	5.005	0,00			
					51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE		120	12	-90,00			
						I.Credite de angajament		120	12	-90,00			
					01	II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
						Transferuri curente		120					
						I.Credite de angajament		120					
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
					21	Transferuri din sumele alocate sistemului de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale, catre fondul national unic de asigurari sociale de sanatate, reprezentand contributia de asigurari sociale de sanatate pentru persoanele aflate in concediu medical din cauza de accident de munca sau boala profesionala		107					
						I.Credite de angajament		107					
						II.Credite bugetare	51	107	11	-89,72			
					44	Transferuri din sumele alocate sistemului de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale, catre bugetul fondului national unic de asigurari sociale de sanatate, pentru concedii si indemnizatii datorate persoanelor aflate in incapacitate temporara de munca din cauza de accident de munca sau boala profesionala		13					
						I.Credite de angajament		13					
						II.Credite bugetare	5	13	1	-92,31			
					55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI		187	187	0,00	187	187	187
						I.Credite de angajament		187	187	0,00	187	187	187
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00	187	187	187

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
			02			B. Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale)							
						I.Credite de angajament		187					
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00			
			01			Contributii si cotizatii la organisme internationale							
						I.Credite de angajament		187					
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00			
			57			TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
						II.Credite bugetare	62.884.767	70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
			01			Asigurari sociale							
						I.Credite de angajament		68.600.108					
						II.Credite bugetare	61.635.168	68.600.108	84.911.136	23,78			
			02			Ajutoare sociale							
						I.Credite de angajament		1.485.739					
						II.Credite bugetare	1.249.599	1.485.739	1.588.864	6,94			
			01			Ajutoare sociale in numerar							
						I.Credite de angajament		1.152.453					
						II.Credite bugetare	947.841	1.152.453	1.202.920	4,38			
			02			Ajutoare sociale in natura							
						I.Credite de angajament		333.286					
						II.Credite bugetare	301.757	333.286	385.944	15,80			
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		2	2.160	107.900,00			
						II.Credite bugetare		2	2.160	107.900,00			
			15			Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020							
						I.Credite de angajament		2					
						II.Credite bugetare		2	2.160	107.900,00			
			01			Finantarea nationala							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	680	67.900,00			
			02			Finantare externa nerambursabila							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			03			Cheltuieli neeligibile							
						II.Credite bugetare			460				
			59			TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						II.Credite bugetare	1.604	2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
			17			Despagubiri civile							
						I.Credite de angajament		705					
						II.Credite bugetare	123	705	510	-27,66			
			40			Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate							
						I.Credite de angajament		1.579					
						II.Credite bugetare	1.481	1.579	1.578	-0,06			
			70			CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
			71			TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
			01			Active fixe							
						I.Credite de angajament		8.498					
						II.Credite bugetare	1.020	8.498	10.100	18,85			

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023							
A						B	1	2	3	4	5	6	7							
6800	03				02	Masini, echipamente si mijloace de transport		6.433												
						I.Credite de angajament		618	6.433	8.525	32,52									
						II.Credite bugetare														
					03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale														
						I.Credite de angajament			365											
						II.Credite bugetare		131	365	1.075	194,52									
					30	Alte active fixe														
						I.Credite de angajament			1.700											
						II.Credite bugetare		271	1.700	500	-70,59									
					03	Reparatii capitale aferente activelor fixe														
						I.Credite de angajament			1.402											
						II.Credite bugetare		60	1.402	2.500	78,32									
					84	PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT														
						II.Credite bugetare			-26.387											
					85	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT														
						II.Credite bugetare				-26.387										
					01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent														
						II.Credite bugetare					-26.387									
					03	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent aferente cheltuielilor curente si operatiunilor financiare ale altor institutii publice														
						II.Credite bugetare						-26.387								
						Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL- CULTURALE														
						I.Credite de angajament						70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439			
						II.Credite bugetare						63.560.033	70.930.032	87.464.981	23,31	104.539.377	112.109.896	120.857.439		
					01	CHELTUIELI CURENTE														
						I.Credite de angajament							70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439		
						II.Credite bugetare							63.585.340	70.920.132	87.452.381	23,31	104.534.377	112.104.896	120.852.439	
					10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL														
						I.Credite de angajament							341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700		
						II.Credite bugetare							263.983	341.005	370.000	8,50	407.000	447.700	447.700	
					20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII														
						I.Credite de angajament								485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000	
						II.Credite bugetare								432.014	485.682	572.929	17,96	650.000	700.000	750.000
					30	TITLUL III DOBANZI														
						I.Credite de angajament								5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005	
						II.Credite bugetare								2.763	5.005	5.005	0,00	5.005	5.005	5.005
					51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE														
						I.Credite de angajament								120	12	-90,00				
						II.Credite bugetare								56	120	12	-90,00			
					55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI														
						I.Credite de angajament								187	187	0,00	187	187	187	
						II.Credite bugetare								152	187	187	0,00	187	187	187
					57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA														
						I.Credite de angajament								70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290	
						II.Credite bugetare								62.884.767	70.085.847	86.500.000	23,42	103.470.032	110.949.800	119.647.290
					58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020														
						I.Credite de angajament								2	2.160	107.900,00				
						II.Credite bugetare								2	2.160	107.900,00				
					59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI														

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6803						I.Credite de angajament		2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						II.Credite bugetare	1.604	2.284	2.088	-8,58	2.153	2.204	2.257
						CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	1.080	9.900	12.600	27,27	5.000	5.000	5.000
						PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
						TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-26.387						
						ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		70.796.301	87.327.121	23,35	104.370.675	111.925.008	120.666.657
						II.Credite bugetare	63.453.803	70.796.301	87.327.121	23,35	104.370.675	111.925.008	120.666.657
						CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		70.786.491	87.314.621	23,35	104.365.775	111.920.108	120.661.757
						II.Credite bugetare	63.477.833	70.786.491	87.314.621	23,35	104.365.775	111.920.108	120.661.757
						TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		326.882	355.211	8,67	384.112	420.356	420.356
						II.Credite bugetare	254.903	326.882	355.211	8,67	384.112	420.356	420.356
						Cheltuieli salariale in bani							
						I.Credite de angajament		313.207					
						II.Credite bugetare	240.751	313.207	341.971	9,18			
						Salarii de baza							
						I.Credite de angajament		254.498					
						II.Credite bugetare	223.066	254.498	281.561	10,63			
						Sporuri pentru conditii de munca							
						I.Credite de angajament		30.005					
						II.Credite bugetare	7.101	30.005	32.000	6,65			
						Alte sporuri							
						I.Credite de angajament		2.360					
						II.Credite bugetare	744	2.360	2.500	5,93			
						Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii							
						I.Credite de angajament		343					
						II.Credite bugetare	278	343	600	74,93			
						Drepturi de delegare							
						I.Credite de angajament		547					
						II.Credite bugetare	176	547	700	27,97			
						Indemnizatii de hrana							
						I.Credite de angajament		10.735					
						II.Credite bugetare		10.735	11.500	7,13			
						Alte drepturi salariale in bani							
						I.Credite de angajament		14.719					
						II.Credite bugetare	9.387	14.719	13.110	-10,93			
						Cheltuieli salariale in natura							
						I.Credite de angajament		5.166					
						II.Credite bugetare	4.641	5.166	4.900	-5,15			
						Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa							
						I.Credite de angajament		10					
						II.Credite bugetare		10	20	100,00			
						Vouchere de vacanta							
						I.Credite de angajament		5.156					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
					03	II.Credite bugetare	4.641	5.156	4.880	-5,35			
						Contributii		8.509					
						I.Credite de angajament		8.509					
					01	II.Credite bugetare	9.511	8.509	8.340	-1,99			
						Contributii de asigurari sociale de stat							
						I.Credite de angajament		1.207					
						II.Credite bugetare	3.236	1.207	800	-33,72			
					02	Contributii de asigurari de somaj							
						I.Credite de angajament		39					
						II.Credite bugetare	100	39	70	79,49			
					03	Contributii de asigurari sociale de sanatate							
						I.Credite de angajament		379					
						II.Credite bugetare	1.048	379	300	-20,84			
					04	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale							
						I.Credite de angajament		28					
						II.Credite bugetare	32	28	30	7,14			
					06	Contributii pentru concedii si indemnizatii							
						I.Credite de angajament		74					
						II.Credite bugetare	166	74	130	75,68			
					07	Contributia asiguratorie pentru munca							
						I.Credite de angajament		6.782					
						II.Credite bugetare	4.929	6.782	7.000	3,21			
					08	Contributii platite de angajator in numele angajatului							
						II.Credite bugetare			10				
					20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		483.487	570.375	17,97	646.795	696.761	746.761
						II.Credite bugetare	430.852	483.487	570.375	17,97	646.795	696.761	746.761
					01	Bunuri si servicii							
						I.Credite de angajament		38.495					
						II.Credite bugetare	32.397	38.495	43.323	12,54			
					01	Furnituri de birou							
						I.Credite de angajament		4.179					
						II.Credite bugetare	3.510	4.179	5.000	19,65			
					02	Materiale pentru curatenie							
						I.Credite de angajament		114					
						II.Credite bugetare	120	114	167	46,49			
					03	Incalzit, iluminat si forta motrica							
						I.Credite de angajament		5.776					
						II.Credite bugetare	4.891	5.776	7.030	21,71			
					04	Apa, canal si salubritate							
						I.Credite de angajament		724					
						II.Credite bugetare	614	724	800	10,50			
					05	Carburanti si lubrifianti							
						I.Credite de angajament		473					
						II.Credite bugetare	390	473	550	16,28			
					06	Piese de schimb							
						I.Credite de angajament		370					
						II.Credite bugetare	756	370	434	17,30			
					07	Transport							
						II.Credite bugetare			5				
					08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet							
						I.Credite de angajament		7.285					
						II.Credite bugetare	6.833	7.285	8.300	13,93			
					09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						I.Credite de angajament		270					
						II.Credite bugetare	204	270	407	50,74			
				30		Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare							
						I.Credite de angajament		19.304					
				02		II.Credite bugetare	15.079	19.304	20.630	6,87			
						Reparatii curente							
						I.Credite de angajament		450					
				03		II.Credite bugetare	522	450	970	115,56			
						Hrana							
						I.Credite de angajament		178					
				01		II.Credite bugetare	180	178	210	17,98			
						Hrana pentru oameni							
						I.Credite de angajament		178					
				04		II.Credite bugetare	180	178	210	17,98			
						Medicamente si materiale sanitare							
						I.Credite de angajament		466					
				01		II.Credite bugetare	300	466	610	30,90			
						Medicamente							
						I.Credite de angajament		50					
				02		II.Credite bugetare	43	50	100	100,00			
						Materiale sanitare							
						I.Credite de angajament		133					
				03		II.Credite bugetare	100	133	150	12,78			
						Reactivi							
						I.Credite de angajament		233					
				04		II.Credite bugetare	154	233	300	28,76			
						Dezinfectanti							
						I.Credite de angajament		50					
				05		II.Credite bugetare	3	50	60	20,00			
						Bunuri de natura obiectelor de inventar							
						I.Credite de angajament		570					
				03		II.Credite bugetare	138	570	865	51,75			
						Lenjerie si accesorii de pat							
						II.Credite bugetare			50				
				30		Alte obiecte de inventar							
						I.Credite de angajament		570					
				06		II.Credite bugetare	138	570	815	42,98			
						Deplasari, detasari, transferari							
						I.Credite de angajament		250					
				01		II.Credite bugetare	496	250	430	72,00			
						Deplasari interne, detasari, transferari							
						I.Credite de angajament		130					
				02		II.Credite bugetare	414	130	150	15,38			
						Deplasari in strainatate							
						I.Credite de angajament		120					
				11		II.Credite bugetare	82	120	280	133,33			
						Carti, publicatii si materiale documentare							
						I.Credite de angajament		60					
				12		II.Credite bugetare	21	60	77	28,33			
						Consultanta si expertiza							
						II.Credite bugetare			8				
				13		Pregatire profesionala							
						I.Credite de angajament		25					
				14		II.Credite bugetare	38	25	200	700,00			
						Protectia muncii							
						I.Credite de angajament		115					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						II.Credite bugetare	90	115	146	26,96			
					25	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale							
						I.Credite de angajament		10.737					
					30	II.Credite bugetare	8.280	10.737	11.320	5,43			
						Alte cheltuieli							
						I.Credite de angajament		432.141					
						II.Credite bugetare	388.389	432.141	512.216	18,53			
					01	Reclama si publicitate							
						I.Credite de angajament		45					
						II.Credite bugetare	27	45	33	-26,67			
					02	Protocol si reprezentare							
						I.Credite de angajament		80					
						II.Credite bugetare	4	80	110	37,50			
					03	Prime de asigurare non-viata							
						I.Credite de angajament		175					
						II.Credite bugetare	175	175	247	41,14			
					04	Chirii							
						I.Credite de angajament		2.130					
						II.Credite bugetare	1.936	2.130	2.420	13,62			
					06	Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor							
						I.Credite de angajament		429.599					
						II.Credite bugetare	386.097	429.599	509.196	18,53			
					09	Executarea silita a creantelor bugetare							
						I.Credite de angajament		2					
						II.Credite bugetare		2	10	400,00			
					30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii							
						I.Credite de angajament		110					
						II.Credite bugetare	149	110	200	81,82			
					30	TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5.000	5.000	0,00	5.000	5.000	5.000
						II.Credite bugetare	2.763	5.000	5.000	0,00	5.000	5.000	5.000
					03	Alte dobanzi							
						I.Credite de angajament		5.000					
						II.Credite bugetare	2.763	5.000	5.000	0,00			
					02	Dobanda datorata trezoreriei statului							
						I.Credite de angajament		5.000					
						II.Credite bugetare	2.763	5.000	5.000	0,00			
					55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI							
						I.Credite de angajament		187	187	0,00	187	187	187
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00	187	187	187
					02	B. Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale)							
						I.Credite de angajament		187					
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00			
					01	Contributii si cotizatii la organisme internationale							
						I.Credite de angajament		187					
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00			
					57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		69.968.913	86.379.820	23,45	103.327.748	110.795.820	119.487.416
						II.Credite bugetare	62.787.610	69.968.913	86.379.820	23,45	103.327.748	110.795.820	119.487.416
					01	Asigurari sociale							
						I.Credite de angajament		68.530.118					
						II.Credite bugetare	61.572.026	68.530.118	84.831.806	23,79			
					02	Ajutoare sociale							
						I.Credite de angajament		1.438.795					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						II.Credite bugetare	1.215.584	1.438.795	1.548.014	7,59			
					01	Ajutoare sociale in numerar		1.127.000					
						I.Credite de angajament							
						II.Credite bugetare	930.788	1.127.000	1.177.700	4,50			
					02	Ajutoare sociale in natura							
						I.Credite de angajament		311.795					
						II.Credite bugetare	284.795	311.795	370.314	18,77			
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament			2	2.160	107.900,00		
						II.Credite bugetare			2	2.160	107.900,00		
					15	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020							
						I.Credite de angajament			2				
						II.Credite bugetare			2	2.160	107.900,00		
					01	Finantarea nationala							
						I.Credite de angajament			1				
						II.Credite bugetare			1	680	67.900,00		
					02	Finantare externa nerambursabila							
						I.Credite de angajament			1				
						II.Credite bugetare			1	1.020	101.900,00		
					03	Cheltuieli neeligibile							
						II.Credite bugetare				460			
			59			TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		2.020	1.868	-7,52	1.933	1.984	2.037
						II.Credite bugetare	1.552	2.020	1.868	-7,52	1.933	1.984	2.037
					17	Despagubiri civile							
						I.Credite de angajament		491					
						II.Credite bugetare	119	491	400	-18,53			
					40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate							
						I.Credite de angajament		1.529					
						II.Credite bugetare	1.433	1.529	1.468	-3,99			
			70			CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
						II.Credite bugetare	1.076	9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
			71			TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
						II.Credite bugetare	1.076	9.810	12.500	27,42	4.900	4.900	4.900
					01	Active fixe							
						I.Credite de angajament		8.408					
						II.Credite bugetare	1.016	8.408	10.000	18,93			
					02	Masini, echipamente si mijloace de transport							
						I.Credite de angajament		6.408					
						II.Credite bugetare	618	6.408	8.500	32,65			
					03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale							
						I.Credite de angajament		300					
						II.Credite bugetare	127	300	1.000	233,33			
					30	Alte active fixe							
						I.Credite de angajament		1.700					
						II.Credite bugetare	271	1.700	500	-70,59			
					03	Reparatii capitale aferente activelor fixe							
						I.Credite de angajament		1.402					
						II.Credite bugetare	60	1.402	2.500	78,32			
			84			PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-25.106						

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6903	85					TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
	01					II.Credite bugetare	-25.106						
						Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent							
	03					II.Credite bugetare	-25.106						
						Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent aferente cheltuielilor curente si operatiunilor financiare ale altor institutii publice							
	03					II.Credite bugetare	-25.106						
						Pensii si ajutoare pentru batranete							
						I.Credite de angajament		68.530.118					
						II.Credite bugetare	61.572.026	68.530.118	84.831.806	23,79			
	04					Asistenta acordata persoanelor in varsta							
						I.Credite de angajament		311.795					
						II.Credite bugetare	284.795	311.795	370.314	18,77			
	09					Ajutoare pentru urmasi							
						I.Credite de angajament		1.127.000					
						II.Credite bugetare	930.788	1.127.000	1.177.700	4,50			
	15					Prevenirea excluderii sociale							
						I.Credite de angajament		187					
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00			
	50					Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii sociale							
						I.Credite de angajament		187					
						II.Credite bugetare	152	187	187	0,00			
	50					Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale							
						I.Credite de angajament		827.201					
						II.Credite bugetare	666.040	827.201	947.114	14,50			
	02					Cheltuieli cu transmiterea si plata drepturilor							
						I.Credite de angajament		429.599					
						II.Credite bugetare	386.097	429.599	509.196	18,53			
	03					Alte cheltuieli de administrare fond							
						I.Credite de angajament		397.602					
						II.Credite bugetare	279.943	397.602	437.918	10,14			
						ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE							
						I.Credite de angajament		133.731	137.860	3,09	168.702	184.888	190.782
						II.Credite bugetare	106.230	133.731	137.860	3,09	168.702	184.888	190.782
	01					CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		133.641	137.760	3,08	168.602	184.788	190.682
						II.Credite bugetare	107.507	133.641	137.760	3,08	168.602	184.788	190.682
	10					TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		14.123	14.789	4,72	22.888	27.344	27.344
						II.Credite bugetare	9.080	14.123	14.789	4,72	22.888	27.344	27.344
	01					Cheltuieli salariale in bani							
						I.Credite de angajament		13.284					
						II.Credite bugetare	8.573	13.284	14.107	6,20			
	01					Salarii de baza							
						I.Credite de angajament		8.780					
						II.Credite bugetare	7.847	8.780	11.400	29,84			
	05					Sporuri pentru conditii de munca							
						I.Credite de angajament		1.183					
						II.Credite bugetare	291	1.183	1.300	9,89			
	06					Alte sporuri							
						I.Credite de angajament		42					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						II.Credite bugetare	22	42	100	138,10			
					12	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii							
						I.Credite de angajament		5					
						II.Credite bugetare		5	10	100,00			
					13	Drepturi de delegare							
						I.Credite de angajament		29					
						II.Credite bugetare	9	29	27	-6,90			
					17	Indemnizatii de hrana							
						I.Credite de angajament		413					
						II.Credite bugetare		413	470	13,80			
					30	Alte drepturi salariale in bani							
						I.Credite de angajament		2.832					
						II.Credite bugetare	404	2.832	800	-71,75			
					02	Cheltuieli salariale in natura							
						I.Credite de angajament		180					
						II.Credite bugetare	162	180	180	0,00			
					06	Vouchere de vacanta							
						I.Credite de angajament		180					
						II.Credite bugetare	162	180	180	0,00			
					03	Contributii							
						I.Credite de angajament		659					
						II.Credite bugetare	345	659	502	-23,82			
					01	Contributii de asigurari sociale de stat							
						I.Credite de angajament		269					
						II.Credite bugetare	118	269	30	-88,85			
					02	Contributii de asigurari de somaj							
						I.Credite de angajament		11					
						II.Credite bugetare	4	11	4	-63,64			
					03	Contributii de asigurari sociale de sanatate							
						I.Credite de angajament		89					
						II.Credite bugetare	39	89	10	-88,76			
					04	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale							
						I.Credite de angajament		6					
						II.Credite bugetare	1	6	3	-50,00			
					06	Contributii pentru concedii si indemnizatii							
						I.Credite de angajament		15					
						II.Credite bugetare	10	15	5	-66,67			
					07	Contributia asiguratorie pentru munca							
						I.Credite de angajament		269					
						II.Credite bugetare	173	269	450	67,29			
					20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		2.195	2.554	16,36	3.205	3.239	3.239
						II.Credite bugetare	1.162	2.195	2.554	16,36	3.205	3.239	3.239
					01	Bunuri si servicii							
						I.Credite de angajament		1.321					
						II.Credite bugetare	644	1.321	1.428	8,10			
					01	Furnituri de birou							
						I.Credite de angajament		75					
						II.Credite bugetare	48	75	82	9,33			
					02	Materiale pentru curatenie							
						I.Credite de angajament		5					
						II.Credite bugetare	2	5	6	20,00			
					03	Incalzit, iluminat si forta motrica							
						I.Credite de angajament		180					
						II.Credite bugetare	101	180	200	11,11			

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
				04		Apa, canal si salubritate		25					
						I.Credite de angajament							
						II.Credite bugetare	12	25	27	8,00			
				05		Carburanti si lubrifianti							
						I.Credite de angajament		200					
						II.Credite bugetare	94	200	220	10,00			
				06		Piese de schimb							
						I.Credite de angajament		7					
						II.Credite bugetare	6	7	8	14,29			
				07		Transport							
						I.Credite de angajament		27					
						II.Credite bugetare		27	5	-81,48			
				08		Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet							
						I.Credite de angajament		82					
						II.Credite bugetare	31	82	90	9,76			
				30		Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare							
						I.Credite de angajament		720					
						II.Credite bugetare	351	720	790	9,72			
				02		Reparatii curente							
						I.Credite de angajament		12					
						II.Credite bugetare	7	12	11	-8,33			
				05		Bunuri de natura obiectelor de inventar							
						I.Credite de angajament		13					
						II.Credite bugetare		13	17	30,77			
				30		Alte obiecte de inventar							
						I.Credite de angajament		13					
						II.Credite bugetare		13	17	30,77			
				06		Deplasari, detasari, transferari							
						I.Credite de angajament		80					
						II.Credite bugetare	10	80	88	10,00			
				01		Deplasari interne, detasari, transferari							
						I.Credite de angajament		20					
						II.Credite bugetare	2	20	22	10,00			
				02		Deplasari in strainatate							
						I.Credite de angajament		60					
						II.Credite bugetare	7	60	66	10,00			
				11		Carti, publicatii si materiale documentare							
						I.Credite de angajament		6					
						II.Credite bugetare		6	7	16,67			
				13		Pregatire profesionala							
						I.Credite de angajament		20					
						II.Credite bugetare	1	20	22	10,00			
				14		Protectia muncii							
						I.Credite de angajament		4					
						II.Credite bugetare	1	4	5	25,00			
				25		Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale							
						I.Credite de angajament		40					
						II.Credite bugetare		40	17	-57,50			
				30		Alte cheltuieli							
						I.Credite de angajament		699					
						II.Credite bugetare	499	699	959	37,20			
				01		Reclama si publicitate							
						I.Credite de angajament		5					
						II.Credite bugetare		5	6	20,00			

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
				02		Protocol si reprezentare							
						I.Credite de angajament		5					
						II.Credite bugetare		5	6	20,00			
				03		Prime de asigurare non-viata							
						I.Credite de angajament		60					
						II.Credite bugetare	30	60	66	10,00			
				04		Chirii							
						I.Credite de angajament		55					
						II.Credite bugetare	1	55	60	9,09			
				06		Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor							
						I.Credite de angajament		539					
						II.Credite bugetare	459	539	755	40,07			
				30		Alte cheltuieli cu bunuri si servicii							
						I.Credite de angajament		35					
						II.Credite bugetare	8	35	66	88,57			
			30			TITLUL III DOBANZI							
						I.Credite de angajament		5	5	0,00	5	5	5
						II.Credite bugetare		5	5	0,00	5	5	5
				03		Alte dobanzi							
						I.Credite de angajament		5					
						II.Credite bugetare		5	5	0,00			
				02		Dobanda datorata trezoreriei statului							
						I.Credite de angajament		5					
						II.Credite bugetare		5	5	0,00			
			51			TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE							
						I.Credite de angajament		120	12	-90,00			
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
				01		Transferuri curente							
						I.Credite de angajament		120					
						II.Credite bugetare	56	120	12	-90,00			
				21		Transferuri din sumele alocate sistemului de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale, catre fondul national unic de asigurari sociale de sanatate, reprezentand contributia de asigurari sociale de sanatate pentru persoanele aflate in concediu medical din cauza de accident de munca sau boala profesionala							
						I.Credite de angajament		107					
						II.Credite bugetare	51	107	11	-89,72			
				44		Transferuri din sumele alocate sistemului de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale, catre bugetul fondului national unic de asigurari sociale de sanatate, pentru concedii si indemnizatii datorate persoanelor aflate in incapacitate temporara de munca din cauza de accident de munca sau boala profesionala							
						I.Credite de angajament		13					
						II.Credite bugetare	5	13	1	-92,31			
			57			TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		116.934	120.180	2,78	142.284	153.980	159.874
						II.Credite bugetare	97.157	116.934	120.180	2,78	142.284	153.980	159.874
				01		Asigurari sociale							
						I.Credite de angajament		69.990					
						II.Credite bugetare	63.142	69.990	79.330	13,34			
				02		Ajutoare sociale							
						I.Credite de angajament		46.944					
						II.Credite bugetare	34.015	46.944	40.850	-12,98			
				01		Ajutoare sociale in numerar							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
				02		I.Credite de angajament		25.453					
						II.Credite bugetare	17.053	25.453	25.220	-0,92			
						Ajutoare sociale in natura							
						I.Credite de angajament		21.491					
						II.Credite bugetare	16.962	21.491	15.630	-27,27			
			59			TITLUL XI ALTE CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		264	220	-16,67	220	220	220
						II.Credite bugetare	52	264	220	-16,67	220	220	220
				17		Despagubiri civile							
						I.Credite de angajament		214					
						II.Credite bugetare	4	214	110	-48,60			
				40		Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate							
						I.Credite de angajament		50					
						II.Credite bugetare	48	50	110	120,00			
			70			CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		90	100	11,11	100	100	100
						II.Credite bugetare	4	90	100	11,11	100	100	100
			71			TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		90	100	11,11	100	100	100
						II.Credite bugetare	4	90	100	11,11	100	100	100
				01		Active fixe							
						I.Credite de angajament		90					
						II.Credite bugetare	4	90	100	11,11			
				02		Masini, echipamente si mijloace de transport							
						I.Credite de angajament		25					
						II.Credite bugetare		25	25	0,00			
				03		Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale							
						I.Credite de angajament		65					
						II.Credite bugetare	4	65	75	15,38			
				84		PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-1.281						
				85		TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
						II.Credite bugetare	-1.281						
				01		Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent							
						II.Credite bugetare	-1.281						
				03		Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent aferente cheltuielilor curente si operatiunilor financiare ale altor institutii publice							
						II.Credite bugetare	-1.281						
			03			Pensii si ajutoare pentru batranete							
						I.Credite de angajament		69.990					
						II.Credite bugetare	63.142	69.990	79.330	13,34			
			05			Asidenta sociala in caz de boli si invaliditati							
						I.Credite de angajament		43.475					
						II.Credite bugetare	31.080	43.475	37.212	-14,41			
				01		Asistenta sociala in caz de boli							
						I.Credite de angajament		19.422					
						II.Credite bugetare	11.791	19.422	19.012	-2,11			
				02		Asistenta sociala in caz de invaliditate							
						I.Credite de angajament		24.053					
						II.Credite bugetare	19.289	24.053	18.200	-24,33			
			07			Asigurari pentru somaj			50				
			09			Ajutoare pentru urmasi							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						I.Credite de angajament		3.589					
						II.Credite bugetare	2.991	3.589	3.600	0,31			
						Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale							
						I.Credite de angajament		16.677					
						II.Credite bugetare	9.019	16.677	17.668	5,94			
						Cheltuieli cu transmiterea si plata drepturilor							
						I.Credite de angajament		539					
						II.Credite bugetare	459	539	755	40,07			
						Alte cheltuieli de administrare fond							
						I.Credite de angajament		16.138					
						II.Credite bugetare	8.560	16.138	16.913	4,80			

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIETATII
**Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2018-2023**
(sume alocate din fonduri nerambursabile)
x ne) a nr. 3 / 03 Pag. 1 - mii lei -

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	x r- ti- col	x li- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	E) ecutie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
x						B	1	2	3	4	5	6	7
5008						FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			01			CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
						Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			15			Finantare externa nerambursabila							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
6808						ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			01			CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		1	1.020	101.900,00			
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
						Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			15			Finantare externa nerambursabila							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
						Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			
			50			Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale							
						I.Credite de angajament		1					
						II.Credite bugetare		1	1.020	101.900,00			

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/03

Pag. 1 din 2

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
5000	TOTAL GENERAL									
I. Credite de angajament		3.183	0	0	3	3.180	0	0	0	0
II. Credite bugetare		3.183	0	0	3	3.180	0	0	0	0
68035815	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020									
I. Credite de angajament		2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
II. Credite bugetare		2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
68035815	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020									
12040	Interoperabilitatea Europeana pentru Institutiile de Asigurari Sociale din Romania (ESSIR)									
I. Credite de angajament		2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
II. Credite bugetare		2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
68035815										
6803581501	Finantarea nationala									
I. Credite de angajament		681	0	0	1	680	0	0	0	0
II. Credite bugetare		681	0	0	1	680	0	0	0	0
68035815										
6803581502	Finantare externa nerambursabila									
I. Credite de angajament		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
68035815										
6803581503	Cheltuieli neeligibile									
I. Credite de angajament		460	0	0	0	460	0	0	0	0
II. Credite bugetare		460	0	0	0	460	0	0	0	0
68085815	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020									
I. Credite de angajament		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
68085815	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020									
12040	Interoperabilitatea Europeana pentru Institutiile de Asigurari Sociale din Romania (ESSIR)									
I. Credite de angajament		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/03

Pag. 2 din 2

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
II. Credite bugetare		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
68085815										
6808581502 Finantare externa nerambursabila										
I. Credite de angajament		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

86 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatiori

Proiectul: **12040 Interoperabilitatea Europeana pentru Institutiile de Asigurari Sociale din Romania (ESSIR)**Fond de finantare: **44 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	3.183	0	0	3	3.180	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.183	0	0	3	3.180	0	0	0	0

5003 BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT

I. Credite de angajament	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0

6803 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I. Credite de angajament	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0

680358 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0

68035815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.162	0	0	2	2.160	0	0	0	0

6803581501 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	681	0	0	1	680	0	0	0	0
II. Credite bugetare	681	0	0	1	680	0	0	0	0

6803581502 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

6803581503 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	460	0	0	0	460	0	0	0	0
II. Credite bugetare	460	0	0	0	460	0	0	0	0

5008 FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	---------------

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I. Credite de angajament	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

6808 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I. Credite de angajament	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

680858 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

68085815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

6808581502 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.021	0	0	1	1.020	0	0	0	0

SINTEZA FINANTARII PROGRAMELOR

Anexa nr. 5 / 03

Pag. 1 din 2

- mii lei -

Estimari 2023

Estimari 2022

Estimari 2021

Propuneri 2020

Executie preliminara
2019

Realizari pana 2018

Prog. Denumire

Cod ordonator

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

01 13574005

TOTAL CHELTUIELI

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

Buget asigurari sociale de stat

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

Fonduri externe nerambursabile

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

PROGRAM

Dezvoltarea si cresterea sustenabilitatii sistemului asigurarilor sociale

TOTAL PROGRAM

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

120.857.439

112.109.896

104.539.377

87.466.001

70.930.033

63.560.032

120.857.439

112.109.896

104.539.377

87.466.001

70.930.033

63.560.032

120.857.439

112.109.896

104.539.377

87.464.981

70.930.032

63.560.032

120.857.439

112.109.896

104.539.377

87.464.981

70.930.032

63.560.032

1.021

1.020

1

1.021

1.020

1

558.780.546

111.925.008

104.370.675

87.328.141

70.930.033

63.560.032

120.666.657

111.925.008

104.370.675

87.328.141

70.930.033

63.560.032

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 1 din 11
- mii lei-
Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
---------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	-------

01 13574005 Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

PROGRAM :
1851

Dezvoltarea si cresterea sustenabilitatii sistemului asigurarilor sociale

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

DESCRIERE :

Programul are in vedere reforma sistemului public de pensii (primul pilon) prin extinderea sferei de cuprindere in sistem a tuturor categoriilor de contribuabili, crearea unei redistribuiri echitabile prin relationarea directa a drepturilor de pensie cu nivelul cotributiilor platite, marirea progresiva a varstelor de pensionare si a stagiului de cotizare, promovarea unor forme flexibile de pensionare, majorarea punctului de pensie conform programului de guvernare; Continuarea pilonului II de pensii, al fondurilor de pensii administrate privat, in scopul de a asigura o pensie privata ce suplimentea veniturile din pensia din sistemul public

Data inceperii :

Data inchiderii :

FINANTARE :

TOTAL - eligibil :

I. Credite de angajament
63.560.032

70.930.033

87.328.141

104.370.675

111.925.008

120.666.657

558.780.546

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 2 din 11

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
01	13574005	1851	II. Credite bugetare	70.930.033	87.328.141	104.370.675	111.925.008	120.666.657	558.780.546
			63.560.032						
			Indicatori de finantare						
			Buget asigurari sociale de stat						
		5003	BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT						
		5003	I. Credite de angajament	70.930.032	87.327.121	104.370.675	111.925.008	120.666.657	558.779.525
			63.560.032						
		5003	II. Credite bugetare	70.930.032	87.327.121	104.370.675	111.925.008	120.666.657	558.779.525
			63.560.032						
		6803	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA						
		6803	I. Credite de angajament	70.796.301	87.327.121	104.370.675	111.925.008	120.666.657	558.539.563
			63.453.801						
		6803	II. Credite bugetare	70.796.301	87.327.121	104.370.675	111.925.008	120.666.657	558.539.563
			63.453.801						
		680310	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL						
		680310	I. Credite de angajament	326.882	355.211	384.112	420.356	420.356	2.161.820
			254.903						
		680310	II. Credite bugetare	326.882	355.211	384.112	420.356	420.356	2.161.820
			254.903						
		680320	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						
		680320	I. Credite de angajament	483.487	570.375	646.795	696.761	746.761	3.575.031
			430.852						
		680320	II. Credite bugetare	483.487	570.375	646.795	696.761	746.761	3.575.031
			430.852						

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 3 din 11
- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
01	13574005	1851	680330	TITLUL III DOBANZI					
			680330	I. Credite de angajament					
				2.763	5.000	5.000	5.000	5.000	27.763
			680330	II. Credite bugetare					
				2.763	5.000	5.000	5.000	5.000	27.763
			680355	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI					
			680355	I. Credite de angajament					
				152	187	187	187	187	1.087
			680355	II. Credite bugetare					
				152	187	187	187	187	1.087
			680357	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA					
			680357	I. Credite de angajament					
				62.787.610	86.379.820	103.327.748	110.795.820	119.487.416	552.747.327
			680357	II. Credite bugetare					
				62.787.610	86.379.820	103.327.748	110.795.820	119.487.416	552.747.327
			680358	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020					
			680358	I. Credite de angajament					
				2	2.160				2.162
			680358	II. Credite bugetare					
				2	2.160				2.162
			680359	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI					
			680359	I. Credite de angajament					
				1.552	1.868	1.933	1.984	2.037	11.394

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 4 din 11

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
01	13574005	1851	680359	II. Credite bugetare 1.552	2.020	1.868	1.984	2.037	11.394
		680371	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE						
		680371	I. Credite de angajament 1.075	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	38.085
		680371	II. Credite bugetare 1.075	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	38.085
		680385	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT						
		680385	I. Credite de angajament -25.106						-25.106
		680385	II. Credite bugetare -25.106						-25.106
		6903	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE						
		6903	I. Credite de angajament 106.231	133.731					239.962
		6903	II. Credite bugetare 106.231	133.731					239.962
		690310	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL						
		690310	I. Credite de angajament 9.081	14.123					23.204
		690310	II. Credite bugetare 9.081	14.123					23.204
		690320	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						
		690320	I. Credite de angajament 1.162	2.195					3.357

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 5 din 11

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
01	13574005	1851	690320	II. Credite bugetare 1.162	2.195				3.357
		690330	TITLUL III DOBANZI						
		690330	I. Credite de angajament		5				5
		690330	II. Credite bugetare		5				5
		690351	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE						
		690351	I. Credite de angajament		120				176
		690351	II. Credite bugetare		120				176
		690357	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA						
		690357	I. Credite de angajament		116.934				214.091
		690357	II. Credite bugetare		116.934				214.091
		690359	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI						
		690359	I. Credite de angajament		264				316
		690359	II. Credite bugetare		264				316
		690371	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE						
		690371	I. Credite de angajament		90				94

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 6 din 11

- mü lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total	
01	13574005	690371	II. Credite bugetare	90					94	
			4							
		690385	TITLUL XIX PLATIEFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT							
		690385	I. Credite de angajament							
			-1.281						-1.281	
		690385	II. Credite bugetare							
			-1.281						-1.281	
			Fonduri externe nerambursabile							
		5008	FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
		5008	I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
		5008	II. Credite bugetare							
		6808	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA							1.021
		6808	I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
		6808	II. Credite bugetare							
		680858	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020							1.021
		680858	I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
		680858	II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021
			FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
			I. Credite de angajament	1	1.020				1.021	
			II. Credite bugetare							
			Fonduri externe nerambursabile							1.021

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 7 din 11
- mii lei-
Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
---------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	-------

Rata de finantare din :

Fonduri eligibile :

I. Credite de angajament	100	100	100	100	100	100	100	100	100
II. Credite bugetare	100	100	100	100	100	100	100	100	100

REZULTATE ASTEPTATE :

Reducerea marginalizarii sociale a categoriilor de populatie carora li se adreseaza programul; Asigurarea accesului unui număr cât mai mare de beneficiari ai sistemului public de pensii la tratament balnear pentru recuperarea capacității fizice și intelectuale;

Indicatori de fundamentare

EFICIENTA

5840	Valoarea punctului de pensie stabilit prin programul de guvernare	1.100	1.265	1.775	1.875	1.875	1.875	1.875	1.875
5841	Indicele anual de modificare a contributiilor la fondurile administrate privat	3,75	3,75	3,75	3,75	3,75	3,75	3,75	3,75

REZULTAT

5842	raport intre valoarea punctului de pensie si castigul salarial mediu brut utilizat la fundamentarea BASS	0,31	24,5	32	32	32	32	32	32
5843	indicele anual de crestere a numarului de participantii la fondurile de pensii administrate privat	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5

COMENTARIU :

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 8 din 11
- mii lei-
Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
---------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	-------

01 13574005 1851

PROGRAM :

Asigurari accidente de munca si boli profesionale

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

DESCRIERE :

Programul urmareste sa asigure pentru angajatori, lucratori si pentru societate, ca intreg, suport de cea mai inalta calitate si eficienta pentru cei afectati. Programul are in vedere: 1. Orientarea asigurarii pentru accidente de munca si boli profesionale in sprijinul beneficiarilor de prestatii; 2. Armonizarea cerintelor regulamentelor europene prin prisma modificarilor impuse de sistemul EESSI cu legislatia si practica nationala; 3. Sprijinirea angajatorilor in realizarea activitatii de prevenire

Data inceperii :01-01-2020

Data inchiderii :31-12-2023

FINANTARE :

TOTAL - eligibil :

I. Credite de angajament

137.860	168.702	184.888	190.782	682.232
---------	---------	---------	---------	---------

II. Credite bugetare

137.860	168.702	184.888	190.782	682.232
---------	---------	---------	---------	---------

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 9 din 11

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total	
01	13574005	2070	Indicatori de finantare							
			Buget asigurari sociale de stat							
		5003	BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT							
		5003	I. Credite de angajament		137.860	168.702	184.888	190.782	682.232	
		5003	II. Credite bugetare							
		6903	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE							682.232
		6903	I. Credite de angajament		137.860	168.702	184.888	190.782	682.232	
		6903	II. Credite bugetare							
		690310	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							682.232
		690310	I. Credite de angajament		14.789	22.888	27.344	27.344	92.365	
		690310	II. Credite bugetare							
		690320	TITLUL II BUNURI SI SERVICII							92.365
		690320	I. Credite de angajament		2.554	3.205	3.239	3.239	12.237	
		690320	II. Credite bugetare							
		690330	TITLUL III DOBANZI							12.237

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 10 din 11
- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
01	13574005	690330	2070	I. Credite de angajament	5	5	5	5	20
		690330		II. Credite bugetare					
		690351		TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	5	5	5	5	20
		690351		I. Credite de angajament	12				12
		690351		II. Credite bugetare					
		690357		TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	12				12
		690357		I. Credite de angajament	120.180	142.284	153.980	159.874	576.318
		690357		II. Credite bugetare					
		690359		TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	120.180	142.284	153.980	159.874	576.318
		690359		I. Credite de angajament	220	220	220	220	880
		690359		II. Credite bugetare					
		690371		TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	220	220	220	220	880
		690371		I. Credite de angajament	100	100	100	100	400
		690371		II. Credite bugetare					
Rata de finantare din :									
					100	100	100	100	400

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 03/01

Pag. 11 din 11
- mii lei -

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
---------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	-------

01 13574005 2070 Fonduri eligibile :

I. Credite de angajament

100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

II. Credite bugetare

100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

REZULTATE ASTEPTATE :

Diversificarea prestatilor acordate, cresterea gradului de conformare al angajatorilor la cerintele regulamentelor europene, precum si imbunatatirea nivelului de securitate si sanatate in munca al intreprinderilor

Indicatori de fundamentare

REZULTAT

6196	Ponderea prestatilor acordate beneficiarilor la 100 de salariati	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5
------	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

6197	Ponderea cazurilor neconforme raportat la numarul de solicitari	20	20	20	15	15	15	15	15
------	---	----	----	----	----	----	----	----	----

6198	Ponderea masurilor implementate cu masurile recomandate	35	35	35	35	35	35	35	35
------	---	----	----	----	----	----	----	----	----

COMENTARII :

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
I - Credite de angajament	II - Credite bugetare	-mii lei-									
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
TOTAL GENERAL											
5000	TOTAL GENERAL	I	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
		II	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
5003	BUGETUL ASIGURARILOR	I	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
	SOCIALE DE STAT	II	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
500371	TITLUL XIII ACTIVE	I	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
	NEFINANCIARE	II	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
50037101	Active fixe	I	30.118	1.020	8.498	10.100	3.500	3.500	3.500	3.500	3.500
		II	30.118	1.020	8.498	10.100	3.500	3.500	3.500	3.500	3.500
5003710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	I	21.651	618	6.433	8.525	2.025	2.025	2.025	2.025	2.025
		II	21.651	618	6.433	8.525	2.025	2.025	2.025	2.025	2.025
5003710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	4.496	131	365	1.075	975	975	975	975	975
		II	4.496	131	365	1.075	975	975	975	975	975
5003710130	Alte active fixe	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500	500
		II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500	500
50037103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
		II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
I - Credite de angajament											
II - Credite bugetare											
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
C - Alte cheltuieli de investitii											
5000 TOTAL GENERAL			I	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	
			II	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	
5003 BUGETUL ASIGURARILOR			I	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	
SOCIALE DE STAT			II	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	
500371 TITLUL XIII ACTIVE			I	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	
NEFINANCIARE			II	38.580	1.080	9.900	12.600	5.000	5.000	5.000	
50037101 Active fixe			I	30.118	1.020	8.498	10.100	3.500	3.500	3.500	
			II	30.118	1.020	8.498	10.100	3.500	3.500	3.500	
5003710102 Masini, echipamente si mijloace de transport			I	21.651	618	6.433	8.525	2.025	2.025	2.025	
			II	21.651	618	6.433	8.525	2.025	2.025	2.025	
5003710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale			I	4.496	131	365	1.075	975	975	975	
			II	4.496	131	365	1.075	975	975	975	
5003710130 Alte active fixe			I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
			II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
50037103 Reparatii capitale aferente activelor fixe			I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
			II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
I - Credite de angajament											
II - Credite bugetare											
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
b.Dotari independente											
5000 TOTAL GENERAL			I	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
			II	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
5003 BUGETUL ASIGURARILOR			I	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
SOCIALE DE STAT			II	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
500371 TITLUL XIII ACTIVE			I	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
NEFINANCIARE			II	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
50037101 Active fixe			I	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
			II	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
5003710102 Masini, echipamente si			I	21.651	618	6.433	8.525	2.025	2.025	2.025	
mijloace de transport			II	21.651	618	6.433	8.525	2.025	2.025	2.025	
5003710103 Mobilier, aparatura birotica si			I	4.496	131	365	1.075	975	975	975	
alte active corporale			II	4.496	131	365	1.075	975	975	975	
e.Alte cheltuieli asimilate investitiilor											
5000 TOTAL GENERAL			I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
			II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
5003 BUGETUL ASIGURARILOR			I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
SOCIALE DE STAT			II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
500371 TITLUL XIII ACTIVE			I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
NEFINANCIARE			II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
50037101 Active fixe			I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
			II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
5003710130 Alte active fixe			I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	
			II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE											-mii lei-
I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA	TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori	9	8	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	8	
f.Cheltuieli de expertiza,proiectare,asistenta tehnica,pentru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar si de executie privind reparatiile capitale,precum si alte categorii de lucrari de interventii,cu exceptia celor incluse la lit.d),astfel cum sunt definite de legislatia in vigoare,inclusiv cheltuielile necesare pentru obtinerea avizelor,autorizatiilor si acordurilor prevazute de lege											
5000 TOTAL GENERAL	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
5003 BUGETUL ASIGURARILOR SOCIALE DE STAT	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
500371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
50037103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

FE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE											-mii lei-
I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA	TOTAL		Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
TOTAL CAPITOL 68 -- ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA											
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	4.900		
	II	38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	4.900		
6803 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	4.900		
	II	38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	4.900		
680371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	4.900		
	II	38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	4.900		
68037101 Active fixe	I	29.624	1.016	8.408	10.000	3.400	3.400	3.400	3.400		
	II	29.624	1.016	8.408	10.000	3.400	3.400	3.400	3.400		
6803710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	21.526	618	6.408	8.500	2.000	2.000	2.000	2.000		
	II	21.526	618	6.408	8.500	2.000	2.000	2.000	2.000		
6803710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	4.127	127	300	1.000	900	900	900	900		
	II	4.127	127	300	1.000	900	900	900	900		
6803710130 Alte active fixe	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500		
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500		
68037103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500		
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	1.500		

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA	TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari	-mii lei-
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
TOTAL CAPITOL 69 -- ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE									
6900 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	I	494	4	90	100	100	100	100	
6903 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	II	494	4	90	100	100	100	100	
690371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	494	4	90	100	100	100	100	
69037101 Active fixe	II	494	4	90	100	100	100	100	
6903710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	125		25	25	25	25	25	
6903710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	II	369	4	65	75	75	75	75	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
I - Credite de angajament											
II - Credite bugetare											
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
C - Alte cheltuieli de investitii											
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I			38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	
	II			38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	
6803 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I			38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	
	II			38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	
680371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I			38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	
	II			38.086	1.076	9.810	12.500	4.900	4.900	4.900	
68037101 Active fixe	I			29.624	1.016	8.408	10.000	3.400	3.400	3.400	
	II			29.624	1.016	8.408	10.000	3.400	3.400	3.400	
6803710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I			21.526	618	6.408	8.500	2.000	2.000	2.000	
	II			21.526	618	6.408	8.500	2.000	2.000	2.000	
6803710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I			4.127	127	300	1.000	900	900	900	
	II			4.127	127	300	1.000	900	900	900	
6803710130 Alte active fixe	I			3.971	271	1.700	500	500	500	500	
	II			3.971	271	1.700	500	500	500	500	
68037103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I			8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
	II			8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
6900 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	I			494	4	90	100	100	100	100	
	II			494	4	90	100	100	100	100	
6903 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	I			494	4	90	100	100	100	100	
	II			494	4	90	100	100	100	100	
690371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I			494	4	90	100	100	100	100	
	II			494	4	90	100	100	100	100	
69037101 Active fixe	I			494	4	90	100	100	100	100	
	II			494	4	90	100	100	100	100	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		TOTAL		Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari	-mii lei-
I - Credite de angajament		1	2	3	4	5	6	7	8	9	
II - Credite bugetare											
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
0											
6903710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	I	125		25	25	25	25	25	25	
		II	125		25	25	25	25	25	25	
6903710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	369	4	65	75	75	75	75	75	
		II	369	4	65	75	75	75	75	75	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE
COD OBIECTIV 2

Anexa nr. 6 / 03/01

FISA
OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII
b.Dotari independente

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

- I - Credite de angajament
 II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
	II	26.147	749	6.798	9.600	3.000	3.000	3.000	
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
	II	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
6803 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
	II	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
680371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
	II	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
68037101 Active fixe	I	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
	II	25.653	745	6.708	9.500	2.900	2.900	2.900	
6803710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	21.526	618	6.408	8.500	2.000	2.000	2.000	
	II	21.526	618	6.408	8.500	2.000	2.000	2.000	
6803710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	4.127	127	300	1.000	900	900	900	
	II	4.127	127	300	1.000	900	900	900	
6900 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	I	494	4	90	100	100	100	100	
	II	494	4	90	100	100	100	100	
6903 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	I	494	4	90	100	100	100	100	
	II	494	4	90	100	100	100	100	
690371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	494	4	90	100	100	100	100	
	II	494	4	90	100	100	100	100	
69037101 Active fixe	I	494	4	90	100	100	100	100	
	II	494	4	90	100	100	100	100	
6903710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	125		25	25	25	25	25	
	II	125		25	25	25	25	25	
6903710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	369	4	65	75	75	75	75	
	II	369	4	65	75	75	75	75	

FISA
OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII
e.Alte cheltuieli asimilate investitiilor

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

- I - Credite de angajament
- II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
6803 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
680371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
68037101 Active fixe	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
6803710130 Alte active fixe	I	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500
	II	3.971	271	1.700	500	500	500	500	500

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE
COD OBIECTIV 1078

FISA

OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII

f.Cheltuieli de expertiza,proiectare,asistenta tehnica,pentru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar si de executie privind reparatiile capitale,precum si alte categorii de lucrari de interventii,cu exceptia celor sunt definite de legislatia in vigoare,inclusiv cheltuielile necesare pentru obtinerea avizelor,autorizatiilor si acordurilor prevazute de lege

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

- I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
6803 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
680371 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
68037103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	
	II	8.462	60	1.402	2.500	1.500	1.500	1.500	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

Sinteza veniturilor si cheltuielilor alocate pe surse si pe titluri
pe anii 2018-2023

Anexa nr. 1 / 04 Pag. 1 - mii lei -

Capitol	Subcapitol	Paragraf	Grupă/ Titlu	Articol	Alina	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Creștere / descreștere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	
A						B	1	2	3	4	5	6	7	
0001	09					5 VEN TUNRR - I OA	217941801	61174117x	619131971	8G9	218991x68	611661162	619981234	
0002	09					N5 VEN TUNR TUVEI V	212991822	216911809	217911371	8G6	218991x68	611661162	619981234	
1309						I OC VIBVFI I NANOVOISTETUNA- UGR OTI - UNDOUVORI I NANOVOISTETUNA- UR JOTIBVR VJnOJ TUOUVOR VRO. I N N OI N R tri R R t ai R i g d e R l j i e t e i t p i R u i g d R u R t c d e a z t d u p i R c g n l f g t e i				1		2	6	
	06					SL - EI UN\$ TI N N VIOJ N TUOUN					1		2	6
2000	09					. - EI UN\$ TI NAVROEh O, OI - UNA- U	212661631	216261896	217261169	8G8	218271382	611161792	619281138	
2009						R f g d j c d u p i R b u c e t e R i g d e R f (t) p t d e t d p i R t g v t) t d e u	211191493	2161018x7	217101138	8G2	218121x13	6110017x3	619171202	
	02					R f g d j c d t R g v t) t d e u f e R R f g p c l p i R t e t g d e i R s i g d e R l t d R u i t g d l f e R l t e t l i	12x1x34	7121x						
	03					R i g u b e R p u R f g d j c d t R b u c e t d e i R i g d e R c g n t R s i g d e R f (t)	711260	61277						
	10					R i g u b e R p u R f g d j c d t R b u c e t d e i R i g d e R c g n t R s i g d e R f g p c l p i R t e t g d e i R i g d e R l t d R u i t g d l f e R b t l t e t l i	111031279	111761600	112321827	4G0	119171062	117741870	11x181166	
	11					R i g u b e R p u R f g d j c d t R b u c e t d e i R i g d e R c g n t R s i g d e R f g p c l p i R t e t g d e i R i g d e R l t d R u i t g d l f e R b t l t e t l i	8241346	111941106	1129x1696	8G7	1164x1389	117901x23	1134x1034	
2109						. - EI UN\$ TI NAVROJ N TUOI NA- U	1181917	121438	121433	0G2	121433	121433	121433	
	02					R f g d j c d u p i R b u c e t e R i g d e R f (t) p t d e t d p i R t b u c e t d i	1181922	121433	121433	0G0	121433	121433	121433	
	10					R f g d j c d u R l i R i c h t g i l f e R u e i R i t l u z i t z t R i g u b e u p i R t d e t R e f a i b u f g t l t R l d l i p i m d R i l i p i R t d e t R b t l t e t l t R l t d d p i R g v t) t d e u	x	2						
2400	09					. I5 VEN TUNE VnN . OAV	111931	1x1431	18171x	6G0	141077	141788	201048	
6000	09					. 115 VEN TUNR NEBU- BUNV OI N	101940	1x11x9	1x1x03	6G0	181220	181x60	14121x	
6109						5 VEN TUNR NE R - SOEDN	101940	1x11x9	1x1x03	6G0	181220	181x60	14121x	
	06					Rold R i g u b e R p u R f j t g z u	91191	31200	31642	6G0	317x8	31x32	31468	
	09					R i g u b e R p u R f j t g z u R R f g p c l p i R t e t g d e i R i g d e R s l t d R u i t g d l f e R l t e t l i	31694	1014x9	111619	6G0	111392	111438	1212x4	
6300	09					. 215 OEDOUNR VISTETUNR N VU5 N NN	4x1	x8x	811	6G7	867	878	881	
6309						o N VUJ V R VEN TUN	4x1	x8x	811	6G7	867	878	881	
	29					R i g u b e R p u R f (s i g b e i t R u i t g d l f e R p u R p i b s t v c j u u	2							
	70					Rold R i g u b e u	434	x8x	811	6G7	867	878	881	
9709						JTF VIBUNF N VR VRAOT VROAI NR - EOI - UNR NER - EI TABAOI NA- URnV. I TOI V R NR BUVnNEOEI OUN	11769							
	02					R f g p c l R f m t l R c e f s i t g	11769							
9309						OAI V R T F VIBUNF N VR VRAOT V	6091809	1631xx0						
	09					Old R c (i R e u d p u R R f g p c e u p i R t R g u g i t R V c e f s i t g t R i g d e R e f v e t (i l i R s i e t d f g t l i R a u g t g d d p u R R p e c l R u g t g n t e R 2019 2020	6091809	1631xx0						
9809						JTF VIBUNF N VR VRAOT VROAI NR - EOI - UNR NER - EI TABAOI NA- URnV. I TOI V R NR BUVnNEOEI OUN OnVUVEI VR Oo UT ATNR nNEOE. NOUR2019 2020	11x04	3801786	8x91800	28G9				
	02					n f g p c l R f m t l R c e f s i t g R h J V M	11x04	3801786	8x91800	28G9				
9409	01					R i g u b e R u b d (R b u c e t e R i g d e R f (t)	113321724	114471827	2117x1x49	8G2	119671912	117801968	11x681421	
9409	02					R i g u b e R f g p R t e t g d e i R i g d e R l t d R u i t g d l f e R b t l t e t l i	88x12x2	111361662	11278137x	8G4	119041623	117721349	11x041698	
	08					n- E o TUNR CI VUE V R VUOF STUJ OSNAVR I - I OAR VEN TUN		282	282	0G0				
9808						JTF VIBUNF N VR VRAOT VROAI NR - EOI - UNR NER - EI TABAOI NA- URnV. I TOI V R NR BUVnNEOEI OUN OnVUVEI VR Oo UT ATNR nNEOE. NOUR2019 2020		282	282	0G0				
	17					Rold R e f v e t (i R f (c g u d e i R u g t g d d R g R i e f t p t R		282	282	0G0				

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
7000						2019 2020ROB. M							
						I - I OAR VE VUOA							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		217071148	114121627	26Gx	111421021	110181620	4061947
						NL ei pud fpcvi d ei	4761978	11x711893	114121311	4G8	111421021	110181620	4061947
						. XVAI TNVANR TUVEI V							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		219441686	114081627	26G7	111831x21	110161020	8481147
						NL ei pud fpcvi d ei	4301291	11x9x1681	114081311	4Q6	111831x21	110161020	8481147
						I N ATARR XVAI TNVANR VIBVUJ - EOA							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1921000	1981000	9Q6	1781630	1341997	1341997
						NL ei pud fpcvi d ei	1211832	1921000	1981000	9Q6	1781630	1341997	1341997
						I N ATARRS TETUNE NI VU5 N NN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		661469	661407	0Q4	281480	241x00	601700
						NL ei pud fpcvi d ei	241828	661469	661407	0Q4	281480	241x00	601700
						I N ATARRN - SOEDN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		100	100	0Q0	100	100	100
						NL ei pud fpcvi d ei	26	100	100	0Q0	100	100	100
						I N ATARS HTS5 VEI NN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1x1300	191798	1xG9	1814x0	141960	141400
						NL ei pud fpcvi d ei	x1278	1x1300	191798	1xG9	1814x0	141960	141400
						I N ATARS NI UOEJnVUTUNEI UVITEN OI NR							
						OAVIOo F NENI UOI NNTSAN V							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1111974	10x1930	6G4	1141980	1221670	1271600
						NL ei pud fpcvi d ei	1101x6x	1111974	10x1930	6G4	1141980	1221670	1271600
						I N ATARS NI OAI VR UOEJnVUTUN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		11300	70	43G8	70	70	70
						NL ei pud fpcvi d ei	68	11300	70	43G8	70	70	70
						I N ATARCIOJ NI VEI OH - . NOAO							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		3721172	7361781	16G8	7901000	7201000	7001000
						NL ei pud fpcvi d ei	3081214	7481492	7361781	7G0	7901000	7201000	7001000
						I N ATARCIBU- NV. I VR TENE OEI OUVNER							
						n- Eo TUNVCI VUEVRE VUOF STUJOSMVR							
						On VUVEI VR Oo UTATNNEOE. NOU2019							
						2020							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		117281068	110241181	62G7	6081981	1641697	901000
						NL ei pud fpcvi d ei	x0127x	8241293	11024193x	29G9	6081981	1641697	901000
						I N ATARCNI OAI VR XVAI TNVAN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		121700	111700	8Q0	121600	121300	121400
						NL ei pud fpcvi d ei	121018	121700	111700	8Q0	121600	121300	121400
						. XVAI TNVANR VR OBN OA							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		71817	91000	61Q1	71600	71600	71600
						NL ei pud fpcvi d ei	61132	91937	91000	10Q1	71600	71600	71600
						I N ATARCNI O. I N VRE VnNEOE. NOUV							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		71817	91000	61Q1	71600	71600	71600
						NL ei pud fpcvi d ei	61132	91937	91000	10Q1	71600	71600	71600
						BAOI NVnV. I TOI VRE IOENRBUV. Vo VEI NI NR							
						UV. TBVUOI VRE IOETAR TUVEI							
						NL ei pud fpcvi d ei	41499						
						I N ATARCIBAOI NVnV. I TOI VRE IOENR							
						BUV. Vo VEI NI NRUV. TBVUOI VRE IOETAR							
						. TUVEI							
						NL ei pud fpcvi d ei	41499						
7009						STh VI TAOJ NI TUOUN- URBVEI UTIL- F O,							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		217091413	114121096	26Gx	111421021	110181620	4061947
						NL ei pud fpcvi d ei	4761978	11x711739	114121624	4G8	111421021	110181620	4061947
						. XVAI TNVANR TUVEI V							
01						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		219441101	114081096	26G7	111831x21	110161020	8481147
						NL ei pud fpcvi d ei	4301291	11x9x1044	114081624	4Q6	111831x21	110161020	8481147
10						I N ATARR XVAI TNVANR VIBVUJ - EOA							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
3900	09					NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1921000	1981000	9Q6	1781630	1341997	1341997
						NL ei pud fcevi d ei	1211832	1921000	1981000	9Q6	1781630	1341997	1341997
						I N AT ARNISTET UN N VU5 N NN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		661469	661407	0Q4	281480	241x00	601700
						NL ei pud fcevi d ei	241828	661469	661407	0Q4	281480	241x00	601700
						I N AT ARN - SOEDN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		100	100	0Q0	100	100	100
						NL ei pud fcevi d ei	26	100	100	0Q0	100	100	100
						I N AT ARN TS5 VEI NN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1x1300	191798	1xG9	1814x0	141960	141400
						NL ei pud fcevi d ei	x1278	1x1300	191798	1xG9	1814x0	141960	141400
						I N AT ARN UEJnVUTUNREI UVREI OI NR							
						OAVRo F NENI UOI NNTSAN V							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1111974	10x1930	6G4	1141980	1221670	1271600
						NL ei pud fcevi d ei	1101x6x	1111974	10x1930	6G4	1141980	1221670	1271600
						I N AT ARN NOAI VR UEJnVUTUN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		11300	70	43G8	70	70	70
						NL ei pud fcevi d ei	68	11300	70	43G8	70	70	70
						I N AT ARN OJN I VEI OH - . NOAO							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		3721172	7361781	16G8	7901000	7201000	7001000
						NL ei pud fcevi d ei	3081214	7481492	7361781	7G0	7901000	7201000	7001000
						I N AT ARN BU- NV. I VR TRNEOEI OUVRE NR							
						n- Eo TUNVCI VUEVIE VUOF STUJOSMVR							
						OnVUVEI VR Oo UTATNNEOE. NOU2019							
						2020							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1172x1x73	110281844	62G7	6081981	1641697	901000
						NL ei pud fcevi d ei	x0127x	8281439	110241187	29G7	6081981	1641697	901000
						I N AT ARN NOAI VR XVAI TNVAN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		121700	111700	8Q0	121600	121300	121400
						NL ei pud fcevi d ei	121018	121700	111700	8Q0	121600	121300	121400
						. XVAI TNVAN VR OBN OA							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		71817	91000	61Q1	71600	71600	71600
						NL ei pud fcevi d ei	61132	91937	91000	10Q1	71600	71600	71600
						I N AT ARN NO. I N VIE VnNEOE. NOUV							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		71817	91000	61Q1	71600	71600	71600
						NL ei pud fcevi d ei	61132	91937	91000	10Q1	71600	71600	71600
						BAOI NVnV. I TOI VRE IOENRBUV. Vo VEI NNR							
						UV. TBVUOI VRE IOETAR TUVEI							
						NL ei pud fcevi d ei	41499						
						I N AT ARN BAOI NVnV. I TOI VRE IOENR							
						BUV. Vo VEI NNRUV. TBVUOI VRE IOETAR							
						. TUVEI							
						NL ei pud fcevi d ei	41499						
						Bted t RNNt R XVAI TNVAN - . NOA							
						. TAI TUOAV							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		341113x	3x11837	2Q4	3x71437	3x81428	3381404
						NL ei pud fcevi d ei	3321768	389186x	3x11837	1Q4	3x71437	3x81428	3381404
						. XVAI TNVAN TUVEI V							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		3871672	33x1837	2G7	3x01337	3x61328	3361304
						NL ei pud fcevi d ei	33x1444	38016x2	33x1837	1Q9	3x01337	3x61328	3361304
						I N AT ARN XVAI TNVAN VIBVUJ - EOA							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		1921000	1981000	9Q6	1781630	1341997	1341997
						NL ei pud fcevi d ei	1211832	1921000	1981000	9Q6	1781630	1341997	1341997
						I N AT ARNISTET UN N VU5 N NN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		621469	621407	0Q4	2x1426	281316	241686
						NL ei pud fcevi d ei	281486	621469	621407	0Q4	2x1426	281316	241686
						I N AT ARN - SOEDN							
						NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd		100	100	0Q0	100	100	100

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	
A						B	1	2	3	4	5	6	7	
3909						NL ei pud Rcvidei	26	100	100	000	100	100	100	
						I N ATARS HTS5 VEI NN								
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		1x1100	191000	1806	181903	181871	141609	
						NL ei pud Rcvidei	31817	1x1100	191000	1806	181903	181871	141609	
						71	I N ATARS NUOEJnVUTUNREI UVITEN OI NR							
						OAVRo F NENI UOI N/NTSAN V								
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		1111974	10x1930	604	1191717	11x1687	1201667	
						NL ei pud Rcvidei	1101x6x	1111974	10x1930	604	1191717	11x1687	1201667	
						7x	I N ATARCROJN I VEI OH - . NOAO							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		6341294	6761800	908	6681431	6231769	6121092	
						NL ei pud Rcvidei	68x1774	6391234	6761800	20x	6681431	6231769	6121092	
						78	I N ATARCIBU- NV. I VR TRNEOEI OUVB ER							
						n- Eo TUNWCI VUEVIE VUOF STUJOSMVR								
						OnVUVEI VR Oo UTATNNEOE. NOUR2019								
						2020								
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		10	100	40000	100	100	100	
						NL ei pud Rcvidei		10	100	40000	100	100	100	
						74	I N ATARCNOAI VR XVAI TNVAN							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		121700	111700	800	121600	121300	121400	
						NL ei pud Rcvidei	121018	121700	111700	800	121600	121300	121400	
						x0	. XVAI TNVANR VR OBNOA							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		71817	91000	6101	71600	71600	71600	
						NL ei pud Rcvidei	61132	91937	91000	1001	71600	71600	71600	
						x1	I N ATARCNO. I N VIE VnNEOE. NOUV							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		71817	91000	6101	71600	71600	71600	
						NL ei pud Rcvidei	61132	91937	91000	1001	71600	71600	71600	
						89	BAOI NVnV. I TOI VREIOENRBUV. Vo VEI NNR							
						UV. TBVUOI VREIOETAR TUVEI								
						NL ei pud Rcvidei	8174x							
						87	I N ATARCNOBAOI NVnV. I TOI VREIOENR							
						BUV. Vo VEI NNRUV. TBVUOI VREIOETAR								
						. TUVEI								
						NL ei pud Rcvidei	8174x							
3909	. XVAI TNVANVR- Eo TATNR VR OUOEI OUVR													
BVEI UTBAOI OR UVOEI VA- UR OAOUNAV														
NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		121936	111937	801	121879	161299	16179x							
NL ei pud Rcvidei	121040	121936	111937	801	121879	161299	16179x							
01	. XVAI TNVANR TUVEI V													
NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		121936	111937	801	121879	161299	16179x							
NL ei pud Rcvidei	121113	121936	111937	801	121879	161299	16179x							
10	I N ATARR XVAI TNVANR VBVUJ - EOA													
NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		11216	11230	60x	11691	11928	11928							
NL ei pud Rcvidei	11022	11216	11230	60x	11691	11928	11928							
20	I N ATARS TETUNR NVU5 N NN													
NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		270	207	1800	216	213	214							
NL ei pud Rcvidei	40	270	207	1800	216	213	214							
74	I N ATARCNOAI VR XVAI TNVAN													
NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		111000	101000	404	111600	111300	111400							
NL ei pud Rcvidei	111009	111000	101000	404	111600	111300	111400							
89	BAOI NVnV. I TOI VREIOENRBUV. Vo VEI NNR													
UV. TBVUOI VREIOETAR TUVEI														
NL ei pud Rcvidei	27													
87	I N ATARCNOBAOI NVnV. I TOI VREIOENR													
BUV. Vo VEI NNRUV. TBVUOI VREIOETAR														
. TUVEI														
NL ei pud Rcvidei	27													
3709	NE5 OI OF OEI													
NL ei pud Rpi Rgvt)(i gd		761924	701718	707	761241	771872	731766							
NL ei pud Rcvidei	671768	7210x4	701718	600	761241	771872	731766							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
3809	01					. XVAI TN/ANR TUVEI V NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	6717xx	71169x 71169x	981718 981718	7G1 7G1	721741 721741	771172 771172	771866 771866
	10					I N ATARR XVAI TN/ANR VIBVUJ - EOA NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	x16	11238 11238	11618 11618	6Q9 6Q9	11907 11907	11944 11944	11944 11944
	20					I N ATARRS TETUNI N VU5 N NN NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	71861	31234 31234	31600 31600	0Q4 0Q4	91880 91880	91402 91402	71160 71160
	90					I N ATARRS ITS5 VEI NN NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	31817	1x1100 1x1100	191000 191000	18Q6 18Q6	181903 181903	181871 181871	141609 141609
	71					I N ATARRS N UOEJnVUTUNREI UVRTEN OI NR OAVRO F NENI UOI NNBTSAN V NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	201346	291400 291400	271000 271000	0Q0 0Q0	231000 231000	281000 281000	281000 281000
	7x					I N ATARCOJ NI VEI OR - . NOAO NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	11714	11800 11800	11800 11800	0Q0 0Q0	11800 11800	11800 11800	11800 11800
	78					I N ATARCBU- NV. I VR TNEOEI OUVNER n- Eo TUNVCI VUEVIEVUOF STUJOSMAVR OnVUVEI VR Oo UTATNNEOE. NOU2019 2020 NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei		10 10	100 100	400Q0 400Q0	100 100	100 100	100 100
	74					I N ATARCNOAI VR XVAI TN/AN NL ei pud fpi Rcvidei	7						
	x0					. XVAI TN/ANR VR OBNOA NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	9x	21082 x62	21000 21000	6Q9 1x6Q2	x00 x00	x00 x00	x00 x00
	x1					I N ATARCNO. I N VIEVnNEOE. NOUV NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	9x	21082 x62	21000 21000	6Q9 1x6Q2	x00 x00	x00 x00	x00 x00
	89					BAOI NVnV. I TOI VREIOENNBUV. Vo VEI NUNR UV. TBVUOI VREIOETAR TUVEI NL ei pud fpi Rcvidei	83						
	87					I N ATARCNCBAOI NVnV. I TOI VREIOENNR BUV. Vo VEI NUNUV. TBVUOI VREIOETAR . TUVEI NL ei pud fpi Rcvidei	83						
	01					OJN TUOUNNOJ NI VEI OR - . NOAO NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	3191410	32712x7 3201247	3041882 3041882	2Q3 1G8	3041820 3041820	3041862 3041862	7481824 7481824
	10					. XVAI TN/ANR TUVEI V NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	3201603	3211792 3131732	30x1882 30x1882	2Q0 1Q1	3071220 3071220	3071262 3071262	7491224 7491224
	20					I N ATARR XVAI TN/ANR VIBVUJ - EOA NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	120112x	1641714 1641714	1971922 1971922	9Q6 9Q6	1771319 1771319	1331718 1331718	1331718 1331718
	60					I N ATARRS - SOEDN NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd NL ei pud fpi Rcvidei	261032	231917 231917	231900 231900	0Q3 0Q3	221860 221860	261947 261947	291069 291069
	71					I N ATARRS N UOEJnVUTUNREI UVRTEN OI NR OAVRO F NENI UOI NNBTSAN V NL ei pud fpi Rgvt)t(i gd	26	100 100	100 100	0Q0 0Q0	100 100	100 100	100 100
								831774	821930	9Q9	881717	841687	421667

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
8000	09					NL ei pud Rcvidei I N AT AR CROJ NI VEI OH - . NOAO	401099	831774	821930	9Q9	881717	841687	421667
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		63x1994	6721000	9Q0	66x1131	6291x69	6101292
						NL ei pud Rcvidei	6831090	6321934	6721000	2Q4	66x1131	6291x69	6101292
						74 I N AT AR CROJ NI VR XVAI TNVAN		11700	11700	0Q0	11000	11000	11000
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		11700	11700	0Q0	11000	11000	11000
						NL ei pud Rcvidei	11004	11700	11700	0Q0	11000	11000	11000
						x0 . XVAI TNVAN VR OBN OA		61x66	21000	93Q2	91300	91300	91300
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		61x66	21000	93Q2	91300	91300	91300
						NL ei pud Rcvidei	61117	61x66	21000	93Q2	91300	91300	91300
						x1 I N AT AR CROJ NI VR VnNEOE. NOUV		61x66	21000	93Q2	91300	91300	91300
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		61x66	21000	93Q2	91300	91300	91300
						NL ei pud Rcvidei	61117	61x66	21000	93Q2	91300	91300	91300
						89 BAOI NVnV. I TOI VREIOENRBUV. Vo VEI NR							
						UV. TBVUOI VREIOETAR TUVEI							
						NL ei pud Rcvidei	81711						
						87 I N AT AR CROJ NI BAOI NVnV. I TOI VREIOENR							
						BUV. Vo VEI NRUV. TBVUOI VREIOETAR							
						. TUVEI							
						NL ei pud Rcvidei	81711						
						8000 09 Bred tRIS tRO. I N ENNV. - E- F N V		118161x94	1129011x8	61G2	7131073	6641642	2691783
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		110331x2x	112901939	13Q4	7131073	6641642	2691783
						NL ei pud Rcvidei	2401420	118161x94	1129011x8	61G2	7131073	6641642	2691783
						8009 O. I N ENNV. VE VUOAVR. - E- F N VR		110331x2x	112901939	13Q4	7131073	6641642	2691783
						. - F VU. NOAVR VR TE. O		118161x94	1129011x8	61G2	7131073	6641642	2691783
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd	2401420	110331x2x	112901939	13Q4	7131073	6641642	2691783
						NL ei pud Rcvidei		118161x94	1129011x8	61G2	7131073	6641642	2691783
						01 . XVAI TNVAN TUVEI V		110331x2x	112901939	13Q4	7131073	6641642	2691783
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd	2421292	110331x2x	112901939	13Q4	7131073	6641642	2691783
						NL ei pud Rcvidei		11000	11000	0Q0	1107x	1108x	1111x
						20 I N AT AR CROJ NI TETUNI NVU5 N NN		11000	11000	0Q0	1107x	1108x	1111x
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd	897	11000	11000	0Q0	1107x	1108x	1111x
						NL ei pud Rcvidei		700	798	4G0	739	7x4	743
						90 I N AT AR CROJ NI TS5 VEI NN		700	798	4G0	739	7x4	743
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd	996	700	798	4G0	739	7x4	743
						NL ei pud Rcvidei							
						71 I N AT AR CROJ NI UOEJnVUTUNREI UVRENI OI NR							
						OAVRO F NENI UOI NVBT SAN V							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd					91437	91437	91437
						NL ei pud Rcvidei					91437	91437	91437
						77 I N AT AR CROJ NI VR UOEJnVUTUN							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		11300	70	43Q8	70	70	70
						NL ei pud Rcvidei	68	11300	70	43Q8	70	70	70
						7x I N AT AR CROJ NI VEI OH - . NOAO							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		2821406	2041x81	27Q7	2011064	1461933	18x1478
						NL ei pud Rcvidei	2201330	2691x6	2041x81	10G1	2011064	1461933	18x1478
						78 I N AT AR CROJ NI VR TNEOEI OUVRE NR							
						n- Eo TUNVCI VUEVUEVUOF STUJOSMVR							
						OnVUVEI VR Oo UTAT NNEOE. NOUR2019							
						2020							
						NL ei pud Rpi Rgvt)(igd		1172x1x93	110281x44	62G3	6081681	1641297	641400
						NL ei pud Rcvidei	x0127x	8281479	110241087	29Q9	6081681	1641297	641400
						89 BAOI NVnV. I TOI VREIOENRBUV. Vo VEI NR							
						UV. TBVUOI VREIOETAR TUVEI							
						NL ei pud Rcvidei	11622						
						87 I N AT AR CROJ NI BAOI NVnV. I TOI VREIOENR							
						BUV. Vo VEI NRUV. TBVUOI VREIOETAR							
						. TUVEI							
						NL ei pud Rcvidei	11622						

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
8409	01					RR H l d u l u R b d (R b u c e t a R i g d e R f (t) NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		219421976	1140017x8	26Q7	11x4113x	1100710x3	8841498
						RR H l d u l u R f g p R t e t g d e i R i g d e R l t d R e i t g d l f e R b t l t e t l i	4911638	11x641101	114001839	4Q0	11x4113x	1100710x3	8841498
8409	02					RR H l d u l u R f g p R t e t g d e i R i g d e R l t d R e i t g d l f e R b t l t e t l i		121936	111937	8Q1	121879	161299	16179x
						NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i	121040	121936	111937	8Q1	121879	161299	16179x
4409						VC. Vo VEI R b V n N N	117431696	1190x1746	117091122	3Q3	113721x1x	211191812	217991xx9
4409	10					RR r n i p i g d b i a m d R b d (R b u c e t a R i g d e R f (t)	x211131	2731x29	2731460	0Q8	2731297	7x71632	89814x6
4409	11					RR r n i p i g d b i a m d R f g p R t e t g d e i R i g d e R l t d R n e i t g d l f e R b t l t e t l i	8x71182	111701834	1129x1142	8Qx	1164319x2	117641970	113471801
7008						n- E o T U N V C I V U E V E V U O F S T U J O S M A V NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		282	282	0Q0			
						. X V A I T N V A N R T U V E I V NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		282	282	0Q0			
						I N A T A R C I B U- N V. I V R T R N E O E I O U V R N E R n- E o T U N V C I V U E V E V U O F S T U J O S M A V R O n V U V E I V R O o U T A T N R N E O E. N O U R 2019 2020		282	282	0Q0			
						NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		282	282	0Q0			
8008						O. I N E N A V E V U O A V R. - E- F N V R . - F V U. N O A V R N V E T E. O NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		282	282	0Q0			
						. X V A I T N V A N R T U V E I V NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		282	282	0Q0			
						I N A T A R C I B U- N V. I V R T R N E O E I O U V R N E R n- E o T U N V C I V U E V E V U O F S T U J O S M A V R O n V U V E I V R O o U T A T N R N E O E. N O U R 2019 2020		282	282	0Q0			
						NL ei pud R i R g v t) (i g d NL ei pud R c v i d e i		282	282	0Q0			

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2018-2023
(sume alocate din Bugetul asigurarilor pentru somaj)

Anexa nr. 2 / 04 Pag. 1 - mii lei -

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
0112						85 VENSI TUR V5 - U- IO- TAE LN- 5 TRO. UC							
						BDSG aGiu Gritu Gn		9B12B36	3B39B24	)94/67	3Bv9B93	3B3(B91	v14Bv0
						BDSG aGilei Gt SG	v04B0(	3B03B62	3B39B9v	v/3(	3Bv9B93	3B3(B91	v14Bv0
			13			Da EI N5 EI TD5 - ELNE							
						BDSG aGiu Gritu Gn		9BvvB13	3B1(B24	)94/60	3B(6B93	3B34B91	(v(Bv0
						BDSG aGilei Gt SG	v61B23	3B27Bvv	3B1(B9v	v/94	3B(6B93	3B34B91	(v(Bv0
			31			NNI 5 ITDa EI N5 EI TETAE- ROLUI							
						BDSG aGiu Gritu Gn		329B11	32(B11	2/94	30(B61	36vB20	36vB20
						BDSG aGilei Gt SG	393B69	329B11	32(B11	2/94	30(B61	36vB20	36vB20
			13			DgGreaGt d St dGf Ttro							
						BDSG aGiu Gritu Gn		346B27					
						BDSG aGilei Gt SG	332B3(	346B27	329B(7	2/46			
			13			Tt d St dGt jt							
						BDSG aGiu Gritu Gn		31vB11					
						BDSG aGilei Gt SG	31(B79	31vB11	330B12	0/23			
			10			TrpnSe SpGrSe TmrJoml Gt erft							
						BDSG aGiu Gritu Gn		34B(7					
						BDSG aGilei Gt SG		34B(7	32B64	7/92			
			16			Tu aGt pns Se							
						BDSG aGiu Gritu Gn		41					
						BDSG aGilei Gt SG	9	41	66	391/11			
			39			TrJGu rgt mtpd mGernSpG mtr Gt r Tz S T							
						er at mo							
						BDSG aGiu Gritu Gn		6Bv4					
						BDSG aGilei Gt SG	0B44	6Bv4	6B02	)1/69			
			34			s Spre Sll Gt Gt SG							
						BDSG aGiu Gritu Gn		901					
						BDSG aGilei Gt SG	936	901	9(3	39/21			
			37			TrJGu rgt mll Gt Srt							
						BDSG aGiu Gritu Gn		6B11					
						BDSG aGilei Gt SG		6B11	6B37	)2/2v			
			41			Tu aGt Spre Sll d St dGf Ttro							
						BDSG aGiu Gritu Gn		6(7					
						BDSG aGilei Gt SG	vv0	6(7	9	)vv/73			
			19			DgGreaGt d St dGf TtneS							
						BDSG aGiu Gritu Gn		9B07					
						BDSG aGilei Gt SG	9Bv0	9B07	9B31	3/v9			
			12			Ttneart Tt Gt Gt dGf Ttneart Tt Gt d St nll dGt u at T							
						lt							
						BDSG aGiu Gritu Gn		67					
						BDSG aGilei Gt SG	97	67	71	2/2(			
			16			TtnefgGt Gt ftrnt							
						BDSG aGiu Gritu Gn		9Bv1					
						BDSG aGilei Gt SG	9B6(	9Bv1	9B21	3/(6			
			14			Dnr rSaleno							
						BDSG aGiu Gritu Gn		4Bv6					
						BDSG aGilei Gt SG	2B2(	4Bv6	4B14	1/94			
			13			Dnr rSaleno Gt la eS Sll mfd dGt Gt r n							
						BDSG aGiu Gritu Gn		392					
						BDSG aGilei Gt SG	3B(4	392	3	)vv/3v			
			19			Dnr rSaleno Gt la eS Sll Gt mu tb							
						BDSG aGiu Gritu Gn		2					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
91						14 BSG aGlei Gt SG	22	2	3	)70/11			
						Dmr rSademoll Gf lã eS Sôl nfã cGf Gf tr t r t r G		4(					
						BSG aGf Gf r i t h u G n		4(	3	)v7/47			
						12 BSG aGlei Gt SG	2(2	4(					
						Dmr rSademoll Gf lã eS SôpGr nseTffol G nGf Gf er ft		9					
						lôfmoþSznGart cG		9	3	)01/11			
						BSG aGf Gf r i t h u G n	32	9					
						BSG aGlei Gt SG		6					
						16 TMDmr rSademollGr nseTmr fG wôlôfr J G u r g t m o	(2	6	3	)(4/44			
						BSG aGf Gf r i t h u G n		9B99					
						BSG aGlei Gt SG	9B47	9B99	4Bv(	6/19			
						17 N N I 5 I T B 5 L 5 - R R E - , D		44B42	44B10	)1/1v	9(B(1	9vB11	41B11
						BSG aGf Gf r i t h u G n	9vB9(	44B42	44B10	)1/1v	9(B(1	9vB11	41B11
						BSG aGlei Gt SG							
						13 8ereSôlôfGhãw		91B(6					
						BSG aGf Gf r i t h u G n		91B(6	91B30	)3/43			
						BSG aGlei Gt SG	3(Bv3	91B(6					
						13 TfeS a eSôl Gfãne		270					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	224	270	270	1/11			
						BSG aGlei Gt SG							
						19 T t r t c t c G p G n s e T f e S n G c G		331					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	(0	331	331	1/11			
						BSG aGlei Gt SG							
						14 T r f t j o r t e u a r t n l o l n s t T i m s f t		2B19					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	4B29	2B19	2B(1	4/73			
						BSG aGlei Gt SG							
						12 T u p t / T r t c f o l t a e d S a r n G		2(1					
						BSG aGf Gf r i t h u G n		2(1	2v1	9/1(			
						BSG aGlei Gt SG	4((						
						10 T d S l e S a r n l o l e d S a r m o		274					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	21(	274	274	1/11			
						BSG aGlei Gt SG							
						16 T a c G f G f f g a u d		914					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	3(7	914	3v1	)6/21			
						BSG aGlei Gt SG							
						1(T a n l r / F G G m u e r o f t m o B J a n t h / T r n c r G n		3B7v					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	3B77	3B7v	3B(1	1/16			
						BSG aGlei Gt SG							
						1v T t r c s t c G f o p S G n t S o l G f G h o f o l f e T f t S f r c S t		vB73					
						zer f m r t c		vB73	vB67	)0/36			
						BSG aGf Gf r i t h u G n	(B(2	vB73					
						BSG aGlei Gt SG							
						41 T u a G l e r e S o l o f G h o f o p G n s e T r n S G n C S G l o f		9Bv4					
						zer f m r t S G	9B76	9Bv4	9B01	9/39			
						BSG aGf Gf r i t h u G n							
						BSG aGlei Gt SG							
						19 - G p t S m o l f e S G n G		620					
						BSG aGf Gf r i t h u G n	(9	620	791	33/64			
						BSG aGlei Gt SG							
						10 8ereSôl Gf t r e S T h o c f r G n S o l G f r h G n t S		3(6					
						BSG aGf Gf r i t h u G n		3(6	911	7/04			
						BSG aGlei Gt SG	61						
						41 T u a G f h o c f r G f G f r h G n t S							
						BSG aGf Gf r i t h u G n		3(6					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
					16	BDSG αGHei Gt SG s Qp dlt S r Tt Gt l t S r T r l z C S	61	3(6	911	7/04			
						BDSG αGHei Gt SG		6v2					
					13	BDSG αGHei Gt SG T S Qp dlt S r T r C G Tt Gt l t S r T r l z C S	6v6	6v2	717	3/(7			
						BDSG αGHei Gt SG		617					
					19	BDSG αGHei Gt SG T S Qp dlt S r T r S α t r t r G	699	617	637	3/60			
						BDSG αGHei Gt SG		(7					
						BDSG αGHei Gt SG	72	(7	v1	4/20			
					33	Dt S r T p e d a f t n o l l o l i t r C S t C G n f e u G r t S G		42					
						BDSG αGHei Gt SG	3(	42	44	)9/v2			
					34	ASG t n S C p S n z G o m r t α		332					
						BDSG αGHei Gt SG	96	332	90	)7(/17			
					32	ASm G r t T i e r f o		44					
						BDSG αGHei Gt SG	92	44	41	)v/1v			
					90	Dg C r e C o f e J d f d S G t o C P r S l e J d f d S G t C S h t r G l α T							
						t f n e r o f r T S p S G G r t S G T r r C S G C n S l t r e c e o p m S h o n							
						J d p n j o m m S G t o G		93					
						BDSG αGHei Gt SG	3	93	91	)2/76			
					41	U a G l f g C r e C o							
						BDSG αGHei Gt SG	311	331	331	9/14			
					19	T A S m f n e T o S C p S G G r t S G		31					
						BDSG αGHei Gt SG	2	31	31	1/11			
					14	T A S u G l f l a e S S C F n r) h d n t		61					
						BDSG αGHei Gt SG	20	61	61	1/11			
					12	T d g o							
						BDSG αGHei Gt SG	6B69	6B63	6B11	4/(			
					16	T A S G n t S l T C h d o p G r e T S r l u α C S G T S C p r e S m S		9B9v					
						BDSG αGHei Gt SG	9B3v	9B9v	9B20	1/00			
					1v	T E P G e n t S G T a n t T T S G r r C n S l e i G t S G		2v					
						BDSG αGHei Gt SG	4(	2v	61	99/20			
					41	T u a G l f g C r e C o f e l e r e S l t o f C h d o		9B39					
						BDSG αGHei Gt SG	311	9B39	9B(1	)3/4(			
					41	N N I 5 I T T S O 8 U L Z		311	311	1/11	311	311	311
						BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11	311	311	311
					14	U a G l m d r j o		311					
						BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11			
					19	T S m d r J t T t m S n T S G n S C G l t r e c e o		311					
						BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11			
					21	N N I 5 I T T S 8, ELN							
						BDSG αGHei Gt SG	7B90(	37B11	32B2(	)37/42	3(B71	3vB241	3vB11
						BDSG αGHei Gt SG		37B11	32B2(	)37/42	3(B71	3vB241	3vB11

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
				1v		TAd nŃl trSG r i t t m Ń p G r Ń e T n Ń u t S G Ń p S m G a n r t a T t T r i t t m n Ń BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	61830	37B11 37B11	32B11	)3/(34			
				3v		TAd nŃ p G r Ń e T m u e a S G Ń T S C Ń o Ń G Ń e f e S Ń Ń G Ń e r f t BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	224	011 011	02(	v/61			
			03			N N I S I T Ń N- U L R F E- 5 - T L N- E Ń L N U N T U I E U s . L R N- U N E T A S 8 I D E BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	331B47	333B0v 333B0v	317B61 317B61	)4/0v)4/0v	33vB(1 33vB(1	399B01 399B01	390B11 390B11
				13		T N S r l z C e S Ń f e S G n G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	331B47	333B0v 333B0v	317B61	)4/0v			
				13		T N S r l z C e S Ń f r S G r l m n e Ń p e d a f G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	91Bv4	92B11 92B11	90B11	1/21			
				37		T N S r l z C e S Ń Ń Ń e i G e c f l a e S S a m Ń p G r Ń e T m u t b f f t r Ń G Ń e i G e c f l a e S S a m Ń f n f a G Ń G r t n BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	(7B26	(6B0v (6B0v	(9B61	)2/72			
				3v		T N S r l z C e S Ń Ń Ń e i G e c f l a e S S a m Ń p G r Ń e T m u t b f f t r Ń G Ń e i G e c Ń n r J e a o f t m n r t c e r d Ń Ń G l a e S S Ń f n f a G Ń G r t n r G BDSG aGŃ e i G t S G	9Bv3						
				91		T N S r l z C e S Ń Ń Ń e i G e c f l a e S S a m Ń p G r Ń e T m u t b f f t r Ń G Ń e i G e c f l a e S S a m Ń f n f a G Ń G r t n S G p S G r n r J T l a e S S G p G r Ń e T f f o G r Ń G Ń e r f t T l o Ń m Ń p S m G a n r t a G p G r Ń e T m u C Ń p G Ń e S n T p S f n f o p S m G a n r t a G BDSG aGŃ e i G t S G	7						
			00			N N I S I T Ń U I N E T N- U L R F E- 5 - BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	4(	3B11 3B11	01 01	)v6/()v6/(	01 01	01 01	01 01
				13		T U E N S r l z C e S Ń r n Ń G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G		3B01 3B01					
				3(		T U a G Ń r l z C e S Ń f e S G n G r n Ń G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G		3B01 3B01					
				19		T B N S r l z C e S Ń f e S G n G r T r Ń a r t n r G M t r Ń G T n Ń t r g t m Ń r n Ń t m n r t a G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	4(	01 01	01	1/11			
				13		T D n r Ń d e n Ń Ń Ń m j t m Ń Ń T Ń Ń t r d u G r n Ń t m n r t a G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	4(	01 01	01	1/11			
			07			N N I S I T X T U R N E L N U T R O D U I U BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	61(1B3v	609B09 0v(1B29	064B(3 064B(3	)34/0()0/v1	021B11 021B11	091B11 091B11	011B11 011B11
				13		T U l a e S S Ń f n f a G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	4(4B22	464B17 40vB4(	42vB11	)9/v(			
				19		T U t e m t S G f n f a G BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	992B70	9(1B20 94vB12	932B(3	)31/9v			
				13		T U t e m t S G f n f a G r F e u Ń S BDSG aGŃ G r i t t u G n BDSG aGŃ e i G t S G	994B06	9(6B20 947B12	939B(3	)31/47			

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
					19	TUhemtSGInfatcGrFtreS BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG N NI 5 I XTA- O EDNEID5 F LULNU- ETS LT FOLs 5- TEXNE- LETLE- U. 85- RU8 I ET UFE- ELNEIDUs - 5 I 5 F LULD U- D132) 9191 BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		3B11 3B3v 3B11	3B11	1/11			
					13	ASni Su GJ a Fmr JecEeSnpGrTJGE GhnutSGT - G arntatMEs - x BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG	71B07	3B97B06 (9(B62	3B9(Bvv 3B9vB(0	)49/60 92/30	41(B(3 41(B(3	34vB20 34vB20	21B11 21B11
					13	FatrntSGTtmrtat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		932 32v	344	)31/(0)31/72			
					19	FatrntSGTPhGrtTCBu deStdat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		3B32 (26	702	)31/(7			
					19	ASni Su GJ a Fmr JecRnfatcEeSnpGrTIREx BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG	71B26	3B90B77 (97B3(	3B97B2v	92/93			
					13	FatrntSGTtmrtat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG	31B79	994Bvv 392B09	302B04	94/77			
					19	FatrntSGTPhGrtTCBu deStdat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG	0vB72	3B19B7(	(74Bv6	92/9v			
					30	UaGpShi Su GJmu eratSGkzatrntGrpGmtJtT 9132)9191 BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		0(1 33 0(1	0(1	1/11			
					13	FatrntSGTtmrtat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		3(7 33 3(7	3(7	1/11			
					19	FatrntSGTPhGrtTCBu deStdat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		9(9 9(9	9(9	1/11			
					14	DgGrcGaoF Gai alaG BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		333 333	333	1/11			
					36	UaGz faantmofr lnsu GrGpmlrtJCSG BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		73 73	6v	)9/(9			
					13	FatrntSGTtmrtat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		6 6	2	)44/44			
					19	FatrntSGTPhGrtTCBu deStdat BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		60 60	60	1/11			
					0v	N NI 5 I X TU I NEIDa EI N5 EI BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		39B11 39B3(39B11	33B11 33B11	)/(11)/(11	39B11 39B11	39B11 39B11	39B11 39B11
					37	TEptiedsJfhaG BDSG aGJ GFrithu Gn BDSG aGHei Gt SG		3B11 3B32 3B11	3B11	1/11			
					90	Treu GEzSGrGpdmofSGrGmSltatStcG BDSG aGJ GFrithu Gn		33B11					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6211	12					BDSG αGHei Gt SG	33B12	33B11	31B11	)v/1v			
						Da EI N5 EI T EIDUA NUI							
						BDSG αGHei Grithtu Gn		0B30	2B11	)43/93	0B11	0B11	0B11
						BDSG αGHei Gt SG	4B69	2B60	2B11	)31/23	0B11	0B11	0B11
						71	N NI 5 I T K TUDN, E TLEF LULD U- E						
						BDSG αGHei Grithtu Gn		0B30	2B11	)43/93	0B11	0B11	0B11
						BDSG αGHei Gt SG	4B69	2B60	2B11	)31/23	0B11	0B11	0B11
						73	TUfthGkPG						
						BDSG αGHei Grithtu Gn		9B17					
						BDSG αGHei Gt SG	3(3	9B17	9B11	)43/91			
						13	T tlar oT Goptu G rGt oñ dñmfGt GHS rlpññ						
						BDSG αGHei Grithtu Gn		9B64					
						BDSG αGHei Gt SG	301	9B64	3B11	)00/(3			
						19	T mdaCSTpt SreS Bdsmt T oT αGf fñhGfñpññC						
						BDSG αGHei Grithtu Gn		032					
						BDSG αGHei Gt SG		032					
						14	TUαGf fñhGkPG						
						BDSG αGHei Grithtu Gn		341					
						BDSG αGHei Gt SG	43	341	3B11	66v/94			
						14	T Qpt S mñt pot αGf zCG rGf fñhGñSñkPG						
						BDSG αGHei Grithtu Gn		9B1(					
						BDSG αGHei Gt SG	9B(3	3B10(	9B11	9(/47			
						(2	AI UN TEFEDNS UNETL TUL TA- EDEs ELN R T						
						- ED5 AE- UNETL TUL 5 I TDS - ELN	)vB22						
BDSG αGHei Gt SG													
(0	N NI 5 I T K XTAI UN TEFEDNS UNETL TUL T												
A- EDEs ELN R T EDS AE- UNETL TUL 5 I T	)vB22												
DS - ELN													
BDSG αGHei Gt SG													
13	Tad mñGf rñtñGñ Tr oñpSGG G mñf oSGepCñ rGñ T												
treCf eSGñ	)vB22												
BDSG αGHei Gt SG													
14	Tad mñGf rñtñGñ Tr oñpSGG G mñf oSGepCñ rGñ T												
treCf eSGññ zCG rGf GñeCñmñf eSGññGñ oñ													
ñpCñ mer amññr tr fñ SGf αGf amññr lñmñpñdñf G	)vB23												
BDSG αGHei Gt SG													
10	Ad mñGf rñtñGñ Tr oñpSGG G mñf oSGepCñ rGñ T												
treCf eSGññ zCG rGñmñ JeSñmñCñPñCñ Gñ	)4												
rCñ u deSñt dñG													
BDSG αGHei Gt SG													
At SG T T)t Da EI N5 EI T ROD UI)													
D5 I N5 - UI E													
BDSG αGHei Grithtu Gn		6v3B67	673B60	)9/7v	670B60	67(B9(	66(B1v						
BDSG αGHei Gt SG	669B4(	6(2B47	673B60	)3/(v	670B60	67(B9(	66(B1v						
13	Da EI N5 EI TDS - ELNE												
BDSG αGHei Grithtu Gn		6(0B09	667B60	)9/00	671B60	674B9(	664B1v						
BDSG αGHei Gt SG	667Bvv	6(1B79	667B60	)3/(2	671B60	674B9(	664B1v						
31	N NI 5 I T Da EI N5 EI T E TAE- ROLUI												
BDSG αGHei Grithtu Gn		329B11	32(B11	2/94	30(B61	36vB20	36vB20						
BDSG αGHei Gt SG	393B69	329B11	32(B11	2/94	30(B61	36vB20	36vB20						
91	N NI 5 I T B5 L5 - R TRE- , D												
BDSG αGHei Grithtu Gn		49B42	49B10	)1/1v	97B94	9(B34	9vB(4						
BDSG αGHei Gt SG	9(B(4	49B42	49B10	)1/1v	97B94	9(B34	9vB(4						
41	N NI 5 I T T B O8 ULZ												
BDSG αGHei Grithtu Gn		311	311	1/11	311	311	311						
BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11	311	311	311						
21	N NI 5 I T, TR5 8, ELN												
BDSG αGHei Grithtu Gn		37B11	32B11	)3(/34	3(B16	3(B03	3vB12						
BDSG αGHei Gt SG	6B30	37B11	32B11	)3(/34	3(B16	3(B03	3vB12						

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	A ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
	03					N NI S I T TN- ULRFE- 5 - TLN- ETL NUN T UI EU s . L RN- UNE TA S I DE BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG	331B47	333B0v 333B0v	317B61 317B61	)4/(0v)4/(0v	332B30 332B30	337B(0 337B(0	391B40 391B40
	07					N NI S I TXUR RNE LNUTROD UI U BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		46vB2v 462B6v	404B11 404B11	)2/()9/(7	44(B63 44(B63)	496B42 496B42	439B29 439B29
	0(					N NI S I KTA- O EDNET D S F LULNU- ET LT FOLs 5 - TEXNE- LETLE- U. 8 5 - RU8 IET UFE- ELNETDU s - 5 I 5 TF LULD U- D132) 9191 BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		31 31	311 311	v11/11 v11/11	311 311	311 311	311 311
	0v					N NI S I K TIUINETDa EI N5 EI BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		39B11 39B11	33B11 33B11	)/(11)(11	39B11 39B11	39B11 39B11	39B11 39B11
	71					Da EI N5 EI TEEDUANUI BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		0B30 2B60	2B11 2B11	)43/93)31/23	0B11 0B11	0B11 0B11	0B11 0B11
	73					N NI S I K TUDN , ETLEF LULD U- E BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		0B30 2B60	2B11 2B11	)43/93)31/23	0B11 0B11	0B11 0B11	0B11 0B11
	(2					AI UN EFEDNS UNETL TUL TA- EDEs ELNR T - ED5 AE- UNETLTULS ITDS - ELN BSG αGllei Gt SG							
	(0					N NI S I K XIAI UN EFEDNS UNETL TUL T A- EDEs ELNR TED5 AE- UNETLTULS IT DS - ELN BSG αGllei Gt SG							
6212						Da EIN5 EI IEFOLS SI5 TELVU- ULNU- ETAELN- 5 IA UNUID- EULNEIO- TRUIU- UIE BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		39B64 39B64	33B60 33B60	)/(13)(13	39B02 39B02	34B22 34B22	34B27 34B27
	13					Da EIN5 EI ID5 - ELNE BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		39B64 39B64	33B60 33B60	)/(13)(13	39B02 39B02	34B22 34B22	34B27 34B27
	31					NNISITTDaEIIN5EITEAE-ROLUI BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		3B99 3B99	3B61 3B61	4/(7 4/(7	3B23 3B23	3B9(3B9(	3B9(3B9(
	13					DgGreαGlt StαGr Htro BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		v0v 3B47		4/v6			
	13					TrtαSoWGHjt BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		v97 v97		2/93			
	10					TrpnSeSpGrnsTmrJamoWGuertft BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		34v 34v		2/49			
	37					TrJGu rjtmøWGESrt BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG		73 73		1/11			
	19					DgGreαGlt StαGr Ftres BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG	97	43 43	43	1/11			
	16					Tl nefgCGHftrnt BSG αGlt Grithtu Gn BSG αGllei Gt SG	97	43 43	43	1/11			
	14					Dnrrfsalemo							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						BDSG aGII GErithu Gn		20					
						BDSG aGHei Gt SG	46	20	27	2/22			
					13	Dmr rSdemolj Gf lã eS Sômfã cGII Gf tr n							
						BDSG aGHei Gt SG	33						
					14	Dmr rSdemolj Gf lã eS Sômfã cGII Gf tr tr nG							
						BDSG aGHei Gt SG	2						
					16	III Dmr rSdemolj Gf rSf Tr n fG cãfã J Gã r g t m							
						BDSG aGHei Gt SG	3						
					17	Dmr rSdemolj Gf lã eS mS Gp Gf rSf Tr n f t							
						BDSG aGII GErithu Gn		20					
						BDSG aGHei Gt SG	91	20	27	2/22			
					91	N NI 5 I T B 5 L 5 - TR RE- , D							
						BDSG aGII GErithu Gn		901	910	)3/(11	934	936	93v
						BDSG aGHei Gt SG	v1	901	910	)3/(11	934	936	93v
					13	8 ere Sôfã Gf cãf							
						BDSG aGII GErithu Gn		311					
						BDSG aGHei Gt SG	9v	311	311	1/11			
					1v	T tr cãfã Gf cãf Sôfã Gf cãf cãf e T t S f r cãf							
						zer fr m r t c							
						BDSG aGII GErithu Gn		311					
						BDSG aGHei Gt SG	9v	311	311	1/11			
					41	U a G f g G r e cãf							
						BDSG aGII GErithu Gn		301					
						BDSG aGHei Gt SG	63	301	310	)41/11			
					16	TAS Gf r Sôfã Gf cãf Gf rSf Tr n f G f S G p r e S m S							
						BDSG aGII GErithu Gn		301					
						BDSG aGHei Gt SG	63	301	310	)41/11			
					0v	N NI 5 I T X TUI NE Da EI N5 EI							
						BDSG aGII GErithu Gn		33B11	31B11	)v/1v	33B11	33B11	33B11
						BDSG aGHei Gt SG	33B12	33B11	31B11	)v/1v	33B11	33B11	33B11
					90	Reu Gf cãf Gf cãf m f S G r r cãf S tã G							
						BDSG aGII GErithu Gn		33B11					
						BDSG aGHei Gt SG	33B12	33B11	31B11	)v/1v			
					(2	AI UN EFEDN5 UNETL TUL TA- EDEs ELN R T							
						- ED5 AE- UNETL TUL 5 I D5 - ELN							
						BDSG aGHei Gt SG	)90						
					(0	N NI 5 I T X TAI UN EFEDN5 UNETL TUL T							
						A- EDEs ELN R F ED5 AE- UNETL TUL 5 I T							
						D5 - ELN							
						BDSG aGHei Gt SG	)90						
					13	Tãf m Gf r e t r Gf r Tr cãf S G G f m f S G p r e S m S							
						tr e cãf e S G n							
						BDSG aGHei Gt SG	)90						
					14	Tãf m Gf r e t r Gf r Tr cãf S G G f m f S G p r e S m S							
						tr e cãf e S G n fã Gf r Gf g G r e cãf S G r Gf g							
						m p G r e r cãf S r t r fã S G fã Gf cãf S r l m e m f e dãf G							
						BDSG aGHei Gt SG	)90						
					13	Tulã eS Sôfã Gf cãf pãf T S G r r cãf S tã G							
						BDSG aGII GErithu Gn		33B11					
						BDSG aGHei Gt SG	31B7v	33B11	31B11	)v/1v			
					19	Tãf G r e cãf Gf G m m r t S G fã Gf cãf S r r t S G f							
						f S G r r cãf S tã G							
						BDSG aGII GErithu Gn		3B64					
						BDSG aGHei Gt SG	3B(6	3B64	3B60	1/32			
					13	Tãf G r e cãf e Tãf r l u cãf Gf Tãf pãf T S G p r e S m S							
						BDSG aGII GErithu Gn		301					
						BDSG aGHei Gt SG	63	301	310	)41/11			
					19	TU a G f g G r e cãf Gf J u cãf S G fã J							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6012						BDSG aGII GErithu Gn		3B34					
						BDSG aGHei Gt SG	3B90	3B34	3B61	4/0(			
						L, UNU. ULN							
						BDSG aGII GErithu Gn		04B9v	01B3(	)0/20	04B9v3	00B09	06B44
						BDSG aGHei Gt SG	40B4(	09B7v	01B3(	)4/11	04B9v3	00B09	06B44
						Da EI NS EI TD5 - ELNE							
						BDSG aGII GErithu Gn		03B27	2(B3(	)0/03	09B9v3	00B09	00B44
						BDSG aGHei Gt SG	40B77	03B27	2(B3(	)0/03	09B9v3	00B09	00B44
						N NI 5 I T Da EI NS EI T E TAE- ROLUI							
						BDSG aGII GErithu Gn		3B6(	3B3(	4/v2	3B10	3Bvv	3Bvv
						BDSG aGHei Gt SG	734	3B6(	3B3(	4/v2	3B10	3Bvv	3Bvv
						TdgGreaGolt a St aGt Ttro							
						BDSG aGII GErithu Gn		3B36					
						BDSG aGHei Gt SG	679	3B36	3B60	2/14			
						TTrt a Solt Gtjt							
						BDSG aGII GErithu Gn		3B61					
						BDSG aGHei Gt SG	679	3B61	3B10	2/90			
						TTrpntf StpGrntf TnrJant Gt erft							
						BDSG aGII GErithu Gn		vv					
						BDSG aGHei Gt SG		vv	314	2/12			
						s StpreSolt Gt Gt SG							
						BDSG aGII GErithu Gn		31					
						BDSG aGHei Gt SG		31	31	1/11			
						TrJGtrgtmolt GtSrt							
						BDSG aGII GErithu Gn		26					
						BDSG aGHei Gt SG		26	26	1/11			
						TUaGII StpreSolt a St aGt Ttro							
						BDSG aGII GErithu Gn		3					
						BDSG aGHei Gt SG		3	3	1/11			
						TdgGreaGolt a St aGt TtreS							
						BDSG aGII GErithu Gn		90					
						BDSG aGHei Gt SG	36	90	90	1/11			
						Tt nefgCGII Gtfttrt							
						BDSG aGII GErithu Gn		90					
						BDSG aGHei Gt SG	36	90	90	1/11			
						Tdnrfsdemo							
						BDSG aGII GErithu Gn		97					
						BDSG aGHei Gt SG	92	97	9(	4/71			
						Tdnrfsdenolt Gtla eS Soltmf aGII Gtntn							
						BDSG aGHei Gt SG	7						
						Tdnrfsdenolt Gtla eS Soltmf aGII GttrtnG							
						BDSG aGHei Gt SG	9						
						Tdnrfsdent Tla eS mS GpGrntf Tt erft							
						BDSG aGII GErithu Gn		97					
						BDSG aGHei Gt SG	32	97	9(	4/71			
						N NI 5 I T B5 L5 - TRRE-, D							
						BDSG aGII GErithu Gn		6B6v	6B11	1/2v	2B(1	2B19	0B41
						BDSG aGHei Gt SG	0B43	6B6v	6B11	1/2v	2B(1	2B19	0B41
						TereSolt GtGdoo							
						BDSG aGII GErithu Gn		0B2v					
						BDSG aGHei Gt SG	0B23	0B2v	0B(0	)9/v1			
						TFeS aeSolt GtGdoo							
						BDSG aGII GErithu Gn		30					
						BDSG aGHei Gt SG	36	30	30	1/11			
						Tt trGst aGpGrntf TfeSrt aG							
						BDSG aGII GErithu Gn		31					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						BDSG αGHei Gt SG	7	31	31	1/11			
					14	Tl r ft g α t h e u α t n l o n s t t i m s f t		(v1					
						BDSG αGHei Gt SG	629	(v1	v11	3/39			
					12	TUpt / Ttr t c l o f t e d S t n r G		71					
						BDSG αGHei Gt SG	00	71	71	1/11			
					10	Tt S l e S r n l o f e d S x r m o		94					
						BDSG αGHei Gt SG	92	94	94	1/11			
					16	Tt A c G l l f g o u d		31					
						BDSG αGHei Gt SG	31	31	31	1/11			
					1(	Tt A n t / R G f m u e r d t m o / B J m / H / T r n f G n		7v					
						BDSG αGHei Gt SG	79	7v	(1	3/97			
					1v	Tt t r c s t α G l o p s G n t S o l l G l c h d o l f e f t S f r c s t		416v					
						BDSG αGHei Gt SG	41633	416v	4177	0/94			
					41	Tt U α G l e r e S o l l o f c h d o p G r f e T r n f G n c s t o f		((4					
						BDSG αGHei Gt SG	v12	((4	v11	3/v4			
					19	T C p t S m o f e S G n G		6v					
						BDSG αGHei Gt SG	41	6v	991	93/(2			
					10	T e r e S o l l G f t n e S t h d c f r c m s t l G l r h G n t S		(6					
						BDSG αGHei Gt SG	7	(6	311	36/9(			
					41	Tt U α G l d c f r G l G l r h G n t S		(6					
						BDSG αGHei Gt SG	7	(6	311	36/9(			
					16	T S q d l t S o l l G l t S o f f r l z c S o		7					
						BDSG αGHei Gt SG	9	7	7	1/11			
					13	T S q d l t S o f f r c G l l G l t S o f f r l z c S o		7					
						BDSG αGHei Gt SG	9	7	7	1/11			
					33	Tt S o p e d a f t m o l o l i t r c s t α G l n f e u G n t S G		4					
						BDSG αGHei Gt SG	4	4	4	1/11			
					34	T A S G t n s G p S m G n r t d		0					
						BDSG αGHei Gt SG	4	0	0	1/11			
					32	T A S m G n t T i e r f o o		9					
					41	Tt U α G l f g c r e α G o		201					
						BDSG αGHei Gt SG	224	201	2(1	6/67			
					12	Tt D g α o o		473					
						BDSG αGHei Gt SG	4v6	473	211	7/(9			
					41	Tt U α G l f g c r e α G o f e r e S o l l o f c h d o		7v					
						BDSG αGHei Gt SG	27	7v	(1	3/97			
21						N N I 5 I T , T R 5 8 , E L N							

Capitol	Subcapitol	Paragraf	Grupă/ Titlu	Articol	Alina	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						DSG aGJ Gritu Gn		37B11	32B11	)3(/34	3(B16	3(R03	3vB12
						DSG aGJ Gritu Gn	6R30	37B11	32B11	)3(/34	3(B16	3(R03	3vB12
						Ad mlt rSGritu m8pGrse Ensu tSG pSxzGmr t d T							
						tTritu m8							
						DSG aGJ Gritu Gn		37B11					
						DSG aGJ Gritu Gn	6R30	37B11	32B11	)3(/34			
						N NI 5 I T TN- ULRFE- 5 - TLN- E5 L NUN T							
						UI EU s . L RN- UNE TAS 8 I DE							
						DSG aGJ Gritu Gn		92B11	90B11	1/21	96B11	9(B11	9(B11
						DSG aGJ Gritu Gn	91Bv4	92B11	90B11	1/21	96B11	9(B11	9(B11
						DSG aGJ Gritu Gn		92B11					
						DSG aGJ Gritu Gn	91Bv4	92B11	90B11	1/21			
						TNSrlzGseSftrSGrlm m8pedafG		92B11					
						DSG aGJ Gritu Gn		92B11					
						DSG aGJ Gritu Gn	91Bv4	92B11	90B11	1/21			
						N NI 5 I TXUR RNE LNU ROD UI U							
						DSG aGJ Gritu Gn		3R11	3R11	1/11	3R11	3R11	3R11
						DSG aGJ Gritu Gn	3R3v	3R11	3R11	1/11	3R11	3R11	3R11
						TUemtSGlnf d cG		3R11					
						DSG aGJ Gritu Gn		3R11					
						DSG aGJ Gritu Gn	3R3v	3R11	3R11	1/11			
						TUemtSGlnf d cG TrreS							
						DSG aGJ Gritu Gn		3R11					
						DSG aGJ Gritu Gn	3R3v	3R11	3R11	1/11			
						N NI 5 I KTA- O EDNEID5 F LULNU- E5 L T							
						FOLS 5 - TEXNE- LETLE- U. 85 - RU8 I ET							
						UFE- ELNEIDUs - 5 I 5 F LULD U- D132)							
						9191							
						DSG aGJ Gritu Gn		31	311	v11/11	311	311	311
						DSG aGJ Gritu Gn		31	311	v11/11	311	311	311
						ASni Su GJ a Fnr JecRnf d cEeSnpGr TIREx							
						DSG aGJ Gritu Gn		31					
						DSG aGJ Gritu Gn		31	311	v11/11			
						FatrtSG Ttmrt d							
						DSG aGJ Gritu Gn		9					
						DSG aGJ Gritu Gn		9	30	601/11			
						FatrtSG TPtGrt fGru deStd d							
						DSG aGJ Gritu Gn		(					
						DSG aGJ Gritu Gn		(	(0	v69/01			
						N NI 5 I K TUI NEIDa EI N5 EI							
						DSG aGJ Gritu Gn	0						
						T Gptied8f d dG							
						DSG aGJ Gritu Gn	0						
						Da EI N5 EI T EIDUA NUI							
						DSG aGJ Gritu Gn		9B(9	9B11	)4/v2	711	711	711
						DSG aGJ Gritu Gn	27	749	9B11	374/99	711	711	711
						N NI 5 I K TUDN , ETEF LULD U- E							
						DSG aGJ Gritu Gn		9B(9	9B11	)4/v2	711	711	711
						DSG aGJ Gritu Gn	27	749	9B11	374/99	711	711	711
						TUfndGkPG							
						DSG aGJ Gritu Gn	27						
						Tl t l a o f Ggptu GrGf o l u dant f GJ Gf r l p n s n							
						DSG aGJ Gritu Gn	27						
						F Gpt S m l t p o t c G f z G G r G f n h G m S k P G							
						DSG aGJ Gritu Gn		9B(9					
						DSG aGJ Gritu Gn		749	9B11	374/99			
						AI UN TEFEDNS UNETL TUL TA- EDEs ELN R T							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						BDSG aGII GFrithu Gn		9B13					
						BDSG aGHei Gt SG	9B09	9B13	9B02	3/v6			
					12	Tl nfeart Tl Gt Gh d e Zn m l at Tl Gt d St n l o l t u a t T lt							
						BDSG aGII GFrithu Gn		67					
						BDSG aGHei Gt SG	97	67	71	2/2(			
					16	Tl n f g C G I I G h t f t r t							
						BDSG aGII GFrithu Gn		9B42					
						BDSG aGHei Gt SG	9B90	9B42	9B(2	3/v1			
					14	T D m r s d e m o							
						BDSG aGII GFrithu Gn		4B92					
						BDSG aGHei Gt SG	2B((	4B92	4B9(	1/34			
					13	T D m r s d e m o I I G l d e S I n f d a G I I G h t n							
						BDSG aGII GFrithu Gn		392					
						BDSG aGHei Gt SG	3B60	392	3	)vv/3v			
					19	T D m r s d e m o I I G l d e S I I G m u t b							
						BDSG aGII GFrithu Gn		2					
						BDSG aGHei Gt SG	22	2	3	)70/11			
					14	T D m r s d e m o I I G l d e S I n f d a G I I G h t r t n G							
						BDSG aGII GFrithu Gn		4(					
						BDSG aGHei Gt SG	27(	4(	3	)v7/47			
					12	T D m r s d e m o I I G l d e S I p G r n e T f f d G r G I I G I u e r f t T o l n o p S m G m r t a G							
						BDSG aGII GFrithu Gn		9					
						BDSG aGHei Gt SG	32	9	3	)01/11			
					16	T D m r s d e m o p G r n e T m r f G o l o b r J G u r g t m o							
						BDSG aGII GFrithu Gn		6					
						BDSG aGHei Gt SG	(4	6	3	) (4/44			
					17	T D m r s d e m o T l d e S m S G p G r n e T i e r f t							
						BDSG aGII GFrithu Gn		9B01					
						BDSG aGHei Gt SG	9B14	9B01	4B94	6/17			
					91	N N I S I T B S L S - T R T R E - , D							
						BDSG aGII GFrithu Gn		96B30	96B11	)1/16	99B41	94Bv0	92B42
						BDSG aGHei Gt SG	94B69	96B30	96B11	)1/16	99B41	94Bv0	92B42
					13	T e r e S I o l G h d e o							
						BDSG aGII GFrithu Gn		32B47					
						BDSG aGHei Gt SG	39B93	32B47	32B41	)1/79			
					13	T I e S a e S I I G h d e							
						BDSG aGII GFrithu Gn		261					
						BDSG aGHei Gt SG	297	261	261	1/11			
					19	T l t r G t a p G r n e T e S r G a G							
						BDSG aGII GFrithu Gn		311					
						BDSG aGHei Gt SG	7(	311	311	1/11			
					14	T l r f t g a T e u a r n l o l n S t T i m S f t							
						BDSG aGII GFrithu Gn		4B39					
						BDSG aGHei Gt SG	4B11	4B39	2B(1	2/9v			
					12	T U p t / T r t d o l t e d S a r n G							
						BDSG aGII GFrithu Gn		231					
						BDSG aGHei Gt SG	444	231	291	9/22			
					10	T D t S l e S r n o l o l e d S a r m o							
						BDSG aGII GFrithu Gn		201					
						BDSG aGHei Gt SG	4(2	201	201	1/11			
					16	T I A G I I G I f g a u d							
						BDSG aGII GFrithu Gn		3v4					
						BDSG aGHei Gt SG	377	3v4	3(1	)6/72			
					1(	T I A n l t / K G F m u e r d t m o B J m f h / T r n B G n							
						BDSG aGII GFrithu Gn		3B11					

Capitol	Subcapitol	Paragraf	Grupa/ Titlu	Articol	Alinut	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
					1v	BDSG aGHei Gt SG Tr trGSt aGHei Gt SG nt SSt Gt GSt aGHei Gt SG zer frmr t c BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	3B10	3B11	3B11	1/11			
					41	TUaGHei eSSt aGHei Gt SG nt SSt Gt GSt aGHei Gt SG zer frmr t c BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	0B22	6B19	0Bv1	)0/91			
					19	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	3B79	3B31	3B01	9/93			
					10	B ere SSt Gt nt S Tnd Gt GSt Gt h Gt S BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	09	076	011	)34/3v			
					41	TUaGHei Gt SG nt S BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	04	311	311	1/11			
					16	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	04	311	311	1/11			
					13	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	6v2	6(7	711	3/(v			
					19	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	691	611	631	3/67			
					33	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	72	(7	v1	4/20			
					34	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	30	43	41	)4/94			
					32	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	94	31v	91	)3/60			
					90	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	99	44	41	)v/1v			
					41	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	3	93	91	)2/76			
					19	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	vB(9	vB93	31B71	9/03			
					14	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	2	31	31	1/11			
					12	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	20	61	61	1/11			
					16	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	0B66	0Bv1	6B11	4/64			
					1v	T Cpt S mofe SG nt BDSG aGHei Gt SG BDSG aGHei Gt SG	9B0(	9B7v	9B21	9/91			

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
					41	BDSG αGJ GErithu Gn		2v					
						BDSG αGHei Gt SG	4(	2v	61	99/20			
						TUαGJgGrecαGHei HereSotGhdfco							
						BDSG αGJ GErithu Gn		31944					
						BDSG αGHei Gt SG	773	31944	31911	)9/6(			
						N NI 5 I T E O8 ULZ							
						BDSG αGJ GErithu Gn		311	311	1/11	311	311	311
						BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11	311	311	311
						14	TUαGJ mdrjo						
							BDSG αGJ GErithu Gn		311				
						BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11			
						19	TS mdrjtTtm8nt HSG n8G8Gntreao						
							BDSG αGJ GErithu Gn		311				
						BDSG αGHei Gt SG	94	311	311	1/11			
						03	N NI 5 I T TN- ULRFE- 5- TLN- E5 L NUN T UI EU5 . L RN- UNE TAS 8 I DE						
							BDSG αGJ GErithu Gn		(6B0v	(9B61	)2/72	((B30	(vB(0
						BDSG αGHei Gt SG	v1B22	(6B0v	(9B61	)2/72	((B30	(vB(0	v9B40
						13	TNSrlαGHeiSGrG						
							BDSG αGJ GErithu Gn		(6B0v				
						BDSG αGHei Gt SG	v1B22	(6B0v	(9B61	)2/72			
						37	TNSrlαGHeiSGrG αHei GecFla eS SmSpGr n8Tmu tbf ftnSGHei GecFla eS SmSInftαGJ Gntn						
							BDSG αGJ GErithu Gn		(6B0v				
						BDSG αGHei Gt SG	(7B26	(6B0v	(9B61	)2/72			
						3v	TNSrlαGHeiSGrG αHei GecFla eS SmSpGr n8Tmu tbf ftnSGHei GecZnr JeaofTnmrtcEr dT GFla eS Sot InftαGJ GtrtrnG						
							BDSG αGHei Gt SG	9Bv3					
						91	TNSrlαGHeiSGrG αHei GecFla eS SmSpGr n8Tmu tbf ftnSGHei GecFla eS SmSInftαGJ Gntn						
							SGpSG GntnJFla eS SGpGr n8Tffol GrgGHei ftT loldno8pSmGantαGpGr n8Tmu CG8pGHeiSntT pS fnt8pSmGantαG						
						BDSG αGHei Gt SG	7						
07	N NI 5 I TXURNELNU'ROD UI U												
	BDSG αGJ GErithu Gn		467B2v	409B11	)2/91	447B63	492B42	431B29					
BDSG αGHei Gt SG	4(6B21	469B6v	409B11	)9/(v	447B63	492B42	431B29						
13	TUla eS SInftαG												
	BDSG αGJ GErithu Gn		464B17										
BDSG αGHei Gt SG	4(4B22	40vB4(	42vB11	)9/v(									
19	TUtemtSGInftαG												
	BDSG αGJ GErithu Gn		4B29										
BDSG αGHei Gt SG	9Bv6	9B43	4B11	v/(0									
13	TUtemtSGInftαGGr Feu GS												
	BDSG αGJ GErithu Gn		4B29										
BDSG αGHei Gt SG	9Bv6	9B43	4B11	v/(0									
0v	N NI 5 I TX TUI NE'Da EI N5 EI												
	BDSG αGJ GErithu Gn		3B11	3B11	1/11	3B11	3B11	3B11					
BDSG αGHei Gt SG	3B1v	3B11	3B11	1/11	3B11	3B11	3B11						
37	TE Gptied88FdaG												
	BDSG αGJ GErithu Gn		3B11										
BDSG αGHei Gt SG	3B1v	3B11	3B11	1/11									
71	Da EI N5 EI TE'DUA NUI												
	BDSG αGJ GErithu Gn		4B44	9B11	)26/29	2B11	2B11	2B11					
BDSG αGHei Gt SG	4B30	4B44	9B11	)26/29	2B11	2B11	2B11						
73	N NI 5 I TX TUDN , E'LEF LULD U- E												
	BDSG αGJ GErithu Gn		4B44	9B11	)26/29	2B11	2B11	2B11					

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
				13		BDSG αGHei Gt SG TUfihGkPG	4B30	4B44	9B11	)26/29	2B11	2B11	2B11
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG		9B17					
				19		Tl tloroGfaptu GrGfōh dantfGf Gfōrlpnsh	342	9B17	9B11	)43/91			
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG		9B64					
				14		T nldwGfTpt SreS Bdsmt Tōf αGf fihGf nspnS αG	314	9B64	3B11	)00/(3			
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG		032					
				41		TUαGf fihGkPG		032					
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG		341					
				14		F Qpt Smōft pot αGf zBG rGf fihGmSdPG	43	341	3B11	66v/94			
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG		(96					
				(2		AI UN EFEDNS UNETL TUL TA- EDEs ELN R T	9B(3	(96					
						- ED5 AE- UNETL TUL 5 I D5 - ELN BDSG αGHei Gt SG	(1B33						
				(0		N NI 5 I X XTAI UN EFEDNS UNETL TUL T							
						A- EDEs ELN R F ED5 AE- UNETL TUL 5 I T							
						D5 - ELN BDSG αGHei Gt SG	(1B33						
				13		Tad mGfnetrGf Tr αBpSG G mōfSGepG rGf T							
						trecefSGn BDSG αGHei Gt SG	(1B33						
				14		Tad mGfnetrGf Tr αBpSG G mōfSGepG rGf T							
						trecefSGn mōfSG rGf GrcGmSfSG rGf Gf							
						mpG mer amSf rtr f d SGf αGf amSf r mēmōpedafG	(1B33						
				17		TUla eS SfpGr nTmu tb		201B66					
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	274B((	226Bv7	243B61	)4/49			
				30		TAShG αGf TPFaeJ Gmōf m d αG		4B29					
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	9Bv2	9B43	4B11	v/(0			
				01		TUαGf gGrcGmōf Tmu G αcBpSchG dōfPFaeJ Gmōf		4B29					
						Inf d αG BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	9Bv2	9B43	4B11	v/(0			
				01		TUαGf gGrcGmōf Tmu G αcFla eS SmSfōf							
						fldnG rGmōf m d αG BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	327B(3	373B67	370B99	9/24			
				19		TIDgGrcGmōf e fHrlu αGf Tōp d nt T SQpreSumS		9B7v					
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	9B04	9B7v	9B21	9/91			
				14		TUαGf gGrcGmōf Gf Ju α d rS SGm r J		36(B((					
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	322B9((	36(B((	379B(9	9/24			
(111	12					At SG TT)t UDN 5 L EDOL O. DE		3B34B2v	3B21B7(	)43/69	036B06	44vBv9	942B(6
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	9v1B91	3B66B97	3B21B62	36/9v	036B06	44vBv9	942B(6
(112						UDN 5 L TVELE- UI EEDOLO. DE/T		3B34B2v	3B21B7(	)43/69	036B06	44vBv9	942B(6
						DO. E- D UI ETR E ET 5 LDU		3B34B2v	3B21B7(	)43/69	036B06	44vBv9	942B(6
						BDSG αGHei Gt SG BDSG αGHei Gt SG	9v1B91	3B66B97	3B21B62	36/9v	036B06	44vBv9	942B(6
				13		Da EI N5 EI D5 - ELNE		3B34B2v	3B21B7(	)43/69	036B06	44vBv9	942B(6
						BDSG αGHei Gt SG							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
						BDSG αGHei Gt SG	9v9B29	3B66B97	3B21B62	36/9v	036B06	44vBv9	942B(6
					91	NNI 5 I T B 5 L 5 - R RE- , D							
						BDSG αGHei Gt SG		3B11	3B11	1/11	3B07	3B(7	3B37
					41	BDSG αGHei Gt SG	(20	3B11	3B11	1/11	3B07	3B(7	3B37
						TUαGfGGrαGα							
						BDSG αGHei Gt SG		3B11					
					41	BDSG αGHei Gt SG	(20	3B11	3B11	1/11			
						TUαGfGGrαGα							
						BDSG αGHei Gt SG		3B11					
					41	BDSG αGHei Gt SG	(20	3B11	3B11	1/11			
						TUαGfGGrαGα							
						BDSG αGHei Gt SG		3B11					
					21	NNI 5 I T, R 5 8, ELN							
						BDSG αGHei Gt SG		011	02(	v/61	062	07v	0v6
						BDSG αGHei Gt SG	224	011	02(	v/61	062	07v	0v6
					3v	TAdmpGrnfeTmu ed SG TSCGαGHei Gt SG							
						BDSG αGHei Gt SG		011					
						BDSG αGHei Gt SG	224	011	02(	v/61			
					03	NNI 5 I T TN- ULRFE- 5 - TLN- E B L NUN T							
						UI EU s . L RN- UNE T A 5 8 I DE							
						BDSG αGHei Gt SG					2B60	2B60	2B60
						BDSG αGHei Gt SG					2B60	2B60	2B60
					00	NNI 5 I T TUI NE TN- ULRFE- 5 -							
						BDSG αGHei Gt SG		3B11	01	v/6(	01	01	01
						BDSG αGHei Gt SG	4(	3B11	01	v/6(	01	01	01
					13	TUENS r l z R e S f r n G							
						BDSG αGHei Gt SG		3B01					
						BDSG αGHei Gt SG		3B01					
					3(	TUαGfGGrαGα							
						BDSG αGHei Gt SG		3B01					
						BDSG αGHei Gt SG		3B01					
					19	TUENS r l z R e S f r n G							
						BDSG αGHei Gt SG		01					
						BDSG αGHei Gt SG	4(	01	01	1/11			
					13	TUENS r l z R e S f r n G							
						BDSG αGHei Gt SG		01					
						BDSG αGHei Gt SG	4(	01	01	1/11			
					07	NNI 5 I TXUR RNELNU ROD UI U							
						BDSG αGHei Gt SG		9(9B14	91vB(3	)90/(0	913B4v	3v4B66	3(7B0(
						BDSG αGHei Gt SG	991B61	942B74	91vB(3	)31/63	913B4v	3v4B66	3(7B0(
					19	TUemt SGInfαG							
						BDSG αGHei Gt SG		9(9B14					
						BDSG αGHei Gt SG	991B61	942B74	91vB(3	)31/63			
					13	TUemt SGInfαG							
						BDSG αGHei Gt SG		9(9B14					
						BDSG αGHei Gt SG	991B61	942B74	91vB(3	)31/63			
					0(	NNI 5 I XTA- O EDNE T S F LULNU- E B L T							
						FOLs 5 - EXNE- L E T L E- U. 8 5 - RU8 I ET							
						UFE- ELNE T DUs - 5 I 5 F LULD U- 9132)							
						9191							
						BDSG αGHei Gt SG		3B97B26	3B9(Bvv	)49/66	41(B(3	34vB20	4vB11
						BDSG αGHei Gt SG	71B907	(9(B02	3B9vB(0	92/32	41(B(3	34vB20	4vB11
					13	ASni Su Gfα Fmr JecEeSnpGrTJ G E J hnut SG							
						- G arntα TNEs - x		3B9(					
						BDSG αGHei Gt SG		vv0	((7	)31/(0			
						BDSG αGHei Gt SG							
					13	Fαtrnt SG Ttmrtd							
						BDSG αGHei Gt SG		932					
						BDSG αGHei Gt SG		32v	344	)31/72			

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
					19	FotrntSGTPCrttFCBu deStdct BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		3B32 (26	702	)31/(7			
					19	ASi Su Gt or Fnr JecRnfat cEeSnpGr TIREx BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG	71B26	3B90B67 (97B1(	3B97B2v	92/91			
					13	FotrntSGTtmrtat BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG	31B79	994Bv7 392B01	302B4(	94/76			
					19	FotrntSGTPCrttFCBu deStdct BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		3B19B71 0vB72	719B0(	(74B33	92/9(		
					30	UaGpShi Su Gt fmu erat SGktrtrnt rGr pCmt Jt T 9132)9191 BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG	33	0(1 0(1	0(1	1/11			
					13	FotrntSGTtmrtat BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG	33	3(7 3(7	3(7	1/11			
					19	FotrntSGTPCrttFCBu deStdct BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		9(9 9(9	9(9	1/11			
					14	DgCrcGofCGa alG BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		333 333	333	1/11			
					36	UaGt faat nOtr lneu Gr Gpnlrt JCSG BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		73 73	6v	)9/(9			
					13	FotrntSGTtmrtat BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		6 6	2	)44/44			
					19	FotrntSGTPCrttFCBu deStdct BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG		60 60	60	1/11			
					(2	AI UN TEFEDNS UNETL TUL TA- EDEs ELN R T - ED5 AE- UNETL TUL 5 I D5 - ELN BDSG aGlei Gt SG	)3B99						
					(0	N NI 5 I T X XAI UN TEFEDNS UNETL TUL T A- EDEs ELN R T ED5 AE- UNETL TUL 5 I T D5 - ELN BDSG aGlei Gt SG	)3B99						
					13	Tad nOGfret rGr Tr oBpSGG G nO fSGepC rGr T tre c f e SG n BDSG aGlei Gt SG	)3B99						
					14	Tad nOGfret rGr Tr oBpSGG G nO fSGepC rGr T tre c f e SG n f zBG r G f g Crc G am S f e SG r G f o f mpC ner am S k r t r f d S G f G f am S f r l m e m o p e d a f G BDSG aGlei Gt SG	)3B3v						
					10	Ad nOGfret rGr Tr oBpSGG G nO fSGepC rGr T tre c f e SG n f zBG r G n r J e S am S C P r C r G f r C u de S t d a G BDSG aGlei Gt SG	)4						
19						Tufmer of G C r c G t G l e r f t BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG	9v1B91	3B34B2v 3B66B97	3B21B62	36/9v			
					12	Tt tleS f f n h G p G n S e T m u d t r C G T m u t h e a o BDSG aGt Gritthu Gn BDSG aGlei Gt SG	70v	3B11 3B11	3B11	1/11			
					10	T R m u e d S G T S G S o f f G m f e S o f f G l e r f t							

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire indicator	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
(v12	13	41				BDSG αGII GErithu Gn		9(4B14					
						BDSG αGHei Gt SG	93vB74	940B74	931B9v	)31/06			
(v12	13					TUαGf fner of G B αGII GHe rft		3B9vB26					
						BDSG αGII GErithu Gn		3B9vB26					
(v12	19					BDSG αGHei Gt SG	71B((	(41B02	3B9vB40	94/v3			
						TDgGrecGwIdnGu Tlā eS SōpGrseTmu tb		9Bv9B04	3B11B7(	)94/70	3B7vB67	3B10B76	((vB2(
(v12	19					BDSG αGII GErithu Gn		9Bv9B04	3B11B7(	)94/70	3B7vB67	3B10B76	((vB2(
						BDSG αGHei Gt SG	v23B6(	3B4vB13	3B11B62	v/41	3B7vB67	3B10B76	((vB2(
(v12	19					TDgGrecGwIdnGu Tlā eS SōpGrseTmu tb							
						lt α St αG							
(v12	19					BDSG αGII GErithu Gn		39B64	33B60	)/(13	39B02	34B22	34B27
						BDSG αGHei Gt SG	39Bv1	39B64	33B60	)/(13	39B02	34B22	34B27

I NENGRULOI LES INGNUz MRS MRNGz S N OR

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2018-2023

(sume alocate din fonduri e) terne nerambursabileA

x ne) a nr. 3 / 0P Cag. 1 - mii lei -

Sapi- tol	Gub- capi- tol	Ca- ra- graf	Tru- pa/ Mtlu	x r- ti- col	x li- ne- at	Denumire indicator	Ueali9ari 2018	R) ecutie preliminata 2014	Cropuneri 2020	S restere / descrestere 2020/2014	Rstimari 2021	Rstimari 2022	Rstimari 2023
x						B	1	2	3	P	5	6	7
5008						FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE							
						I.Credite de angajament		282	282	0,00			
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
			01			CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		282	282	0,00			
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		282	282	0,00			
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
				15		Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020							
						I.Credite de angajament		282					
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
				02		Finantare externa nerambursabila							
						I.Credite de angajament		282					
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
8008						ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA							
						I.Credite de angajament		282	282	0,00			
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
			01			CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		282	282	0,00			
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020							
						I.Credite de angajament		282	282	0,00			
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
				15		Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020							
						I.Credite de angajament		282					
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
				02		Finantare externa nerambursabila							
						I.Credite de angajament		282					
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
			01			Actiuni generale economice si comerciale							
						I.Credite de angajament		282					
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			
			30			Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale							
						I.Credite de angajament		282					
						II.Credite bugetare		282	282	0,00			

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor
Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
5000	TOTAL GENERAL									
I. Credite de angajament		3.139.704	20.769	71.990	1.529.738	1.029.381	308.481	139.345	40.000	0
II. Credite bugetare		2.441.198	20.769	71.990	830.946	1.029.667	308.481	139.345	40.000	0
65045602	Programe din Fondul Social European(FSE)									
I. Credite de angajament		1.370	1.370	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.370	1.370	0	0	0	0	0	0	0
65045602	Programe din Fondul Social European(FSE)									
6139	Dezvoltarea abilitatilor profesionale pentru reintegrarea somerilor in viata activa in regiunileSud Muntenia si Sud Vest									
I. Credite de angajament		664	664	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		664	664	0	0	0	0	0	0	0
65045602	Programe din Fondul Social European(FSE)									
6578	Sustenabilitate in mediul rural prin investitia in resurse umane									
I. Credite de angajament		706	706	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		706	706	0	0	0	0	0	0	0
65045602	Programe din Fondul Social European(FSE)									
6504560201	Finantarea nationala									
I. Credite de angajament		111	111	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		111	111	0	0	0	0	0	0	0
65045602	Programe din Fondul Social European(FSE)									
6504560202	Finantarea externa nerambursabila									
I. Credite de angajament		1.180	1.180	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.180	1.180	0	0	0	0	0	0	0
65045602	Programe din Fondul Social European(FSE)									
6504560203	Cheltuieli neeligibile									
I. Credite de angajament		79	79	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		79	79	0	0	0	0	0	0	0
65045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
I. Credite de angajament		1.710	1.400	0	10	100	100	100	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/04

Pag. 2 din 11

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
II. Credite bugetare		1.710	1.400	0	10	100	100	100	0	0
65045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
8212	Fluxuri moderne in SPO									
I. Credite de angajament		1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
65045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
12335	UNIT4 RMPD - Ucenicie si stagii pentru someri NON NEETs din regiunile mai putin dezvoltate									
I. Credite de angajament		310	0	0	10	100	100	100	0	0
II. Credite bugetare		310	0	0	10	100	100	100	0	0
65045802										
6504580201	Finantarea nationala									
I. Credite de angajament		347	300	0	2	15	15	15	0	0
II. Credite bugetare		347	300	0	2	15	15	15	0	0
65045802										
6504580202	Finantarea externa nerambursabila									
I. Credite de angajament		1.263	1.000	0	8	85	85	85	0	0
II. Credite bugetare		1.263	1.000	0	8	85	85	85	0	0
65045802										
6504580203	Cheltuieli neeligibile									
I. Credite de angajament		100	100	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		100	100	0	0	0	0	0	0	0
65105802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
I. Credite de angajament		2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
II. Credite bugetare		2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
65105802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
13217	IFCA - Informare, consiliere, formare, angajare pentru persoane aflate in cautarea unui loc de munca in regiunea SV Oltenia - POCU/298/3/14/121507									
I. Credite de angajament		2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
										0

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor
Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
II. Credite bugetare		2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	
65105802										
6510580201 Finantarea nationala										
I. Credite de angajament		310	0	25	255	30	0	0	0	0
II. Credite bugetare		310	0	25	255	30	0	0	0	0
65105802										
6510580202 Finantarea externa nerambursabila										
I. Credite de angajament		1.760	0	145	1.445	170	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.760	0	145	1.445	170	0	0	0	0
80045601 Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)										
I. Credite de angajament		100	0	0	0	0	0	0	100	0
II. Credite bugetare		100	0	0	0	0	0	0	100	0
80045601 Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)										
15541 PRO ACCES 2 - Stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi - POCU/610/3/13/130167										
I. Credite de angajament		100	0	0	0	0	0	0	100	0
II. Credite bugetare		100	0	0	0	0	0	0	100	0
80045601										
8004560101 Finantarea nationala										
I. Credite de angajament		15	0	0	0	0	0	0	15	0
II. Credite bugetare		15	0	0	0	0	0	0	15	0
80045601										
8004560102 Finantarea externa nerambursabila										
I. Credite de angajament		85	0	0	0	0	0	0	85	0
II. Credite bugetare		85	0	0	0	0	0	0	85	0
80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)										
I. Credite de angajament		16.444	16.444	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		16.444	16.444	0	0	0	0	0	0	0
80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)										

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

3867 SEROP - Servicii de ocupare Performante - elaborarea, implementarea si evaluarea strategiei de aliniere a calitatii

I. Credite de angajament	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0	0

80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

6156 SMISPO - imbunatatirea sistemului managerial si informational al SPO

I. Credite de angajament	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0	0

80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

6578 Sustenabilitate in mediul rural prin investitia in resurse umane

I. Credite de angajament	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0	0

80045602

8004560201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	5.152	5.152	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.152	5.152	0	0	0	0	0	0	0	0

80045602

8004560202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	8.476	8.476	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	8.476	8.476	0	0	0	0	0	0	0	0

80045602

8004560203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	2.816	2.816	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.816	2.816	0	0	0	0	0	0	0	0

80045801 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0	0

80045801 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Retea transfrontaliera de sprijinire a dezvoltarii carierei profesionale in regiunea de granita - cod ROHU331, contract finantare

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/04

Pag. 5 din 11

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -

Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
-----	---	-----------------	-----------------------------	----------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	---------------

15547 nr. 68461 / 12.05.2019

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0

80045801
8004580101 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	304	0	0	214	90	0	0	0	0
II. Credite bugetare	282	0	0	149	133	0	0	0	0

80045801
8004580102 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.725	0	0	1.214	511	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.600	0	0	846	754	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	3.112.793	1.105	70.946	1.525.667	1.027.549	308.381	139.245	39.900	0
II. Credite bugetare	2.414.434	1.105	70.946	827.308	1.027.549	308.381	139.245	39.900	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)
12041 INTESPO - Inregistrarea Tinerilor in Evidentele Serviciului Public de Ocupare

I. Credite de angajament	158.460	1.056	9.596	39.468	58.971	49.369	0	0	0
II. Credite bugetare	146.437	1.056	9.596	27.445	58.971	49.369	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)
12042 Masuri Integrate de Combatere a Excluziunii Sociale in comunitatile marginalizate din Municipiul ALba Iulia - MICESA

I. Credite de angajament	3.451	49	349	800	2.253	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.374	49	349	723	2.253	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)
12215 Antreprenoriat si creativitate in tara ta - POCU /89/3/7/107785

I. Credite de angajament	567	0	213	201	153	0	0	0	0
II. Credite bugetare	402	0	213	36	153	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)
UNIT 2 RMPD - Ucenicie si stagii pentru tineri NEETs din regiunile mai putin dezvoltate

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/04

Pag. 6 din 11

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
12271										
I. Credite de angajament		38.652	0	1.993	15.005	15.125	6.529	0	0	0
II. Credite bugetare		33.524	0	1.993	9.877	15.125	6.529	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
12272	Unit 2 RMD - Ucenicie si stagii pentru tineri NEETs din regiunile mai dezvoltate									
I. Credite de angajament		6.169	0	170	980	3.621	1.398	0	0	0
II. Credite bugetare		5.626	0	170	437	3.621	1.398	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
12273	ACTIMOB 1 - Activare si mobilitate tineri NEETs									
I. Credite de angajament		520	0	520	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		520	0	520	0	0	0	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
12275	ALBA IULIA 360									
I. Credite de angajament		2.432	0	289	1.000	1.143	0	0	0	0
II. Credite bugetare		2.064	0	289	632	1.143	0	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
12335	UNIT4 RMPD - Ucenicie si stagii pentru someri NON NEETs din regiunile mai putin dezvoltate									
I. Credite de angajament		125.756	0	9.688	75.579	40.489	0	0	0	0
II. Credite bugetare		95.296	0	9.688	45.119	40.489	0	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
13215	PRO ACCES RMPD ALTERNATIV - Stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi-POCU/279/3/13/125311									
I. Credite de angajament		998.400	0	45.020	738.781	180.238	34.361	0	0	0
II. Credite bugetare		790.945	0	45.020	531.326	180.238	34.361	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
13216	OCUPARE PRIN OCUPARE - POCU/ 298/3/14/120954									
I. Credite de angajament		2.688	0	362	1.949	377	0	0	0	0
II. Credite bugetare		2.412	0	362	1.673	377	0	0	0	0

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
13485	ACTIMOB 2 RMPD ALTERNATIV - ACTIVARE SI MOBILITATE TINERI NEETs - POCU/386/2/1/125314									
I. Credite de angajament		227.333	0	2.731	113.171	95.356	16.075	0	0	0
II. Credite bugetare		186.155	0	2.731	71.993	95.356	16.075	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
13905	PROGRAM EFICIENT DE PREGATIRE PRACTICA A STUDENTILOR IN DOMENIUL PROTECTIEI SI MONITORIZARII MEDIULUI -PROMEDIU: POCU/90/6/19/107814									
I. Credite de angajament		147	0	15	92	40	0	0	0	0
II. Credite bugetare		141	0	15	86	40	0	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15541	PRO ACCES 2 - Stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi - POCU/610/3/13/130167									
I. Credite de angajament		716.375	0	0	301.790	280.904	31.466	62.315	39.900	0
II. Credite bugetare		470.557	0	0	55.972	280.904	31.466	62.315	39.900	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15542	ACTIMOB 3 RMPD - Activare si mobilitate tineri NEETs - POCU/520/2/1/129265									
I. Credite de angajament		266.306	0	0	57.400	136.952	63.870	8.084	0	0
II. Credite bugetare		230.007	0	0	21.101	136.952	63.870	8.084	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15543	ACTIMOB NEETs - Activare si mobilitate tineri NEETs - POCU/519/1/1/129203									
I. Credite de angajament		158.568	0	0	67.779	63.519	23.154	4.116	0	0
II. Credite bugetare		109.555	0	0	18.766	63.519	23.154	4.116	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15544	STRATEG - Strategia ANOFM post 2021 - POCU/370/3/15/129744									
I. Credite de angajament		3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
II. Credite bugetare		3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15545	UNIT 5 RMD si RMPD - Ucenicie si stagii pentru someri din regiunile mai dezvoltate si mai putin dezvoltate - POCU/485/3/14/129163									
I. Credite de angajament		351.560	0	0	98.715	125.895	66.000	60.950	0	0

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
II. Credite bugetare		285.278	0	0	32.433	125.895	66.000	60.950	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15546	Facilitarea insertiei pe piata muncii a persoanelor cu dizabilitati - POCU/605/3/1/130164									
I. Credite de angajament		27.800	0	0	1.477	12.125	10.602	3.596	0	0
II. Credite bugetare		26.423	0	0	100	12.125	10.602	3.596	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15548	SmartDoct - Programe de inalta calitate pentru doctoranzii si cercetatorii postdoctorat ai Universitatii din Oradea pentru cresterea relevantei cercetarii si inovarii in contextul economiei regionale - POCU/380/6/13/123008									
I. Credite de angajament		229	0	0	128	57	44	0	0	0
II. Credite bugetare		128	0	0	27	57	44	0	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15549	Cercetator, viitor antreprenor - POCU/380/6/13/123793									
I. Credite de angajament		511	0	0	85	170	170	86	0	0
II. Credite bugetare		431	0	0	5	170	170	86	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15550	Antreprenariat pentru inovare prin cercetare doctorala si postdoctorala - POCU/380/6/13/123886									
I. Credite de angajament		408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare		360	0	0	7	160	144	49	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15551	Cercetare doctorala si postdoctorala de calitate, inovativa si relevanta pentru piata muncii - POCU/380/6/13/124146									
I. Credite de angajament		408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare		366	0	0	13	160	144	49	0	0
80045802	Programe din Fondul Social European (FSE)									
15919	PROACCES alternativ Bucuresti Ilfov, stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi - POCU/479/3/13/127204									
I. Credite de angajament		22.755	0	0	10.557	7.143	5.055	0	0	0
II. Credite bugetare		21.135	0	0	8.937	7.143	5.055	0	0	0
80045802										
8004580201	Finantarea nationala									

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/04

Pag. 9 din 11

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
I. Credite de angajament		461.475	286	10.725	223.197	154.138	46.257	20.887	5.985	0
II. Credite bugetare		362.828	286	10.725	124.550	154.138	46.257	20.887	5.985	0
80045802										
8004580202 Finantarea externa nerambursabila										
I. Credite de angajament		2.651.018	819	59.921	1.302.470	873.411	262.124	118.358	33.915	0
II. Credite bugetare		2.051.311	819	59.921	702.763	873.411	262.124	118.358	33.915	0
80045802										
8004580203 Cheltuieli neeligibile										
I. Credite de angajament		300	0	300	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		300	0	300	0	0	0	0	0	0
80045815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020										
I. Credite de angajament		1.761	9	592	580	580	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.761	9	592	580	580	0	0	0	0
80045815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020										
12062 Interoperabilitatea Europeana pentru Institutiile de Asigurari Sociale din Romania (ESSIR)										
I. Credite de angajament		1.750	9	581	580	580	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.750	9	581	580	580	0	0	0	0
80045815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020										
12535 FAIR - PROGRAM ERASMUS+										
I. Credite de angajament		11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		11	0	11	0	0	0	0	0	0
80045815										
8004581501 Finantarea nationala										
I. Credite de angajament		582	9	199	187	187	0	0	0	0
II. Credite bugetare		582	9	199	187	187	0	0	0	0
80045815										
8004581502 Finantare externa nerambursabila										
I. Credite de angajament		846	0	282	282	282	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/04

Pag. 10 din 11

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
II. Credite de angajament		846	0	282	282	282	0	0	0	0
80045815										
8004581503	Cheltuieli neeligibile									
I. Credite de angajament		333	0	111	111	111	0	0	0	0
II. Credite bugetare		333	0	111	111	111	0	0	0	0
80045816	Alte facilitati si instrumente postaderare									
I. Credite de angajament		224	84	0	71	69	0	0	0	0
II. Credite bugetare		224	84	0	71	69	0	0	0	0
80045816	Alte facilitati si instrumente postaderare									
12061	YOUR FIRST EURES JOB									
I. Credite de angajament		84	84	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		84	84	0	0	0	0	0	0	0
80045816	Alte facilitati si instrumente postaderare									
15552	YFJ - Your first EURES - VP/2018/0473									
I. Credite de angajament		71	0	0	36	35	0	0	0	0
II. Credite bugetare		71	0	0	36	35	0	0	0	0
80045816	Alte facilitati si instrumente postaderare									
15553	YFJ - Your first EURES - VP/2018/009/0015									
I. Credite de angajament		69	0	0	35	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare		69	0	0	35	34	0	0	0	0
80045816										
8004581601	Finantarea nationala									
I. Credite de angajament		19	9	0	6	4	0	0	0	0
II. Credite bugetare		19	9	0	6	4	0	0	0	0
80045816										
8004581602	Finantare externa nerambursabila									
I. Credite de angajament		205	75	0	65	65	0	0	0	0
II. Credite bugetare		205	75	0	65	65	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

I. Credite de angajament
II. Credit bugetar

Anexa nr. 4/04

Pag. 11 din 11

SINTEZA

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si a altor facilitati si instrumente postaderare

- mii lei -										
Cod	Denumirea program / instrument / facilitate	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
80085815	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020									
I. Credite de angajament		1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
80085815	Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020									
12062	Interoperabilitatea Europeana pentru Institutiile de Asigurari Sociale din Romania (ESSIR)									
I. Credite de angajament		1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare		1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
80085815										
8008581501	Finantarea nationala									
I. Credite de angajament		357	357	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare		357	357	0	0	0	0	0	0	0
80085815										
8008581502	Finantare externa nerambursabila									
I. Credite de angajament		846	0	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare		846	0	282	282	282	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **3867 SEROP - Servicii de ocupare Performante - elaborarea, implementarea si evaluarea strategiei de aliniere a calitatii**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0

800456 TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

I. Credite de angajament	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0

80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

I. Credite de angajament	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.064	5.064	0	0	0	0	0	0	0

8004560201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	2.559	2.559	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.559	2.559	0	0	0	0	0	0	0

8004560202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.963	1.963	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.963	1.963	0	0	0	0	0	0	0

8004560203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	542	542	0	0	0	0	0	0	0
--------------------------	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	---------------

Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare	542	542	0	0	0	0	0	0	0
----------------------	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **6139 Dezvoltarea abilitatilor profesionale pentru reintegrarea somerilor in viata activa in regiunile Sud Muntenia si Sud Vest**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	664	664	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	664	664	0	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	664	664	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	664	664	0	0	0	0	0	0	0

6504 INVATAMANT

I. Credite de angajament	664	664	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	664	664	0	0	0	0	0	0	0

650456 TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

I. Credite de angajament	664	664	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	664	664	0	0	0	0	0	0	0

65045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

I. Credite de angajament	664	664	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	664	664	0	0	0	0	0	0	0

6504560201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	4	4	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	4	4	0	0	0	0	0	0	0

6504560202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	581	581	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	581	581	0	0	0	0	0	0	0

6504560203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	79	79	0	0	0	0	0	0	0
--------------------------	----	----	---	---	---	---	---	---	---

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	---------------

Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare	79	79	0	0	0	0	0	0	0
----------------------	----	----	---	---	---	---	---	---	---

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **6156 SMISPO - imbunatatirea sistemului managerial si informational al SPO**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0

800456 TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

I. Credite de angajament	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0

80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

I. Credite de angajament	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	7.030	7.030	0	0	0	0	0	0	0

8004560201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	1.744	1.744	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.744	1.744	0	0	0	0	0	0	0

8004560202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	3.030	3.030	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.030	3.030	0	0	0	0	0	0	0

8004560203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	2.256	2.256	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.256	2.256	0	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **6578** **Sustenabilitate in mediul rural prin investitia in resurse umane**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	5.056	5.056	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.056	5.056	0	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	5.056	5.056	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5.056	5.056	0	0	0	0	0	0	0

6504 INVATAMANT

I. Credite de angajament	706	706	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	706	706	0	0	0	0	0	0	0

650456 TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

I. Credite de angajament	706	706	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	706	706	0	0	0	0	0	0	0

65045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

I. Credite de angajament	706	706	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	706	706	0	0	0	0	0	0	0

6504560201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	107	107	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	107	107	0	0	0	0	0	0	0

6504560202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	599	599	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	599	599	0	0	0	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatoari
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	----------------

**800456 TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN)
POSTADERARE**

I. Credite de angajament	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0

80045602 Programe din Fondul Social European(FSE)

I. Credite de angajament	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	4.350	4.350	0	0	0	0	0	0	0

8004560201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	849	849	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	849	849	0	0	0	0	0	0	0

8004560202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	3.483	3.483	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.483	3.483	0	0	0	0	0	0	0

8004560203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	18	18	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	18	18	0	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

24 Programul Comunitar Erasmus Mundus

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12535 FAIR - PROGRAM ERASMUS+**Fond de finantare: **15 Alte facilitati si instrumente postaderare****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	11	0	11	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	11	0	11	0	0	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	11	0	11	0	0	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	11	0	11	0	0	0	0	0	0

80045815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament	11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	11	0	11	0	0	0	0	0	0

8004581501 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	11	0	11	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	11	0	11	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **8212 Fluxuri moderne in SPO**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0

6504 INVATAMANT

I. Credite de angajament	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0

650458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0

65045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.400	1.400	0	0	0	0	0	0	0

6504580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	300	300	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	300	300	0	0	0	0	0	0	0

6504580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.000	1.000	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.000	1.000	0	0	0	0	0	0	0

6504580203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	100	100	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	100	100	0	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **12041 INTESPO - Inregistrarea Tinerilor in Evidentele Serviciului Public de Ocupare**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	158.460	1.056	9.596	39.468	58.971	49.369	0	0	0
II. Credite bugetare	146.437	1.056	9.596	27.445	58.971	49.369	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	158.460	1.056	9.596	39.468	58.971	49.369	0	0	0
II. Credite bugetare	146.437	1.056	9.596	27.445	58.971	49.369	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	158.460	1.056	9.596	39.468	58.971	49.369	0	0	0
II. Credite bugetare	146.437	1.056	9.596	27.445	58.971	49.369	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	158.460	1.056	9.596	39.468	58.971	49.369	0	0	0
II. Credite bugetare	146.437	1.056	9.596	27.445	58.971	49.369	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	158.460	1.056	9.596	39.468	58.971	49.369	0	0	0
II. Credite bugetare	146.437	1.056	9.596	27.445	58.971	49.369	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	24.621	279	1.446	6.039	9.175	7.682	0	0	0
II. Credite bugetare	22.916	279	1.446	4.334	9.175	7.682	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	133.539	777	7.850	33.429	49.796	41.687	0	0	0
II. Credite bugetare	123.221	777	7.850	23.111	49.796	41.687	0	0	0

8004580203 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	300	0	300	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	300	0	300	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12042 Masuri Integrate de Combatare a Excluziunii Sociale in comunitatile marginalizate din Municipiul ALba Iulia - MICESA**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	3.451	49	349	800	2.253	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.374	49	349	723	2.253	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	3.451	49	349	800	2.253	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.374	49	349	723	2.253	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	3.451	49	349	800	2.253	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.374	49	349	723	2.253	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	3.451	49	349	800	2.253	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.374	49	349	723	2.253	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	3.451	49	349	800	2.253	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.374	49	349	723	2.253	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	517	7	66	120	324	0	0	0	0
II. Credite bugetare	506	7	66	109	324	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	2.934	42	283	680	1.929	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.868	42	283	614	1.929	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12215 Antreprenoriat si creativitate in tara ta - POCU /89/3/7/107785**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	567	0	213	201	153	0	0	0	0
II. Credite bugetare	402	0	213	36	153	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	567	0	213	201	153	0	0	0	0
II. Credite bugetare	402	0	213	36	153	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	567	0	213	201	153	0	0	0	0
II. Credite bugetare	402	0	213	36	153	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	567	0	213	201	153	0	0	0	0
II. Credite bugetare	402	0	213	36	153	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	567	0	213	201	153	0	0	0	0
II. Credite bugetare	402	0	213	36	153	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	85	0	32	30	23	0	0	0	0
II. Credite bugetare	61	0	32	6	23	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	482	0	181	171	130	0	0	0	0
II. Credite bugetare	341	0	181	30	130	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12271 UNIT 2 RMPD - Ucenicie si stagii pentru tineri NEETs din regiunile mai putin dezvoltate**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	38.652	0	1.993	15.005	15.125	6.529	0	0	0
II. Credite bugetare	33.524	0	1.993	9.877	15.125	6.529	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	38.652	0	1.993	15.005	15.125	6.529	0	0	0
II. Credite bugetare	33.524	0	1.993	9.877	15.125	6.529	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	38.652	0	1.993	15.005	15.125	6.529	0	0	0
II. Credite bugetare	33.524	0	1.993	9.877	15.125	6.529	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	38.652	0	1.993	15.005	15.125	6.529	0	0	0
II. Credite bugetare	33.524	0	1.993	9.877	15.125	6.529	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	38.652	0	1.993	15.005	15.125	6.529	0	0	0
II. Credite bugetare	33.524	0	1.993	9.877	15.125	6.529	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	5.797	0	299	2.243	2.276	979	0	0	0
II. Credite bugetare	5.049	0	299	1.495	2.276	979	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	32.855	0	1.694	12.762	12.849	5.550	0	0	0
II. Credite bugetare	28.475	0	1.694	8.382	12.849	5.550	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12272 Unit 2 RMD - Ucenicie si stagii pentru tineri NEETs din regiunile mai dezvoltate**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	6.169	0	170	980	3.621	1.398	0	0	0
II. Credite bugetare	5.626	0	170	437	3.621	1.398	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	6.169	0	170	980	3.621	1.398	0	0	0
II. Credite bugetare	5.626	0	170	437	3.621	1.398	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	6.169	0	170	980	3.621	1.398	0	0	0
II. Credite bugetare	5.626	0	170	437	3.621	1.398	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	6.169	0	170	980	3.621	1.398	0	0	0
II. Credite bugetare	5.626	0	170	437	3.621	1.398	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	6.169	0	170	980	3.621	1.398	0	0	0
II. Credite bugetare	5.626	0	170	437	3.621	1.398	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	1.319	0	119	196	724	280	0	0	0
II. Credite bugetare	1.212	0	119	89	724	280	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	4.850	0	51	784	2.897	1.118	0	0	0
II. Credite bugetare	4.414	0	51	348	2.897	1.118	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12273 ACTIMOB 1 - Activare si mobilitate tineri NEETs**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	520	0	520	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	520	0	520	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	520	0	520	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	520	0	520	0	0	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	520	0	520	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	520	0	520	0	0	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	520	0	520	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	520	0	520	0	0	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	520	0	520	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	520	0	520	0	0	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	45	0	45	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	45	0	45	0	0	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	475	0	475	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	475	0	475	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **12275 ALBA IULIA 360**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	2.432	0	289	1.000	1.143	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.064	0	289	632	1.143	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	2.432	0	289	1.000	1.143	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.064	0	289	632	1.143	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	2.432	0	289	1.000	1.143	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.064	0	289	632	1.143	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	2.432	0	289	1.000	1.143	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.064	0	289	632	1.143	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	2.432	0	289	1.000	1.143	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.064	0	289	632	1.143	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	365	0	44	150	171	0	0	0	0
II. Credite bugetare	310	0	44	95	171	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	2.067	0	245	850	972	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.754	0	245	537	972	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **12335 UNIT4 RMPD - Ucenicie si stagii pentru someri NON NEETs din regiunile mai putin dezvoltate**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	126.066	0	9.688	75.589	40.589	100	100	0	0
II. Credite bugetare	95.606	0	9.688	45.129	40.589	100	100	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	126.066	0	9.688	75.589	40.589	100	100	0	0
II. Credite bugetare	95.606	0	9.688	45.129	40.589	100	100	0	0

6504 INVATAMANT

I. Credite de angajament	310	0	0	10	100	100	100	0	0
II. Credite bugetare	310	0	0	10	100	100	100	0	0

650458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	310	0	0	10	100	100	100	0	0
II. Credite bugetare	310	0	0	10	100	100	100	0	0

65045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	310	0	0	10	100	100	100	0	0
II. Credite bugetare	310	0	0	10	100	100	100	0	0

6504580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	47	0	0	2	15	15	15	0	0
II. Credite bugetare	47	0	0	2	15	15	15	0	0

6504580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	263	0	0	8	85	85	85	0	0
II. Credite bugetare	263	0	0	8	85	85	85	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	125.756	0	9.688	75.579	40.489	0	0	0	0
II. Credite bugetare	95.296	0	9.688	45.119	40.489	0	0	0	0

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	---------------

**800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020**

I. Credite de angajament	125.756	0	9.688	75.579	40.489	0	0	0	0
II. Credite bugetare	95.296	0	9.688	45.119	40.489	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	125.756	0	9.688	75.579	40.489	0	0	0	0
II. Credite bugetare	95.296	0	9.688	45.119	40.489	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	18.863	0	1.453	11.335	6.075	0	0	0	0
II. Credite bugetare	14.347	0	1.453	6.819	6.075	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	106.893	0	8.235	64.244	34.414	0	0	0	0
II. Credite bugetare	80.949	0	8.235	38.300	34.414	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **13215 PRO ACCES RMPD ALTERNATIV - Stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi- POCU/279/3/13/125311**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	998.400	0	45.020	738.781	180.238	34.361	0	0	0
II. Credite bugetare	790.945	0	45.020	531.326	180.238	34.361	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	998.400	0	45.020	738.781	180.238	34.361	0	0	0
II. Credite bugetare	790.945	0	45.020	531.326	180.238	34.361	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	998.400	0	45.020	738.781	180.238	34.361	0	0	0
II. Credite bugetare	790.945	0	45.020	531.326	180.238	34.361	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	998.400	0	45.020	738.781	180.238	34.361	0	0	0
II. Credite bugetare	790.945	0	45.020	531.326	180.238	34.361	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	998.400	0	45.020	738.781	180.238	34.361	0	0	0
II. Credite bugetare	790.945	0	45.020	531.326	180.238	34.361	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	147.641	0	6.753	108.698	27.036	5.154	0	0	0
II. Credite bugetare	118.755	0	6.753	79.812	27.036	5.154	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	850.759	0	38.267	630.083	153.202	29.207	0	0	0
II. Credite bugetare	672.190	0	38.267	451.514	153.202	29.207	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **13216 OCUPARE PRIN OCUPARE - POCU/ 298/3/14/120954**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	2.688	0	362	1.949	377	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.412	0	362	1.673	377	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	2.688	0	362	1.949	377	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.412	0	362	1.673	377	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	2.688	0	362	1.949	377	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.412	0	362	1.673	377	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	2.688	0	362	1.949	377	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.412	0	362	1.673	377	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	2.688	0	362	1.949	377	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.412	0	362	1.673	377	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	402	0	55	292	55	0	0	0	0
II. Credite bugetare	361	0	55	251	55	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	2.286	0	307	1.657	322	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.051	0	307	1.422	322	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **13217 IFCA - Informare, consiliere, formare, angajare pentru persoane aflate in cautarea unui loc de munca in regiunea SV Oltenia - POCU/298/3/14/121507**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0

5010 VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I. Credite de angajament	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0

6510 INVATAMANT

I. Credite de angajament	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0

651058 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0

65105802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.070	0	170	1.700	200	0	0	0	0

6510580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	310	0	25	255	30	0	0	0	0
II. Credite bugetare	310	0	25	255	30	0	0	0	0

6510580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.760	0	145	1.445	170	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.760	0	145	1.445	170	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **13485 ACTIMOB 2 RMPD ALTERNATIV - ACTIVARE SI MOBILITATE TINERI NEETs - POCU/386/2/1/125314**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	227.333	0	2.731	113.171	95.356	16.075	0	0	0
II. Credite bugetare	186.155	0	2.731	71.993	95.356	16.075	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	227.333	0	2.731	113.171	95.356	16.075	0	0	0
II. Credite bugetare	186.155	0	2.731	71.993	95.356	16.075	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	227.333	0	2.731	113.171	95.356	16.075	0	0	0
II. Credite bugetare	186.155	0	2.731	71.993	95.356	16.075	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	227.333	0	2.731	113.171	95.356	16.075	0	0	0
II. Credite bugetare	186.155	0	2.731	71.993	95.356	16.075	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	227.333	0	2.731	113.171	95.356	16.075	0	0	0
II. Credite bugetare	186.155	0	2.731	71.993	95.356	16.075	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	32.994	0	410	16.969	13.204	2.411	0	0	0
II. Credite bugetare	27.108	0	410	11.083	13.204	2.411	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	194.339	0	2.321	96.202	82.152	13.664	0	0	0
II. Credite bugetare	159.047	0	2.321	60.910	82.152	13.664	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **13905 PROGRAM EFICIENT DE PREGATIRE PRACTICA A STUDENTILOR IN DOMENIUL PROTECTIEI SI MONITORIZARII MEDIULUI -PROMEDIU: POCU/90/6/19/107814**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	147	0	15	92	40	0	0	0	0
II. Credite bugetare	141	0	15	86	40	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	147	0	15	92	40	0	0	0	0
II. Credite bugetare	141	0	15	86	40	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	147	0	15	92	40	0	0	0	0
II. Credite bugetare	141	0	15	86	40	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	147	0	15	92	40	0	0	0	0
II. Credite bugetare	141	0	15	86	40	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	147	0	15	92	40	0	0	0	0
II. Credite bugetare	141	0	15	86	40	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	23	0	3	14	6	0	0	0	0
II. Credite bugetare	22	0	3	13	6	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	124	0	12	78	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare	119	0	12	73	34	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmasori

Proiectul: **15541 PRO ACCES 2 - Stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi - POCU/610/3/13/130167**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	716.475	0	0	301.790	280.904	31.466	62.315	40.000	0
II. Credite bugetare	470.657	0	0	55.972	280.904	31.466	62.315	40.000	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	716.475	0	0	301.790	280.904	31.466	62.315	40.000	0
II. Credite bugetare	470.657	0	0	55.972	280.904	31.466	62.315	40.000	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	716.475	0	0	301.790	280.904	31.466	62.315	40.000	0
II. Credite bugetare	470.657	0	0	55.972	280.904	31.466	62.315	40.000	0

800456 TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

I. Credite de angajament	100	0	0	0	0	0	0	100	0
II. Credite bugetare	100	0	0	0	0	0	0	100	0

80045601 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala(FEDR)

I. Credite de angajament	100	0	0	0	0	0	0	100	0
II. Credite bugetare	100	0	0	0	0	0	0	100	0

8004560101 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	15	0	0	0	0	0	0	15	0
II. Credite bugetare	15	0	0	0	0	0	0	15	0

8004560102 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	85	0	0	0	0	0	0	85	0
II. Credite bugetare	85	0	0	0	0	0	0	85	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	716.375	0	0	301.790	280.904	31.466	62.315	39.900	0
--------------------------	---------	---	---	---------	---------	--------	--------	--------	---

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	---------------

**TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020**

II. Credite bugetare	470.557	0	0	55.972	280.904	31.466	62.315	39.900	0
----------------------	---------	---	---	--------	---------	--------	--------	--------	---

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	716.375	0	0	301.790	280.904	31.466	62.315	39.900	0
--------------------------	---------	---	---	---------	---------	--------	--------	--------	---

II. Credite bugetare	470.557	0	0	55.972	280.904	31.466	62.315	39.900	0
----------------------	---------	---	---	--------	---------	--------	--------	--------	---

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	113.493	0	0	46.940	45.987	5.310	9.271	5.985	0
--------------------------	---------	---	---	--------	--------	-------	-------	-------	---

II. Credite bugetare	75.322	0	0	8.769	45.987	5.310	9.271	5.985	0
----------------------	--------	---	---	-------	--------	-------	-------	-------	---

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	602.882	0	0	254.850	234.917	26.156	53.044	33.915	0
--------------------------	---------	---	---	---------	---------	--------	--------	--------	---

II. Credite bugetare	395.235	0	0	47.203	234.917	26.156	53.044	33.915	0
----------------------	---------	---	---	--------	---------	--------	--------	--------	---

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15542 ACTIMOB 3 RMPD - Activare si mobilitate tineri NEETs - POCU/520/2/1/129265**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	266.306	0	0	57.400	136.952	63.870	8.084	0	0
II. Credite bugetare	230.007	0	0	21.101	136.952	63.870	8.084	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	266.306	0	0	57.400	136.952	63.870	8.084	0	0
II. Credite bugetare	230.007	0	0	21.101	136.952	63.870	8.084	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	266.306	0	0	57.400	136.952	63.870	8.084	0	0
II. Credite bugetare	230.007	0	0	21.101	136.952	63.870	8.084	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	266.306	0	0	57.400	136.952	63.870	8.084	0	0
II. Credite bugetare	230.007	0	0	21.101	136.952	63.870	8.084	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	266.306	0	0	57.400	136.952	63.870	8.084	0	0
II. Credite bugetare	230.007	0	0	21.101	136.952	63.870	8.084	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	39.345	0	0	8.010	20.542	9.580	1.213	0	0
II. Credite bugetare	34.509	0	0	3.174	20.542	9.580	1.213	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	226.961	0	0	49.390	116.410	54.290	6.871	0	0
II. Credite bugetare	195.498	0	0	17.927	116.410	54.290	6.871	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15543 ACTIMOB NEETs - Activare si mobilitate tineri NEETs - POCU/519/1/1/129203**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	158.568	0	0	67.779	63.519	23.154	4.116	0	0
II. Credite bugetare	109.555	0	0	18.766	63.519	23.154	4.116	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	158.568	0	0	67.779	63.519	23.154	4.116	0	0
II. Credite bugetare	109.555	0	0	18.766	63.519	23.154	4.116	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	158.568	0	0	67.779	63.519	23.154	4.116	0	0
II. Credite bugetare	109.555	0	0	18.766	63.519	23.154	4.116	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	158.568	0	0	67.779	63.519	23.154	4.116	0	0
II. Credite bugetare	109.555	0	0	18.766	63.519	23.154	4.116	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	158.568	0	0	67.779	63.519	23.154	4.116	0	0
II. Credite bugetare	109.555	0	0	18.766	63.519	23.154	4.116	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	12.686	0	0	5.423	5.082	1.852	329	0	0
II. Credite bugetare	8.775	0	0	1.512	5.082	1.852	329	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	145.882	0	0	62.356	58.437	21.302	3.787	0	0
II. Credite bugetare	100.780	0	0	17.254	58.437	21.302	3.787	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **15544 STRATEG - Strategia ANOFM post 2021 - POCU/370/3/15/129744**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0
II. Credite bugetare	3.298	0	0	600	2.698	0	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	513	0	0	93	420	0	0	0	0
II. Credite bugetare	513	0	0	93	420	0	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	2.785	0	0	507	2.278	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.785	0	0	507	2.278	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **15545 UNIT 5 RMD si RMPD - Ucenicie si stagii pentru someri din regiunile mai dezvoltate si mai putin dezvoltate - POCU/485/3/14/129163**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	351.560	0	0	98.715	125.895	66.000	60.950	0	0
II. Credite bugetare	285.278	0	0	32.433	125.895	66.000	60.950	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	351.560	0	0	98.715	125.895	66.000	60.950	0	0
II. Credite bugetare	285.278	0	0	32.433	125.895	66.000	60.950	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	351.560	0	0	98.715	125.895	66.000	60.950	0	0
II. Credite bugetare	285.278	0	0	32.433	125.895	66.000	60.950	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	351.560	0	0	98.715	125.895	66.000	60.950	0	0
II. Credite bugetare	285.278	0	0	32.433	125.895	66.000	60.950	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	351.560	0	0	98.715	125.895	66.000	60.950	0	0
II. Credite bugetare	285.278	0	0	32.433	125.895	66.000	60.950	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	53.666	0	0	14.265	19.641	10.273	9.487	0	0
II. Credite bugetare	44.476	0	0	5.075	19.641	10.273	9.487	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	297.894	0	0	84.450	106.254	55.727	51.463	0	0
II. Credite bugetare	240.802	0	0	27.358	106.254	55.727	51.463	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15546 Facilitarea insertiei pe piata muncii a persoanelor cu dizabilitati - POCU/605/3/1/130164**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	27.800	0	0	1.477	12.125	10.602	3.596	0	0
II. Credite bugetare	26.423	0	0	100	12.125	10.602	3.596	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	27.800	0	0	1.477	12.125	10.602	3.596	0	0
II. Credite bugetare	26.423	0	0	100	12.125	10.602	3.596	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	27.800	0	0	1.477	12.125	10.602	3.596	0	0
II. Credite bugetare	26.423	0	0	100	12.125	10.602	3.596	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	27.800	0	0	1.477	12.125	10.602	3.596	0	0
II. Credite bugetare	26.423	0	0	100	12.125	10.602	3.596	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	27.800	0	0	1.477	12.125	10.602	3.596	0	0
II. Credite bugetare	26.423	0	0	100	12.125	10.602	3.596	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	4.327	0	0	230	1.887	1.650	560	0	0
II. Credite bugetare	4.121	0	0	24	1.887	1.650	560	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	23.473	0	0	1.247	10.238	8.952	3.036	0	0
II. Credite bugetare	22.302	0	0	76	10.238	8.952	3.036	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **15547 Retea transfrontaliera de sprijinire a dezvoltarii carierei profesionale in regiunea de granita - cod ROHU331, contract finantare nr. 68461 / 12.05.2019**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0

80045801 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

I. Credite de angajament	2.029	0	0	1.428	601	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.882	0	0	995	887	0	0	0	0

8004580101 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	304	0	0	214	90	0	0	0	0
II. Credite bugetare	282	0	0	149	133	0	0	0	0

8004580102 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	1.725	0	0	1.214	511	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.600	0	0	846	754	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15548 SmartDoct - Programe de inalta calitate pentru doctoranzii si cercetatorii postdoctorat ai Universitatii din Oradea pentru cresterea relevantei cercetarii si inovarii in contextul economiei regionale - POCU/380/6/13/123008**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	229	0	0	128	57	44	0	0	0
II. Credite bugetare	128	0	0	27	57	44	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	229	0	0	128	57	44	0	0	0
II. Credite bugetare	128	0	0	27	57	44	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	229	0	0	128	57	44	0	0	0
II. Credite bugetare	128	0	0	27	57	44	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	229	0	0	128	57	44	0	0	0
II. Credite bugetare	128	0	0	27	57	44	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	229	0	0	128	57	44	0	0	0
II. Credite bugetare	128	0	0	27	57	44	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	34	0	0	19	9	6	0	0	0
II. Credite bugetare	19	0	0	4	9	6	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	195	0	0	109	48	38	0	0	0
II. Credite bugetare	109	0	0	23	48	38	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei -	
									Anii urmatori	

Proiectul: **15549 Cercetator, viitor antreprenor - POCU/380/6/13/123793**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	511	0	0	85	170	170	86	0	0
II. Credite bugetare	431	0	0	5	170	170	86	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	511	0	0	85	170	170	86	0	0
II. Credite bugetare	431	0	0	5	170	170	86	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	511	0	0	85	170	170	86	0	0
II. Credite bugetare	431	0	0	5	170	170	86	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	511	0	0	85	170	170	86	0	0
II. Credite bugetare	431	0	0	5	170	170	86	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	511	0	0	85	170	170	86	0	0
II. Credite bugetare	431	0	0	5	170	170	86	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	76	0	0	13	25	25	13	0	0
II. Credite bugetare	64	0	0	1	25	25	13	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	435	0	0	72	145	145	73	0	0
II. Credite bugetare	367	0	0	4	145	145	73	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15550 Antreprenoriat pentru inovare prin cercetare doctorala si postdoctorala - POCU/380/6/13/123886**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	360	0	0	7	160	144	49	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	360	0	0	7	160	144	49	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	360	0	0	7	160	144	49	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	360	0	0	7	160	144	49	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	360	0	0	7	160	144	49	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	61	0	0	8	24	22	7	0	0
II. Credite bugetare	54	0	0	1	24	22	7	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	347	0	0	47	136	122	42	0	0
II. Credite bugetare	311	0	0	11	136	122	42	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15551 Cercetare doctorala si postdoctorala de calitate, inovativa si relevanta pentru piata muncii - POCU/380/6/13/124146**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	366	0	0	13	160	144	49	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	366	0	0	13	160	144	49	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	366	0	0	13	160	144	49	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	366	0	0	13	160	144	49	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	408	0	0	55	160	144	49	0	0
II. Credite bugetare	366	0	0	13	160	144	49	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	61	0	0	8	24	22	7	0	0
II. Credite bugetare	55	0	0	2	24	22	7	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	347	0	0	47	136	122	42	0	0
II. Credite bugetare	311	0	0	11	136	122	42	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

81 Programul Operational Capital Uman

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **15919 PROACCES alternativ Bucuresti Ilfov, stimularea mobilitatii si subventionarea locurilor de munca pentru someri si inactivi - POCU/479/3/13/127204**

Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)**

5000 TOTAL GENERAL

I. Credite de angajament	22.755	0	0	10.557	7.143	5.055	0	0	0
II. Credite bugetare	21.135	0	0	8.937	7.143	5.055	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	22.755	0	0	10.557	7.143	5.055	0	0	0
II. Credite bugetare	21.135	0	0	8.937	7.143	5.055	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	22.755	0	0	10.557	7.143	5.055	0	0	0
II. Credite bugetare	21.135	0	0	8.937	7.143	5.055	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	22.755	0	0	10.557	7.143	5.055	0	0	0
II. Credite bugetare	21.135	0	0	8.937	7.143	5.055	0	0	0

80045802 Programe din Fondul Social European (FSE)

I. Credite de angajament	22.755	0	0	10.557	7.143	5.055	0	0	0
II. Credite bugetare	21.135	0	0	8.937	7.143	5.055	0	0	0

8004580201 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	4.541	0	0	2.102	1.428	1.011	0	0	0
II. Credite bugetare	4.228	0	0	1.789	1.428	1.011	0	0	0

8004580202 Finantarea externa nerambursabila

I. Credite de angajament	18.214	0	0	8.455	5.715	4.044	0	0	0
II. Credite bugetare	16.907	0	0	7.148	5.715	4.044	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

86 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **12062 Interoperabilitatea Europeana pentru Institutiile de Asigurari Sociale din Romania (ESSIR)**Fond de finantare: **44 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	2.953	366	863	862	862	0	0	0	0
II. Credite bugetare	2.953	366	863	862	862	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0

80045815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.750	9	581	580	580	0	0	0	0

8004581501 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	571	9	188	187	187	0	0	0	0
II. Credite bugetare	571	9	188	187	187	0	0	0	0

8004581502 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	846	0	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare	846	0	282	282	282	0	0	0	0

8004581503 Cheltuieli neeligibile

I. Credite de angajament	333	0	111	111	111	0	0	0	0
II. Credite bugetare	333	0	111	111	111	0	0	0	0

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	---------------

5008 FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I. Credite de angajament	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0

8008 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0

**800858 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020**

I. Credite de angajament	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0

80085815 Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I. Credite de angajament	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare	1.203	357	282	282	282	0	0	0	0

8008581501 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	357	357	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	357	357	0	0	0	0	0	0	0

8008581502 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	846	0	282	282	282	0	0	0	0
II. Credite bugetare	846	0	282	282	282	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

99 Alte programe / facilitati

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

									- mii lei -
Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Anii urmatori

Proiectul: **12061 YOUR FIRST EURES JOB**Fond de finantare: **15 Alte facilitati si instrumente postaderare****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	84	84	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	84	84	0	0	0	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	84	84	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	84	84	0	0	0	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	84	84	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	84	84	0	0	0	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	84	84	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	84	84	0	0	0	0	0	0	0

80045816 Alte facilitati si instrumente postaderare

I. Credite de angajament	84	84	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	84	84	0	0	0	0	0	0	0

8004581601 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	9	9	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	9	9	0	0	0	0	0	0	0

8004581602 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	75	75	0	0	0	0	0	0	0
II. Credite bugetare	75	75	0	0	0	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

99 Alte programe / facilitati

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **15552 YFJ - Your first EURES - VP/2018/0473**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	71	0	0	36	35	0	0	0	0
II. Credite bugetare	71	0	0	36	35	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	71	0	0	36	35	0	0	0	0
II. Credite bugetare	71	0	0	36	35	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	71	0	0	36	35	0	0	0	0
II. Credite bugetare	71	0	0	36	35	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	71	0	0	36	35	0	0	0	0
II. Credite bugetare	71	0	0	36	35	0	0	0	0

80045816 Alte facilitati si instrumente postaderare

I. Credite de angajament	71	0	0	36	35	0	0	0	0
II. Credite bugetare	71	0	0	36	35	0	0	0	0

8004581601 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	5	0	0	3	2	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5	0	0	3	2	0	0	0	0

8004581602 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	66	0	0	33	33	0	0	0	0
II. Credite bugetare	66	0	0	33	33	0	0	0	0

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

Program/ facilitate/ instrument:

99 Alte programe / facilitati

I. Credite de angajament

II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea si codul proiectului/ surse de finantare	Valoarea totala	Realizari pana in anul 2017	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	- mii lei - Anii urmatori
--	--------------------	--------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------

Proiectul: **15553 YFJ - Your first EURES - VP/2018/009/0015**Fond de finantare: **02 Fondul Social European (FSE)****5000 TOTAL GENERAL**

I. Credite de angajament	69	0	0	35	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare	69	0	0	35	34	0	0	0	0

5004 BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

I. Credite de angajament	69	0	0	35	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare	69	0	0	35	34	0	0	0	0

8004 ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

I. Credite de angajament	69	0	0	35	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare	69	0	0	35	34	0	0	0	0

800458 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I. Credite de angajament	69	0	0	35	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare	69	0	0	35	34	0	0	0	0

80045816 Alte facilitati si instrumente postaderare

I. Credite de angajament	69	0	0	35	34	0	0	0	0
II. Credite bugetare	69	0	0	35	34	0	0	0	0

8004581601 Finantarea nationala

I. Credite de angajament	5	0	0	3	2	0	0	0	0
II. Credite bugetare	5	0	0	3	2	0	0	0	0

8004581602 Finantare externa nerambursabila

I. Credite de angajament	64	0	0	32	32	0	0	0	0
II. Credite bugetare	64	0	0	32	32	0	0	0	0

SINTEZA FINANTARII PROGRAMELOR

Anexa nr. 5 / 04

Pag. 1 din 4

- mii lei -

Estimari 2023

Estimari 2022

Estimari 2021

Propuneri 2020

Executie preliminara
2019

Realizari pana 2018

Prog. Denumire

Cod ordonator

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

TOTAL CHELTUIELI

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

Buget fond somaj

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

Fonduri externe nerambursabile

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

PROGRAM

Masuri active destinate stimularii ocuparii fortei de munca

TOTAL PROGRAM

I. Credite de angajament

II. Credite bugetare

SINTEZA FINANTARII PROGRAMELOR

Anexa nr. 5 / 04

Pag. 2 din 4

- mii lei -

Cod ordonator	Prog.	Denumire	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	TOTAL
01	11357147	1853 Buget fond somaj							
	1853	I. Credite de angajament	305.974	1.892.428	1.084.079	651.053	345.784	040.492	2.523.784
	1853	II. Credite bugetare	305.974	1.119.816	1.084.240	651.053	345.784	040.492	3.446.020
	1854	PROGRAM							
	1854	Masuri pasive acordate somerilor							
	1854	TOTAL PROGRAM							
	1854	I. Credite de angajament	295.584	260.426	232.377	200.953	211.573	277.191	0.684.651
	1854	II. Credite bugetare	295.584	224.759	232.377	200.953	211.573	277.191	0.686.570
	1854	Buget fond somaj							
	1854	I. Credite de angajament	295.584	260.426	232.377	200.953	211.573	277.191	0.684.651
	1854	II. Credite bugetare	295.584	224.759	232.377	200.953	211.573	277.191	0.686.570
	1855	PROGRAM							
	1855	Management si administratia							
	1855	TOTAL PROGRAM							
	1855	I. Credite de angajament	126.453	152.697	155.750	186.001	149.082	149.803	1.756.433

SINTEZA FINANTARII PROGRAMELOR

Anexa nr. 5 / 04

Pag. 3 din 4

- mii lei -

Cod ordonator	Prog.	Denumire	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	TOTAL
01	11357147	1855	II. Credite bugetare	126.453	153.017	155.750	186.001	149.803	1.752.683
		1855	Buget fond somaj						
		1855	I. Credite de angajament	126.453	152.697	155.750	186.001	149.803	1.756.433
		1855	II. Credite bugetare	126.453	153.017	155.750	186.001	149.803	1.752.683
		1856	PROGRAM						
		1856	Fondul de garantare pentru plata creantelor salariale						
		1856	TOTAL PROGRAM						
		1856	I. Credite de angajament	10.741	10.293	11.296	10.862	13.625	56.992
		1856	II. Credite bugetare	10.741	10.293	11.296	10.862	13.625	56.992
		1856	Buget fond somaj						
		1856	I. Credite de angajament	10.741	10.293	11.296	10.862	13.625	56.992
		1856	II. Credite bugetare	10.741	10.293	11.296	10.862	13.625	56.992
		1857	PROGRAM						
		1857	European Interoperability for Social Security Institutions in Romania						
		1857	TOTAL PROGRAM						

SINTEZA FINANTARII PROGRAMELOR

Anexa nr. 5 / 04

Pag. 4 din 4

- mii lei -

Cod ordonator	Prog.	Denumire	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	TOTAL
01	11357147	1857	I. Credite de angajament						
		1857	II. Credite bugetare	080	080				692
		1857	Fonduri externe nerambursabile	080	080				692
		1857	I. Credite de angajament						
		1857	II. Credite bugetare	080	080				692
				080	080				692

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 1 din 19

- mii lei-

Total

Estimari 2021

Estimari 2022

Estimari 2023

Propuneri 2020

Executie preliminara
2019

Realizari pana 2018

Cod indicator

Cod
program

Cod ordonator

21 11370190

Ministerul Muncii si Protectiei Sociale

PROGRAM :

1853

Masuri active destinate stimularii ocuparii fortei de munca

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

DESCRIERE :

Programul isi propune sa sporeasca sansele de ocupare a persoanelor inregistrate in evidentele ANOFM, prin acordarea de masuri personalizate, adaptate profilului individual

Data inceperii :

Data inchiderii :

FINANTARE :

TOTAL - eligibil :

I. Credite de angajament

327.609

1.864.948

1.289.206

571.273

397.089

292.964

4.743.089

II. Credite bugetare

327.609

1.116.815

1.289.492

571.273

397.089

292.964

3.995.242

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 2 din 19

- mii lei-

Cod ordonator Cod program 21 11370190 1853

Cod indicator Realizari pana 2018 Executie preliminara 2019

Propuneri 2020 Estimari 2021 Estimari 2022 Estimari 2023 Total

Indicatori de finantare

Buget fond somaj

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

5004	I. Credite de angajament	327.609	1.864.948	1.289.206	571.273	397.089	292.964	4.743.089
5004	II. Credite bugetare	327.609	1.116.815	1.289.492	571.273	397.089	292.964	3.995.242

INVATAMANT

6504	I. Credite de angajament	33.930	48.957	46.078	50.064	52.531	53.212	284.772
6504	II. Credite bugetare	33.930	48.957	46.078	50.064	52.531	53.212	284.772

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

650420	I. Credite de angajament	4.989	5.147	5.178	3.758	3.780	4.008	26.860
650420	II. Credite bugetare	4.989	5.147	5.178	3.758	3.780	4.008	26.860

TITLUL IV SUBVENTII

650440	I. Credite de angajament	6.815	17.100	14.000	18.406	18.851	19.304	94.476
650440	II. Credite bugetare	6.815	17.100	14.000	18.406	18.851	19.304	94.476

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 3 din 19

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1853	650451	I. Credite de angajament 20.693	24.900	25.000	26.000	28.000	152.593
			650451	II. Credite bugetare 20.693	24.900	25.000	26.000	28.000	152.593
			650457	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA					
			650457	I. Credite de angajament 1.519	1.800	1.800	1.800	1.800	10.519
			650457	II. Credite bugetare 1.519	1.800	1.800	1.800	1.800	10.519
			650458	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020					
			650458	I. Credite de angajament 10	100	100	100	100	410
			650458	II. Credite bugetare 10	100	100	100	100	410
			650485	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT					
			650485	I. Credite de angajament -86					-86
			650485	II. Credite bugetare -86					-86
			6804	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA					
			6804	I. Credite de angajament 2.793	3.842	3.000	5.203	5.216	25.270
			6804	II. Credite bugetare 2.793	2.731	3.000	5.203	5.216	24.159

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 4 din 19

- mii lei-

Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1853	680457	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA					
		680457	I. Credite de angajament						
			2.796	3.842	3.000	5.203	5.216	5.216	25.273
		680457	II. Credite bugetare						
			2.796	2.731	3.000	5.203	5.216	5.216	24.162
		680485	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT						
		680485	I. Credite de angajament						
			-3						-3
		680485	II. Credite bugetare						
			-3						-3
		8004	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA						
		8004	I. Credite de angajament						
			290.886	1.812.149	1.240.128	516.006	339.342	234.536	4.433.047
		8004	II. Credite bugetare						
			290.886	1.065.127	1.240.414	516.006	339.342	234.536	3.686.311
		800420	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						
		800420	I. Credite de angajament						
			845	1.000	1.000	1.057	1.087	1.117	6.106
		800420	II. Credite bugetare						
			845	1.000	1.000	1.057	1.087	1.117	6.106
		800440	TITLUL IV SUBVENTII						
		800440	I. Credite de angajament						
			443	500	548	564	579	596	3.230
		800440	II. Credite bugetare						
			443	500	548	564	579	596	3.230

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 5 din 19

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1853	800451	800451	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE				
			800451	I. Credite de angajament		4.965	4.965	4.965	14.895
			800451	II. Credite bugetare			4.965	4.965	14.895
			800457	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA					
			800457	I. Credite de angajament	209.781	201.039	193.466	187.958	1.295.807
			800457	II. Credite bugetare					
			800457	220.660	209.781	201.039	193.466	187.958	1.247.577
			800458	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020					
			800458	I. Credite de angajament	1.028.799	308.381	139.245	39.900	3.114.331
			800458	70.260	1.527.746				
			800458	II. Credite bugetare					
			800458	70.260	828.954	308.381	139.245	39.900	2.415.825
			800485	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT					
			800485	I. Credite de angajament					
			800485	-1.322					-1.322
			800485	II. Credite bugetare					
			800485	-1.322					-1.322

Rata de finantare din :

Fonduri eligibile :

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 6 din 19
- mii lei -

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1853	I. Credite de angajament 100	100	100	100	100	100	
			II. Credite bugetare 100	100	100	100	100	100	

REZULTATE ASTEPTATE :

Indicatori de fundamentare

REZULTAT

5844	Gradul de ocupare al tuturor persoanelor în căutarea unui loc de muncă aflate în evidența ANOFM	36,26
5845	Pondereea tinerilor cu vârsta mai mică de 25 de ani care ocupă un loc de muncă, participă la un curs de formare profesională, încheie un contract de ucenicie la locul de muncă sau încheie un contract de stagiu	59,01

COMENTARII :

1854

PROGRAM :

Masuri pasive acordate somerilor

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 7 din 19
- mii lei-
Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
---------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	-------

DESCRIERE :

Indemnizatia de somaj si venitul de completare se acorda persoanelor care nu au un loc de munca, nu realizeaza venituri si care indeplinesc conditiile prevazute de legislatia pentru acordarea acestora

Data inceperii :

Data inchiderii :

FINANTARE :

TOTAL - eligibil :

I. Credite de angajament

467.789

452.945

434.300

422.673

411.703

400.161

2.589.571

II. Credite bugetare

467.789

449.076

434.300

422.673

411.703

400.161

2.585.702

Indicatori de finantare

Buget fond somaj

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

5004

I. Credite de angajament

467.789

452.945

434.300

422.673

411.703

400.161

2.589.571

II. Credite bugetare

467.789

449.076

434.300

422.673

411.703

400.161

2.585.702

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

6804

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 8 din 19

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	6804	I. Credite de angajament 467.789	452.945	434.300	422.673	411.703	400.161	2.589.571
		6804	II. Credite bugetare 467.789	449.076	434.300	422.673	411.703	400.161	2.585.702
		680420	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						
		680420	I. Credite de angajament 2.758	2.779	2.840	2.200	2.800	2.800	16.177
		680420	II. Credite bugetare 2.758	2.779	2.840	2.200	2.800	2.800	16.177
		680451	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE						
		680451	I. Credite de angajament 90.044	86.559	82.460	88.515	89.385	92.335	529.298
		680451	II. Credite bugetare 90.044	86.559	82.460	88.515	89.385	92.335	529.298
		680457	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA						
		680457	I. Credite de angajament 383.244	363.607	349.000	331.958	319.518	305.026	2.052.353
		680457	II. Credite bugetare 383.244	359.738	349.000	331.958	319.518	305.026	2.048.484
		680485	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT						
		680485	I. Credite de angajament -8.257						-8.257
		680485	II. Credite bugetare -8.257						-8.257
			Rata de finantare din :						

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 9 din 19
- mii lei-

Total

Estimari 2023

Estimari 2022

Estimari 2021

Propuneri 2020

Executie preliminara
2019

Realizari pana 2018

Cod indicator

Cod
program

Cod
ordonator

Fonduri eligibile :

I. Credite de angajament

100

100

II. Credite bugetare

100

100

REZULTATE ASTEPTATE :

Indicatori de fundamentare

REZULTAT

5846

Ponderea □ omerilor indemniza □ i în total someri %
19,1

COMENTARII :

1855

PROGRAM :

Management si administratia

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 10 din 19

- mii lei-

Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
---------------	-------------	---------------	---------------------	---------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	-------

DESCRIERE :

Din bugetul asigurarilor pentru somaj sunt asigurate cheltuielile de organizare si functionare a ANOFM si structurilor sale teritoriale

Data inceperii :

Data inchiderii :

FINANTARE :

TOTAL - eligibil :

I. Credite de angajament

145.973

174.560

177.072

185.221

196.284

196.823

1.075.933

II. Credite bugetare

145.973

173.210

177.072

185.221

196.284

196.823

1.074.583

Indicatori de finantare

Buget fond somaj

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

5004

I. Credite de angajament

145.973

174.560

177.072

185.221

196.284

196.823

1.075.933

II. Credite bugetare

145.973

173.210

177.072

185.221

196.284

196.823

1.074.583

INVATAMANT

6504

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 11 din 19

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1855	6504	I. Credite de angajament 1.607	4.472	3.227	3.321	3.321	20.388
			6504	II. Credite bugetare 1.607	3.122	3.227	3.321	3.321	19.038
			650410	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL					
			650410	I. Credite de angajament 713	1.268	1.405	1.499	1.499	7.702
			650410	II. Credite bugetare 713	1.268	1.405	1.499	1.499	7.702
			650420	TITLUL II BUNURI SI SERVICII					
			650420	I. Credite de angajament 842	1.122	1.122	1.122	1.122	6.452
			650420	II. Credite bugetare 842	1.122	1.122	1.122	1.122	6.452
			650459	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI					
			650459	I. Credite de angajament 5					5
			650459	II. Credite bugetare 5					5
			650471	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE					
			650471	I. Credite de angajament 47	2.082	700	700	700	6.229
			650471	II. Credite bugetare 47	732	700	700	700	4.879
			6804	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA					

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 12 din 19

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total	
21	11370190	1855	6804	I. Credite de angajament 144.328	168.488	172.582	181.944	192.913	193.452	1.053.707
		6804	II. Credite bugetare 144.328	168.488	172.582	181.944	192.913	193.452	1.053.707	
	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL									
	680410	680410	I. Credite de angajament 120.127	139.519	145.422	155.614	166.518	166.518	893.718	
		680410	II. Credite bugetare 120.127	139.519	145.422	155.614	166.518	166.518	893.718	
	TITLUL II BUNURI SI SERVICII									
	680420	680420	I. Credite de angajament 20.305	23.636	23.560	20.630	20.695	21.234	130.060	
		680420	II. Credite bugetare 20.305	23.636	23.560	20.630	20.695	21.234	130.060	
	TITLUL III DOBANZI									
	680430	680430	I. Credite de angajament 23	100	100	100	100	100	523	
		680430	II. Credite bugetare 23	100	100	100	100	100	523	
	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI									
	680459	680459	I. Credite de angajament 1.009	1.500	1.500	1.000	1.000	1.000	7.009	
		680459	II. Credite bugetare 1.009	1.500	1.500	1.000	1.000	1.000	7.009	
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE										
680471										

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 13 din 19

- mii lei-

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1855	680471	I. Credite de angajament 3.115	2.000	4.600	4.600	4.600	22.648
			680471	II. Credite bugetare 3.115	2.000	4.600	4.600	4.600	22.648
			680485	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT					
			680485	I. Credite de angajament -251					-251
			680485	II. Credite bugetare -251					-251
			8004	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA					
			8004	I. Credite de angajament 38	50	50	50	50	1.838
			8004	II. Credite bugetare 38	50	50	50	50	1.838
			800455	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI					
			800455	I. Credite de angajament 38	50	50	50	50	1.838
			800455	II. Credite bugetare 38	50	50	50	50	1.838
				Rata de finantare din :					
				Fonduri eligibile :					
				I. Credite de angajament 100	100	100	100	100	
				II. Credite bugetare 100	100	100	100	100	

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 14 din 19

- mii lei-

Total

Estimari 2021

Estimari 2022

Estimari 2023

Propuneri 2020

Executie preliminara
2019

Cod indicator

Realizari pana 2018

Cod program

1855

Cod ordonator

REZULTATE ASTEPTATE :

COMENTARII :

PROGRAM :

1856

Fondul de garantare pentru plata creantelor salariale

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

DESCRIERE :

Din Fondul de garantare se asigura plata creantelor salariale ce rezulta din contractele individuale de munca si colective de munca incheiate de salariatii cu angajatori aflati in insolventa

Data inceperii :

Data inchiderii :

FINANTARE :

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 15 din 19

- mii lei-

Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21	11370190	1856							
			TOTAL - eligibil :						
			I. Credite de angajament						
			12.091	12.463	11.465	12.854	13.244	13.547	75.664
			II. Credite bugetare						
			12.091	12.463	11.465	12.854	13.244	13.547	75.664
			Indicatori de finantare						
			Buget fond somaj						
			BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ						
		5004							
			I. Credite de angajament						
			12.091	12.463	11.465	12.854	13.244	13.547	75.664
			II. Credite bugetare						
			12.091	12.463	11.465	12.854	13.244	13.547	75.664
		6404	CHELTUIELILE FONDULUI DE GARANTARE PENTRU PLATA CREANTELOR SALARIALE						
			I. Credite de angajament						
			12.091	12.463	11.465	12.854	13.244	13.547	75.664
			II. Credite bugetare						
			12.091	12.463	11.465	12.854	13.244	13.547	75.664
		640410	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL						
			I. Credite de angajament						
			1.022	1.213	1.260	1.341	1.428	1.428	7.692
			II. Credite bugetare						
			1.022	1.213	1.260	1.341	1.428	1.428	7.692
		640420	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 16 din 19

- mii lei-

Cod ordonator Cod program Cod indicator Realizari pana 2018 Executie preliminara 2019 Propuneri 2020 Estimari 2021 Estimari 2022 Estimari 2023 Total

21 11370190 1856 640420 I. Credite de angajament 90 250 205 213 216 219 1.193

640420 II. Credite bugetare 90 250 205 213 216 219 1.193

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI

640459 I. Credite de angajament 11.004 11.000 10.000 11.300 11.600 11.900 66.804

640459 II. Credite bugetare 11.004 11.000 10.000 11.300 11.600 11.900 66.804

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT

640485 I. Credite de angajament -25

640485 II. Credite bugetare -25

Rata de finantare din :

Fonduri eligibile :

I. Credite de angajament 100 100 100 100 100 100

II. Credite bugetare 100 100 100 100 100 100

REZULTATE ASTEPTATE :

COMENTARII :

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 17 din 19

- mii lei-

Total

Estimari 2023

Estimari 2022

Estimari 2021

Propuneri 2020

Executie preliminara 2019

Realizari pana 2018

Cod indicator

Cod program

Cod ordonator

21 11370190

1856

PROGRAM :

European Interoperability for Social Security Institutions in Romania

PRIORITATEA : 1

PARTENERI :

DESCRIERE :

EESSI este un proiect din domeniul tehnologiei informatiei si a comunicatiilor care consta in principal, in dezvoltarea unui sistem informatic ce conecteaza administratiile statelor membre responsabile de securitate sociala pentru schimburile electronice de date

Data inceperii :

Data inchiderii :

FINANTARE :

TOTAL - eligibil :

I. Credite de angajament

564

II. Credite bugetare

564

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 18 din 19

- mii lei-

Total

Estimari 2023

Estimari 2022

Estimari 2021

Propuneri 2020

Executie preliminara
2019

Realizari pana 2018

Cod indicator

Cod
program

Cod
ordonator

Indicatori de finantare

Fonduri externe nerambursabile

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

5008	I. Credite de angajament	282	282				564
5008	II. Credite bugetare						

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

8008	I. Credite de angajament	282	282				564
8008	II. Credite bugetare						

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

800858	I. Credite de angajament	282	282				564
800858	II. Credite bugetare						

Rata de finantare din :

Fonduri eligibile :

I. Credite de angajament	100	100
--------------------------	-----	-----

Fisa Programului

Anexa nr. 5 / 04/01

Pag. 19 din 19

- mii lei-
Total

Cod ordonator	Cod program	Cod indicator	Realizari pana 2018	Executie preliminara 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Total
21 11370190	1857		II. Credite bugetare	100	100				

REZULTATE ASTEPTATE :

COMENTARII :

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
I - Credite de angajament			TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA										-mii lei-
TOTAL GENERAL										
5000 TOTAL GENERAL	I	32.060		4.055	6.705	4.500	5.600	5.600	5.600	1.350
	II	32.060		4.055	5.355	4.500	5.600	5.600	5.600	1.350
5004 BUGETUL ASIGURARILOR	I	28.980		3.265	5.815	4.000	5.300	5.300	5.300	1.350
PENTRU SOMAJ	II	28.980		3.265	4.465	4.000	5.300	5.300	5.300	1.350
500471 TITLUL XIII ACTIVE	I	28.980		3.265	5.815	4.000	5.300	5.300	5.300	1.350
NEFINANCIARE	II	28.980		3.265	4.465	4.000	5.300	5.300	5.300	1.350
50047101 Active fixe	I	10.488		181	2.907	2.000	1.800	1.800	1.800	
	II	10.488		181	2.907	2.000	1.800	1.800	1.800	
5004710101 Constructii	I	1.500					500	500	500	
	II	1.500					500	500	500	
5004710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	5.213		150	2.263	1.000	600	600	600	
	II	5.213		150	2.263	1.000	600	600	600	
5004710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	2.314			514		600	600	600	
	II	2.314			514		600	600	600	
5004710130 Alte active fixe	I	1.461		31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461		31	130	1.000	100	100	100	
50047103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	18.492		3.084	2.908	2.000	3.500	3.500	3.500	
	II	18.492		3.084	1.558	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350
5010 VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI	I	3.080		790	890	500	300	300	300	
	II	3.080		790	890	500	300	300	300	
501071 TITLUL XIII ACTIVE	I	3.080		790	890	500	300	300	300	
NEFINANCIARE	II	3.080		790	890	500	300	300	300	
50107101 Active fixe	I	2.041		273	368	500	300	300	300	
	II	2.041		273	368	500	300	300	300	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
			TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
										-mii lei-
5010710102 Masini, echipamente si mijloace de transport		I	1.054	184	170	400	100	100	100	100
		II	1.054	184	170	400	100	100	100	100
5010710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale		I	569	89	180		100	100	100	100
		II	569	89	180		100	100	100	100
5010710130 Alte active fixe		I	418		18	100	100	100	100	100
		II	418		18	100	100	100	100	100
50107103 Reparatii capitale aferente activelor fixe		I	1.039	517	522					
		II	1.039	517	522					

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
C - Alte cheltuieli de investitii											
5000 TOTAL GENERAL			I	32.060	4.055	6.705	4.500	5.600	5.600	5.600	
			II	32.060	4.055	5.355	4.500	5.600	5.600	5.600	1.350
5004 BUGETUL ASIGURARILOR			I	28.980	3.265	5.815	4.000	5.300	5.300	5.300	
PENTRU SOMAJ			II	28.980	3.265	4.465	4.000	5.300	5.300	5.300	1.350
500471 TITLUL XIII ACTIVE			I	28.980	3.265	5.815	4.000	5.300	5.300	5.300	
NEFINANCIARE			II	28.980	3.265	4.465	4.000	5.300	5.300	5.300	1.350
50047101 Active fixe			I	10.488	181	2.907	2.000	1.800	1.800	1.800	
			II	10.488	181	2.907	2.000	1.800	1.800	1.800	
5004710101 Constructii			I	1.500				500	500	500	
			II	1.500				500	500	500	
5004710102 Masini, echipamente si			I	5.213	150	2.263	1.000	600	600	600	
mijloace de transport			II	5.213	150	2.263	1.000	600	600	600	
5004710103 Mobilier, aparatura birotica si			I	2.314		514		600	600	600	
alte active corporale			II	2.314		514		600	600	600	
5004710130 Alte active fixe			I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
			II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
50047103 Reparatii capitale aferente			I	18.492	3.084	2.908	2.000	3.500	3.500	3.500	
activelor fixe			II	18.492	3.084	1.558	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350
5010 VENITURI PROPRII - TOTAL			I	3.080	790	890	500	300	300	300	
CHELTUIELI			II	3.080	790	890	500	300	300	300	
501071 TITLUL XIII ACTIVE			I	3.080	790	890	500	300	300	300	
NEFINANCIARE			II	3.080	790	890	500	300	300	300	
50107101 Active fixe			I	2.041	273	368	500	300	300	300	
			II	2.041	273	368	500	300	300	300	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
I - Credite de angajament											
II - Credite bugetare											
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5010710102	Masini, echipamente si mijloace de transport		I	1.054	184	170	400	100	100	100	100
			II	1.054	184	170	400	100	100	100	100
5010710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale		I	569	89	180		100	100	100	100
			II	569	89	180		100	100	100	100
5010710130	Alte active fixe		I	418		18	100	100	100	100	100
			II	418		18	100	100	100	100	100
5010710103	Reparatii capitale aferente activelor fixe		I	1.039	517	522					
			II	1.039	517	522					
a.Achizitii de imobile											
5000	TOTAL GENERAL		I	1.500				500	500	500	500
			II	1.500				500	500	500	500
5004	BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ		I	1.500				500	500	500	500
			II	1.500				500	500	500	500
500471	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE		I	1.500				500	500	500	500
			II	1.500				500	500	500	500
50047101	Active fixe		I	1.500				500	500	500	500
			II	1.500				500	500	500	500
5004710101	Constructii		I	1.500				500	500	500	500
			II	1.500				500	500	500	500

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
I - Credite de angajament											
II - Credite bugetare											
CAPITOL/GRUPA/SURSA											
b.Dotari independente											
5000 TOTAL GENERAL			I	9.568	423	3.145	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
			II	9.568	423	3.145	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
5004 BUGETUL ASIGURARILOR			I	7.527	150	2.777	1.000	1.200	1.200	1.200	1.200
PENTRU SOMAJ			II	7.527	150	2.777	1.000	1.200	1.200	1.200	1.200
500471 TITLUL XIII ACTIVE			I	7.527	150	2.777	1.000	1.200	1.200	1.200	1.200
NEFINANCIARE			II	7.527	150	2.777	1.000	1.200	1.200	1.200	1.200
50047101 Active fixe			I	7.527	150	2.777	1.000	1.200	1.200	1.200	1.200
			II	7.527	150	2.777	1.000	1.200	1.200	1.200	1.200
5004710102 Masini, echipamente si			I	5.213	150	2.263	1.000	600	600	600	600
mijloace de transport			II	5.213	150	2.263	1.000	600	600	600	600
5004710103 Mobilier, aparatura birotica si			I	2.314		514		600	600	600	600
alte active corporale			II	2.314		514		600	600	600	600
5010 VENITURI PROPRII - TOTAL			I	2.041	273	368	500	300	300	300	300
CHELTUIELI			II	2.041	273	368	500	300	300	300	300
501071 TITLUL XIII ACTIVE			I	2.041	273	368	500	300	300	300	300
NEFINANCIARE			II	2.041	273	368	500	300	300	300	300
50107101 Active fixe			I	2.041	273	368	500	300	300	300	300
			II	2.041	273	368	500	300	300	300	300
5010710102 Masini, echipamente si			I	1.054	184	170	400	100	100	100	100
mijloace de transport			II	1.054	184	170	400	100	100	100	100
5010710103 Mobilier, aparatura birotica si			I	569	89	180		100	100	100	100
alte active corporale			II	569	89	180		100	100	100	100
5010710130 Alte active fixe			I	418	18	18	100	100	100	100	100
			II	418	18	18	100	100	100	100	100

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANLARE										
I - Credite de angajament		TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori	-mii lei-
II - Credite bugetare										
CAPITOL/GRUPA/SURSA										
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
e.Alte cheltuieli asimilate investitiilor										
5000 TOTAL GENERAL	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
5004 BUGETUL ASIGURARILOR	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
PENTRU SOMAJ	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
500471 TITLUL XIII ACTIVE	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
NEFINANCIARE	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
50047101 Active fixe	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
5004710130 Alte active fixe	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE											-mii lei-
I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA	TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori	9	8	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
f. Cheltuieli de expertiza,proiectare,asistenta tehnica,pe pentru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar si de executie privind reparatiile capitale,precum si alte categorii de lucrari de interventii,cu exceptia celor incluse la lit.d),astfel cum sunt definite de legislatia in vigoare,inclusiv cheltuielile necesare pentru obtinerea avizelor,autorizatiilor si acordurilor prevazute de lege											
5000 TOTAL GENERAL	I	19.531	3.601	3.430	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350		
	II	19.531	3.601	2.080	2.000	3.500	3.500	3.500			
5004 BUGETUL ASIGURARILOR	I	18.492	3.084	2.908	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350		
PENTRU SOMAJ	II	18.492	3.084	1.558	2.000	3.500	3.500	3.500			
500471 TITLUL XIII ACTIVE	I	18.492	3.084	2.908	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350		
NEFINANCIARE	II	18.492	3.084	1.558	2.000	3.500	3.500	3.500			
50047103 Reparatii capitale aferente	I	18.492	3.084	2.908	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350		
activelor fixe	II	18.492	3.084	1.558	2.000	3.500	3.500	3.500			
5010 VENITURI PROPRII - TOTAL	I	1.039	517	522					1.350		
CHELTUIELI	II	1.039	517	522							
501071 TITLUL XIII ACTIVE	I	1.039	517	522							
NEFINANCIARE	II	1.039	517	522							
50107103 Reparatii capitale aferente	I	1.039	517	522							
activelor fixe	II	1.039	517	522							

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
I - Credite de angajament			TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
II - Credite bugetare										
CAPITOL/GRUPA/SURSA										-mii lei-
TOTAL CAPITOL 65 -- INVATAMANT										
6500 INVATAMANT	I	9.412		940	2.972	2.500	1.000	1.000	1.000	1.000
	II	9.412		940	1.622	2.500	1.000	1.000	1.000	1.350
6504 INVATAMANT	I	6.332		150	2.082	2.000	700	700	700	700
	II	6.332		150	732	2.000	700	700	700	1.350
650471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	6.332		150	2.082	2.000	700	700	700	700
	II	6.332		150	732	2.000	700	700	700	1.350
65047101 Active fixe	I	647		47			200	200	200	200
	II	647		47			200	200	200	200
6504710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	347		47			100	100	100	100
	II	347		47			100	100	100	100
6504710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	300					100	100	100	100
	II	300					100	100	100	100
65047103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	5.685		103	2.082	2.000	500	500	500	500
	II	5.685		103	732	2.000	500	500	500	1.350
6510 INVATAMANT	I	3.080		790	890	500	300	300	300	300
	II	3.080		790	890	500	300	300	300	300
651071 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	3.080		790	890	500	300	300	300	300
	II	3.080		790	890	500	300	300	300	300
65107101 Active fixe	I	2.041		273	368	500	300	300	300	300
	II	2.041		273	368	500	300	300	300	300
6510710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	1.054		184	170	400	100	100	100	100
	II	1.054		184	170	400	100	100	100	100
6510710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	569		89	180		100	100	100	100
	II	569		89	180		100	100	100	100

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANLARE											-mii lei-
I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA		TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
6510710130 Alte active fixe	I	418		18	100	100	100	100	100		
	II	418		18	100	100	100	100	100		
65107103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	1.039	517	522							
	II	1.039	517	522							
TOTAL CAPITOL 68 -- ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA											
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	4.600		
	II	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	4.600		
6804 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	4.600		
	II	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	4.600		
680471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	4.600		
	II	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	4.600		
68047101 Active fixe	I	9.841	134	2.907	2.000	1.600	1.600	1.600	1.600		
	II	9.841	134	2.907	2.000	1.600	1.600	1.600	1.600		
6804710101 Constructii	I	1.500				500	500	500	500		
	II	1.500				500	500	500	500		
6804710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	4.866	103	2.263	1.000	500	500	500	500		
	II	4.866	103	2.263	1.000	500	500	500	500		
6804710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	2.014		514		500	500	500	500		
	II	2.014		514		500	500	500	500		
6804710130 Alte active fixe	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100		
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	100		
68047103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	3.000		
	II	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	3.000		

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
				TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari
											-mii lei-
C - Alte cheltuieli de investitii											
6500 INVATAMANT		I		9.412	940	2.972	2.500	1.000	1.000	1.000	
		II		9.412	940	1.622	2.500	1.000	1.000	1.000	1.350
6504 INVATAMANT		I		6.332	150	2.082	2.000	700	700	700	
		II		6.332	150	732	2.000	700	700	700	1.350
650471 TITLUL XIII ACTIVE		I		6.332	150	2.082	2.000	700	700	700	
NEFINANCIARE		II		6.332	150	732	2.000	700	700	700	1.350
65047101 Active fixe		I		647	47			200	200	200	
		II		647	47			200	200	200	
6504710102 Masini, echipamente si		I		347	47			100	100	100	
mijloace de transport		II		347	47			100	100	100	
6504710103 Mobilier, aparatura birotica si		I		300				100	100	100	
alte active corporale		II		300				100	100	100	
65047103 Reparatii capitale aferente		I		5.685	103	2.082	2.000	500	500	500	
activelor fixe		II		5.685	103	732	2.000	500	500	500	1.350
6510 INVATAMANT		I		3.080	790	890	500	300	300	300	
		II		3.080	790	890	500	300	300	300	
651071 TITLUL XIII ACTIVE		I		3.080	790	890	500	300	300	300	
NEFINANCIARE		II		3.080	790	890	500	300	300	300	
65107101 Active fixe		I		2.041	273	368	500	300	300	300	
		II		2.041	273	368	500	300	300	300	
6510710102 Masini, echipamente si		I		1.054	184	170	400	100	100	100	
mijloace de transport		II		1.054	184	170	400	100	100	100	
6510710103 Mobilier, aparatura birotica si		I		569	89	180		100	100	100	
alte active corporale		II		569	89	180		100	100	100	

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE

I - Credite de angajament II - Credite bugetare CAPITOL/GRUPA/SURSA		TOTAL	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli prelimate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulterioari	-mii lei-
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
0										
6510710130	Alte active fixe	I	418		18	100	100	100	100	
		II	418		18	100	100	100	100	
65107103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	1.039	517	522					
		II	1.039	517	522					
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA		I	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	
		II	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	
6804 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA		I	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	
		II	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	
680471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE		I	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	
		II	22.648	3.115	3.733	2.000	4.600	4.600	4.600	
68047101 Active fixe		I	9.841	134	2.907	2.000	1.600	1.600	1.600	
		II	9.841	134	2.907	2.000	1.600	1.600	1.600	
6804710101 Constructii		I	1.500				500	500	500	
		II	1.500				500	500	500	
6804710102 Masini, echipamente si mijloace de transport		I	4.866	103	2.263	1.000	500	500	500	
		II	4.866	103	2.263	1.000	500	500	500	
6804710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale		I	2.014		514		500	500	500	
		II	2.014		514		500	500	500	
6804710130 Alte active fixe		I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
		II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
68047103 Reparatii capitale aferente activelor fixe		I	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
		II	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	

FISA
OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII
a.Achizitii de imobile

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

- I - Credite de angajament
- II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	1.500				500	500	500	
	II	1.500				500	500	500	
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	1.500				500	500	500	
	II	1.500				500	500	500	
6804 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	1.500				500	500	500	
	II	1.500				500	500	500	
680471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	1.500				500	500	500	
	II	1.500				500	500	500	
68047101 Active fixe	I	1.500				500	500	500	
	II	1.500				500	500	500	
6804710101 Constructii	I	1.500				500	500	500	
	II	1.500				500	500	500	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE
COD OBIECTIV 2

Anexa nr. 6 / 04/01

FISA
OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII
b.Dotari independente

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	9.568	423	3.145	1.500	1.500	1.500	1.500	
	II	9.568	423	3.145	1.500	1.500	1.500	1.500	
6500 INVATAMANT	I	2.688	320	368	500	500	500	500	
	II	2.688	320	368	500	500	500	500	
6504 INVATAMANT	I	647	47			200	200	200	
	II	647	47			200	200	200	
650471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	647	47			200	200	200	
	II	647	47			200	200	200	
65047101 Active fixe	I	647	47			200	200	200	
	II	647	47			200	200	200	
6504710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	347	47			100	100	100	
	II	347	47			100	100	100	
6504710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	300				100	100	100	
	II	300				100	100	100	
6510 INVATAMANT	I	2.041	273	368	500	300	300	300	
	II	2.041	273	368	500	300	300	300	
651071 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	2.041	273	368	500	300	300	300	
	II	2.041	273	368	500	300	300	300	
65107101 Active fixe	I	2.041	273	368	500	300	300	300	
	II	2.041	273	368	500	300	300	300	
6510710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	1.054	184	170	400	100	100	100	
	II	1.054	184	170	400	100	100	100	
6510710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	569	89	180		100	100	100	
	II	569	89	180		100	100	100	
6510710130 Alte active fixe	I	418		18	100	100	100	100	
	II	418		18	100	100	100	100	
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
	II	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
6804 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
	II	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	

FISA
OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII
b.Dotari independente

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii									
Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
680471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
68047101 Active fixe	II	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
	I	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
	II	6.880	103	2.777	1.000	1.000	1.000	1.000	
6804710102 Masini, echipamente si mijloace de transport	I	4.866	103	2.263	1.000	500	500	500	
	II	4.866	103	2.263	1.000	500	500	500	
6804710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	I	2.014		514		500	500	500	
	II	2.014		514		500	500	500	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE
COD OBIECTIV 5

Anexa nr. 6 / 04/01

FISA
OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII
e.Alte cheltuieli asimilate investitiilor

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

- I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
6804 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
680471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
68047101 Active fixe	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
6804710130 Alte active fixe	I	1.461	31	130	1.000	100	100	100	
	II	1.461	31	130	1.000	100	100	100	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE
COD OBIECTIV 1078

FISA

OBIECTIVULUI/PROIECTULUI/CATEGORIEI DE INVESTITII

f.Cheltuieli de expertiza,proiectare,asistenta tehnica,pestru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar si de executie privind reparatiile capitale,precum si alte categorii de lucrari de interventii,cu exceptia celor sunt definite de legislatia in vigoare,inclusiv cheltuielile necesare pentru obtinerea avizelor,autorizatiilor si acordurilor prevazute de lege

Tipul cheltuielii : C - Alte cheltuieli de investitii

D. ESALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT SI SURSELE DE FINANTARE

- I - Credite de angajament
 II - Credite bugetare

- mii lei -

Surse de finantare si costuri de finantare	I/II	Total	Cheltuieli efectuate pana la 31.12.2018	Cheltuieli preliminate 2019	Propuneri 2020	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023	Estimari anii ulteriori
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5000 TOTAL GENERAL	I	19.531	3.601	3.430	2.000	3.500	3.500	3.500	
	II	19.531	3.601	2.080	2.000	3.500	3.500	3.500	1.350
6500 INVATAMANT	I	6.724	620	2.604	2.000	500	500	500	
	II	6.724	620	1.254	2.000	500	500	500	1.350
6504 INVATAMANT	I	5.685	103	2.082	2.000	500	500	500	
	II	5.685	103	732	2.000	500	500	500	1.350
650471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	5.685	103	2.082	2.000	500	500	500	
	II	5.685	103	732	2.000	500	500	500	1.350
65047103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	5.685	103	2.082	2.000	500	500	500	
	II	5.685	103	732	2.000	500	500	500	1.350
6510 INVATAMANT	I	1.039	517	522					
	II	1.039	517	522					
651071 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	1.039	517	522					
	II	1.039	517	522					
65107103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	1.039	517	522					
	II	1.039	517	522					
6800 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
	II	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
6804 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	I	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
	II	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
680471 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	I	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
	II	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
68047103 Reparatii capitale aferente activelor fixe	I	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	
	II	12.807	2.981	826		3.000	3.000	3.000	

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

SINTEZA
sumelor alocate pentru institutii publice finantate partial din venituri proprii
pe anii 2018-2023

Anexa nr. 7 / 04 Pag. 1 - mii lei -

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
0001	10					VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
0002	10					I.VENITURI CURENTE		760	690	-9,21	860	860	860
2900	10					C.VENITURI NEFISCALE		760	690	-9,21	860	860	860
3300	10					C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII		760	690	-9,21	860	860	860
3310						VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE ACTIVITATI		760	690	-9,21	860	860	860
	50					Alte venituri din prestari servicii si alte activitati		760	690	-9,21	860	860	860
4200	10					IV. SUBVENTII		24.900	25.000	0,40	26.000	28.000	28.000
4310						SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII		24.900	25.000	0,40	26.000	28.000	28.000
	09					Subventii pentru institutii publice		24.900	25.000	0,40	26.000	28.000	28.000
4810						SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI PREFINANTARI AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020		100	170	70,00			
	02					Fondul Social European (FSE)		100	170	70,00			
5010						VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI							
						I.Credite de angajament		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
						II.Credite bugetare		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
		01				CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		24.870	25.360	1,97	26.560	28.560	28.560
						II.Credite bugetare		24.870	25.360	1,97	26.560	28.560	28.560
		10				TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		7.486	8.235	10,01	9.057	9.964	10.960
						II.Credite bugetare		7.486	8.235	10,01	9.057	9.964	10.960
		20				TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		15.184	16.425	8,17	17.003	18.096	17.100
						II.Credite bugetare		15.184	16.425	8,17	17.003	18.096	17.100
		57				TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		500	500	0,00	500	500	500
						II.Credite bugetare		500	500	0,00	500	500	500
		58				TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020							
						I.Credite de angajament		1.700	200	-88,24			
						II.Credite bugetare		1.700	200	-88,24			
		70				CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		890	500	-43,82	300	300	300
						II.Credite bugetare		890	500	-43,82	300	300	300
		71				TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		890	500	-43,82	300	300	300
						II.Credite bugetare		890	500	-43,82	300	300	300
6500	10					PARTEA a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE							
						I.Credite de angajament		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
						II.Credite bugetare		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
		01				CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		24.870	25.360	1,97	26.560	28.560	28.560
						II.Credite bugetare		24.870	25.360	1,97	26.560	28.560	28.560
		10				TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		7.486	8.235	10,01	9.057	9.964	10.960
						II.Credite bugetare		7.486	8.235	10,01	9.057	9.964	10.960
		20				TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		15.184	16.425	8,17	17.003	18.096	17.100
						II.Credite bugetare		15.184	16.425	8,17	17.003	18.096	17.100

Capi- tol	Sub- capi- tol	Pa- ra- graf	Gru- pa/ Titlu	Ar- ti- col	Ali- ne- at	Denumire	Realizari 2018	Executie preliminata 2019	Propuneri 2020	Crestere / descrestere 2020/2019	Estimari 2021	Estimari 2022	Estimari 2023
A						B	1	2	3	4	5	6	7
6510			57			TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		500	500	0,00	500	500	500
						II.Credite bugetare		500	500	0,00	500	500	500
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020							
						I.Credite de angajament		1.700	200	-88,24			
						II.Credite bugetare		1.700	200	-88,24			
			70			CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		890	500	-43,82	300	300	300
						II.Credite bugetare		890	500	-43,82	300	300	300
			71			TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		890	500	-43,82	300	300	300
						II.Credite bugetare		890	500	-43,82	300	300	300
						INVATAMANT							
						I.Credite de angajament		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
						II.Credite bugetare		25.760	25.860	0,39	26.860	28.860	28.860
			01			CHELTUIELI CURENTE							
						I.Credite de angajament		24.870	25.360	1,97	26.560	28.560	28.560
						II.Credite bugetare		24.870	25.360	1,97	26.560	28.560	28.560
			10			TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL							
						I.Credite de angajament		7.486	8.235	10,01	9.057	9.964	10.960
						II.Credite bugetare		7.486	8.235	10,01	9.057	9.964	10.960
			20			TITLUL II BUNURI SI SERVICII							
						I.Credite de angajament		15.184	16.425	8,17	17.003	18.096	17.100
						II.Credite bugetare		15.184	16.425	8,17	17.003	18.096	17.100
			57			TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA							
						I.Credite de angajament		500	500	0,00	500	500	500
						II.Credite bugetare		500	500	0,00	500	500	500
			58			TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020							
						I.Credite de angajament		1.700	200	-88,24			
						II.Credite bugetare		1.700	200	-88,24			
			70			CHELTUIELI DE CAPITAL							
						I.Credite de angajament		890	500	-43,82	300	300	300
						II.Credite bugetare		890	500	-43,82	300	300	300
			71			TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE							
						I.Credite de angajament		890	500	-43,82	300	300	300
						II.Credite bugetare		890	500	-43,82	300	300	300